
‌پدیده افق کوتاه‌مدت
 در اقتصاد

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

در ادبیــات اقتصاد مالی، 
انتخــاب میــان افق‌های 
ســرمایه‌گذاری  زمانــی 
بلندمدت(  یا  )کوتاه‌مدت 

تنهــا بــه ویژگی‌هــای رفتاری افــراد مربوط 
نمی‌شود، بلکه تابعی از محیط کلان اقتصادی، 
ســاختار نهادهــا، کیفیت حکمرانی و ســطح 
اطمینان به آینده اســت. آنچه امروز در ایران با 
آن مواجه هستیم، تسلط نگاه کوتاه‌مدت در رفتار 
سرمایه‌گذاران خرد است؛ رفتاری که معمولاً با 
عباراتی مانند بی‌ثباتی روانی، فرهنگ قمارگونه یا 
کمبود آموزش مالی توصیف می‌شود. اما واقعیت 
این است که چنین رفتاری، در بستری که آینده 
اقتصادی مبهم است، نه‌تنها غیرعقلانی نیست، 
بلکه پاســخی دفاعی به یک ساختار اقتصادی 
است.اقتصاد ایران در دهه‌های اخیر به‌دلیل تورم 
مزمن، بی‌ثباتی در سیاست‌گذاری، تحریم‌های 
خارجی و نااطمینانی ناشــی از مداخلات مکرر 
دولتی، به بســتری بدل شــده که در آن زمان 

بی‌ارزش می‌شود.

     سرمقاله
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 قطع یارانه، افزایش هزینه، کاهش
 سهمیه آرد و مشکلات سامانه هوشمند

فهرست بلندبالای 
نارضایتی نانوایان

شــماری از نانوایــان اســتان ســمنان بــا اشــاره 
بــه تأخیــر در اختصــاص ســهمیه آرد و افزایــش 
هزینه‌هایــی ماننــد بیمــه و انــرژی، نســبت بــه 
ــه  ــدار دادند.ب ــان هش ــی ن ــا و گران ــی نانوایی‌ه تعطیل
گــزارش بــازار، نانوایــی را شــغل دشــواری مــی داننــد 
ــده ای دارد  ــا مشــاغل دیگــر تفــاوت هــای عدی کــه ب
ــت  ــی اســت کــه دول ــی یکــی از اصناف ــع نانوای در واق
ــت کاری را در آن  ــی دس ــه عبارت ــت و ب ــترین دس بیش
ــن  ــری را در ای ــر پذی ــترین تاثی ــان بیش دارد و نانوای
ــنگ  ــطح و همس ــاغل همس ــه مش ــبت ب ــوزه نس ح
ــیاری  ــه بس ــی ک ــر آزادی عمل ــارت دیگ ــه عب دارند.ب
ــا جایــی کــه  ــد ت ــد را نانوایــی هــا ندارن مشــاغل دارن
حتــی بــرای تعطیلــی هــا و ســهمیه آرد و نــان و حتــی 
کارتخــوان و سیســتم یکپارچــه نانوایــی و ... مــی 
بایســت دولــت بــر آنهــا نظــارت داشــته باشــد و از این 
بابــت ایــن شــغل اتفاقــاً چالــش هــای بســیار زیــادی 
ــداق  ــاً مص ــا دقیق ــی ه ــی کند.نانوای ــه م ــم تجرب را ه
مانــع تراشــی هــا بــرای کاهــش تصــدی گــری دولــت 
و کوچــک ســازی دولــت اســت از دانــه گنــدم و کــود 
کشــاورز تــا نانــی کــه از تنــور در مــی آیــد بــا دخالــت 
مســتقیم دولــت درگیــر اســت و در نتیجــه بیشــترین 
ــی  ــاد م ــغل ایج ــن ش ــرای ای ــا را ب ــش ه ــزان چال می
کند.نانوایــان عقیــده دارنــد کــه در ســال هــای اخیــر 
بــا تلاطــم هــای شــدید اقتصــادی کــه آن هــم ناشــی 
از سیاســت هــای نادرســت اقتصــادی دولــت هــا اســت 
ــبی و  ــت کاس ــان، وضعی ــردم و نانوای ــرد م ــه عملک ن
معیشــت و اداره خبــازی برایشــان دشــوار شــده اســت. 
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شقاقی شهری: حل ابرچالش‌های 
اقتصادی ایران نیاز به اقتدار دولت دارد

‌ایران در
 پیچ سخت اقتصاد
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 زیر پای صنعت  زیر پای صنعت و و 
 زیر ساخت خالی ماند زیر ساخت خالی ماند

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

نااطمینانی افق سرمایه را کوتاه کرده است 

 سرمایه‌گذار ایرانی
 در تله سودهای لحظه‌ای

اقتصاد نفتی ایران همچنان سهم تولید را می‌بلعد 
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معاون امور روستایی و عشایری ریاست جمهوری: 

در تحقق عدالت اجتماعی 
موفق نبوده‌ایم

گروسی: 
‌اراده سیاسی لازم

‌ در تهران و واشنگتن
 برای حصول توافق وجود دارد

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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موسوی لاری: 

‌رئیس جمهور باید دقت بیشتری
 در پیشبرد امور اتخاذ کند

3     

اجلاس کنشگران حوزه امام 
خمینی)س(؛

 سید حسن خمینی: 
 امام را تقطیع شده 

معرفی نکنید
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رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی ریشــه نابســامانی در بازار روغن را در نبود 
نظارت از مبدا می‌داند و معتقد است تنها راه مهار نوسات فعلی، واگذاری توزیع 
کالاهای وارداتی با ارز ترجیحی به تشکل‌های صنفی و نظارت دقیق بر حلقه‌های 

ابتدایی زنجیره توزیع است.
به گزارش ایســنا، در شــرایطی که بازار کالاهای اساســی با نوسانات متعددی 
دست‌وپنجه نرم می‌کند، روغن نباتی به‌ عنوان یکی از کالاهای مهم و پرمصرف 
خانوار، به یکی از چالشی‌ترین بخش‌های بازار تبدیل شده است. این نوسانات، 
نه‌تنها به دلیل افزایش قیمت جهانی و مشــکلات ارزی، بلکه بیشــتر ناشــی از 
بلاتکلیفی در نرخ‌گذاری داخلی، عدم تخصیص ارز به‌موقع و تحمیل شرایط 
غیرمنصفانه فروش است. در حالی که قیمت جهانی روغن خام طی ماه‌های اخیر 
بیش از ۳۰ درصد افزایش یافته، ستاد تنظیم بازار هنوز نرخ جدید مصرف‌کننده 
را به طور رسمی اعلام نکرده است. همین بلاتکلیفی، کارخانه‌ها را از عرضه منظم 
بازداشته و باعث شده بازار با کاهش عرضه و شکل‌گیری تقاضای کاذب مواجه 
شود. بسیاری از تولیدکنندگان در انتظار تعیین نرخ نهایی هستند تا بتوانند بر 

اساس آن، تولید و فروش خود را تنظیم کنند.
یکی از اصلی‌ترین دلایل کاهش عرضه، تعلل در تخصیص ارز برای واردات روغن 
خام است. به گفته‌ برخی فعالان صنعت روغن نباتی، برخی از کارخانه‌ها بیش از 
۹ ماه است که مطالبات ارزی خود را دریافت نکرده‌اند و به دلیل نبود نقدینگی 
ارزی، قادر به ثبت سفارش و تأمین مواد اولیه نیستند. این موضوع نه‌تنها تولید 
را مختل کرده، بلکه باعث شده وابستگی ۹۰ درصدی کشور به واردات روغن 

خام، به یک گلوگاه جدی در تأمین بازار تبدیل شود.
در سایه‌ همین کمبود و بی‌نظمی در بازار، برخی کارخانه‌ها و شرکت‌های پخش 
از فرصت سوءاستفاده کرده‌اند. گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد که بسیاری از 
افراد در فروشگاه‌ها تنها درصورتی موفق به خرید روغن می‌شوند که محصولات 

دیگری همچون  رب، ماکارونی، تن ماهی یا حتی محصولات شــوینده را نیز 
در کنار آن خریداری کنند. این مدل فروش اجباری قانونی نیســت و به گفته 
حمیدرضا رستگار - رئیس اتاق اصناف تهران - در گفت‌وگو با ایسنا، هرگونه 
فروش اجباری یا فروش ترکیبی که اجبار در آن باشد، تخلف محسوب می‌شود. 
هیچ واحد صنفی یا فروشــگاهی اجازه ندارد مشــتری را مجبور به خرید چند 
کالای همراه کند. قیمت فروش باید دقیقاً مطابق با نرخ درج‌شــده روی کالا 

باشد و تخلف در این زمینه، قابل پیگیری است.
رســتگار در خصوص ســازوکارهای نظارتی نیز افزود: نظارت توسط بازرسان 
اتحادیه‌ها، اتاق‌های اصناف و سازمان‌های تعزیراتی انجام می‌شود. اگر شهروندان 
با مواردی از تخلف روبرو شــدند، می‌توانند با شــماره‌های ۱۲۴ یا ۱۳۵ تماس 
بگیرند یا شــکایت خود را به صورت حضوری به واحد نظارت و بازرســی اتاق 
اصناف ارائه دهند. رضا کنگری رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی، با اشاره به 
تداوم چالش‌ها در بازار روغن گفت: متاسفانه همچنان با همان مشکلات گذشته 
دست‌وپنجه نرم می‌کنیم. عرضه کالای تحمیلی، بدون فاکتور و بالاتر از قیمت 
مصرف‌کننده همچنان در بازار وجود دارد و این موضوع هنوز برطرف نشده است.

وی افزود: پیشنهاد اتحادیه بنکداران این است که کالاهایی که با ارز ترجیحی 
وارد کشور می‌شوند، چه روغن باشد چه برنج، باید به قیمت مصوب به دست 
مصرف‌کننده نهایی برسند؛ در حالی که اکنون چنین اتفاقی نمی‌افتد. به عنوان 
مثال، برنج وارداتی که باید با قیمت ۴۳ هزار و ۵۰۰ تومان وارد و حداکثر ۵۰ هزار 
تومان به دست مصرف‌کننده برسد، در بازار با نرخ‌های بالاتری عرضه می‌شود.

کنگری ادامه داد: در حال حاضر، برنج هندی در بنکداری‌ها با قیمت ۵۰ تا ۵۵ 
هزار تومان عرضه می‌شود و با احتساب حدود ۱۵ درصد افزایش، به قیمت‌های 
بالاتری به مصرف‌کننده نهایی می‌رسد، در حالی‌ که باید با نرخ ۴۵ هزار تومان 
به دســت مردم برســد. این اختلاف ۲۰ درصدی ناشی از عدم نظارت دقیق بر 

فرآیند توزیع است.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی با اشــاره به دو نوع واردکننده در کشــور 
اظهار کرد: بخشــی از واردکنندگان، کالا را برای توزیع وارد می‌کنند و بخش 
دیگر برای تولید و اگر الزام قانونی برای این دو گروه وجود داشته باشد که تعرفه 
واردات را اخذ کنند و کالا را در اختیار متولیان صنفی قرار دهند، می‌توان این 
مشــکل را حل کرد. او تاکید کرد: اتاق‌های اصناف، به‌ویژه اتاق اصناف تهران 
که ۱۳۵ اتحادیه زیرمجموعه دارد، می‌توانند نقش کلیدی در تنظیم بازار ایفا 
کنند. اگر کالاهایی که با ارز ترجیحی وارد می‌شوند از طریق اتحادیه‌هایی مانند 
اتحادیه مواد غذایی، گوشتی و غیره در بازار توزیع شوند، به نرخ مصوب به دست 
مصرف‌کننده خواهند رسید. وی با بیان اینکه سهم تنظیم بازار تهران ۶۷ درصد 
آن در اختیار اصناف است، گفت: اتحادیه‌ها می‌توانند اهرم کمکی مناسبی برای 
تنظیم بازار باشند. اکنون روغن‌های ۱۶ کیلویی که باید با نرخ ۹۸۰ هزار تومان 
به دست مصرف‌کننده برسد، به قیمت یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در بازار 

عرضه می‌شود، آن هم بدون فاکتور و بدون شفافیت.
کنگــری تأکیــد کرد: اگــر از واردکنندگانی که ارز ترجیحی دریافت می‌کنند 
تعهد گرفته شــود که حق فروش ندارند و فقط مجاز به تولید با همان حاشــیه 
سود قانونی هستند و اگر این کالاها در اختیار متولیان صنف قرار گیرد، نظام 
توزیع می‌تواند مدیریت شود و کالا به نرخ مصوب به دست مصرف‌کننده برسد.

وی افزود: در حال حاضر کالا وجود دارد، اما نظارت از مبدا صورت نمی‌گیرد. 
نظارت‌ها بیشتر در بازار انجام می‌شود که این امر کافی نیست. اگر عرضه کالا 
بدون فاکتور ادامه یابد و فشارهای نظارتی افزایش یابد، منجر به خروج برخی 

فعالان صنفی از چرخه عرضه خواهد شد و کمبود در بازار ایجاد می‌شود.
کنگری در پایان تاکید کرد: تنها راه عبور از این مشکلات، نظارت از مبدا است. 
باید کالا از شــبکه تولید وارد شــبکه توزیع شــود و در این شبکه، نظارت کامل 
اعمال شــود تا محصول با قیمت مصوب به دســت مصرف‌کننده برسد. اکنون 
تفاوت قیمت مصوب و قیمت بازار روغن به بیش از ۸۰ تا ۹۰ درصد رســیده 
و این موضوع به دلیل نبود نظارت از مبدا، زمینه‌ســاز تخلفات گســترده و بروز 

تورم در بازار شده است.

فروش اجباری روغن در سایه نظارت ضعیف صورت می‌گیرد 

گروه کور بازار با تعلل در نرخ‌گذاری
نایب رئیس اتحادیه املاک با اشاره به آغاز فصل جابه‌جایی کرایه نشین‌ها، 
گفت: هنوز نرخ رسمی اجاره برای امسال اعلام نشده و این موضوع موجب 

سردرگمی بازار مسکن و مستاجران شده است.
به گزارش تجارت نیوز، نایب رئیس اتحادیه املاک با اشاره به آغاز فصل 
جابه‌جایی کرایه نشین‌ها، گفت: هنوز نرخ رسمی اجاره برای امسال اعلام 
نشده و این موضوع موجب سردرگمی بازار مسکن و مستاجران شده است.

داوود بیگی‌نژاد نایب رئیس اتحادیه مشــاوران املاک  با اشــاره به آغاز 
فصل جابه‌جایی مستأجران و شرایط حاکم بر بازار اجاره مسکن، گفت: 
تصمیمات مالکین در خصوص نرخ اجاره‌بها باید معطوف به تصمیمات 
شورای عالی مسکن باشد، زیرا مصوبات این شورا، مبنای قانونی فعالیت 

مشاوران املاک و توافق میان موجر و مستأجر است.
وی افزود: با توجه به نرخ تورم رسمی که اخیراً عدد ۳۹.۵ درصد برای آن 
اعلام شده، انتظار می‌رفت نرخ رسمی اجاره‌بها برای سال جدید در ابتدای 
سال مشخص شود، اما متأسفانه تاکنون نرخ مشخصی اعلام نشده است.

بیگی‌نژاد خاطرنشــان کرد: از اســفند سال گذشته تا ابتدای امسال بارها 
نسبت به تعیین نرخ اجاره‌بها تاکید شد که با توجه به آغاز فصل جابه‌جایی 
مستأجران پس از ماه مبارک رمضان، باید نرخ اجاره مشخص و مصوب 
اعلام شــود، اما همچنان این بلاتکلیفی ادامه دارد. نایب رئیس اتحادیه 
مشاوران املاک در ادامه به مصوبه جدید شورای عالی مسکن اشاره کرد 
و گفت: نکته مهم این است که امسال برخلاف سال‌های گذشته، موضوع 
تعیین نرخ اجاره به شهرها تفویض شده و دیگر نرخ واحدی برای کل کشور 
در نظر گرفته نشده است، این یعنی هر شهر می‌تواند نرخ جداگانه‌ای از 
تهران داشته باشد. وی با اشاره به وضعیت بازار خرید و فروش مسکن در 
اردیبهشت‌، اظهار کرد: در متراژهای بین ۵۰ تا ۶۰ متر، به‌ویژه در بخش‌های 

میانی و جنوبی شهر، مراجعاتی ثبت شده است. البته نمی‌توان گفت بازار 
رونق دارد، اما در همین بازه متراژی، تقاضا به نسبت وجود دارد. همچنین 
وام‌هایی که اخیراً مصوب شده‌اند، تا حدی توانسته‌اند به تحرک در بازار این 
متراژها کمک کنند. اگر تسهیلات متناسب با قیمت‌ها و اقساط متناسب 
با توان بازپرداخت خانوار طراحی شــود، قطعاً بازار مســکن از رکود فعلی 
خارج خواهد شد. بیگی‌نژاد با اشاره به قانون الزام ثبت قراردادها در سامانه 
املاک و اسکان، یادآور شد: مشاوران املاک در فرآیند ثبت قراردادها در 
این سامانه به نوعی به حاکمیت کمک می‌کند. اما نکته قابل‌توجه این است 
که از این پس، هر نوع خدمات دولتی مانند یارانه، انشعابات، ثبت‌نام‌ها و… 
تنها در صورتی ارائه می‌شود که مشخصات ملک و محل سکونت در سامانه 
املاک و اسکان ثبت شده باشد. نایب رئیس اتحادیه املاک در خصوص 
زیرساخت‌های سامانه املاک و اسکان، تأکید کرد: متأسفانه در این حوزه 
عقب‌ماندگــی اطلاعاتــی داریم و هنوز بخش زیادی از اطلاعات مردم در 

این سامانه به‌روزرسانی نشده است.
وی درباره اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی نیز گفت: آمارهایی که 
در این زمینه منتشــر می‌شــود، چندان رضایت‌بخش نیست و نمی‌توان 
آن‌ها را نشانه موفقیت اجرا دانست. با اینکه قانون اجرا شده، اما اطلاعات 
و زیرساخت‌ها به شکلی نبوده که بتوان خانه‌های خالی را دقیق شناسایی 
کرد. بیگی‌نژاد تصریح کرد: پیشــگامان ثبت قرارداد در کشــور مشاوران 
املاک هستند. این مشاوران می‌توانند از سامانه خروجی بگیرند که کدام 
ملک اجاره داده شده و کدام خانه خالی مانده است. اما در یک سال اخیر، 
ســامانه‌هایی که در اختیار ما قرار گرفته‌اند، یا از دســترس خارج شده‌اند 
یا با اشکالات متعدد همراه بوده‌اند. در نتیجه ثبت اطلاعات به شکلی که 

باید، انجام نشده است.

ابهام نرخ رسمی اجاره در فصل جابه‌جایی؛

مستاجران بلاتکلیف‌اند

پیام رییسی شهردار هشتگرد

آگهی تجدید مناقصه عمومیآگهی تجدید مناقصه عمومی
به شماره به شماره ۲۰۰۴۰۰۵۷۶۹۰۰۰۰۳۳۲۰۰۴۰۰۵۷۶۹۰۰۰۰۳۳  نوبت دوم مرحله دوم   نوبت دوم مرحله دوم 

 شهرداری هشتگرد در نظر دارد به استناد بودجه مصوب سال ۱۴۰۴ نسبت به برگزاری و انجام تشریفات قانونی مناقصه عمومی پروژه 
 طراحی ، چاپ، نصب جمع آوری و نگهداری بنرهای مناسبتی و اطلاع رسانی شهرداری، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

) www.setadiran.ir ( به شماره ۲۰۰۴۰۰۵۷۶۹۰۰۰۰۳۳ بصورت الکترونیکی واگذار نماید.
نام و نشانی مناقصه گزار:  شهرداری هشتگرد واقع در شهر هشتگرد - بلوار آیت اله خامنه ای - سایت اداری - ساختمان اداری شهرداری

1- نشانی محل اجرای پروژه : سطح شهر هشتگرد
2- موضوع مناقصه :  پروژه ،طراحی ،چاپ، نصب جمع آوری و نگهداری بنرهای مناسبتی و اطلاع رسانی شهرداری

3- مبلغ مناقصه : ۵۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ )به حروف پنجاه و پنج میلیارد ریال( 
1- سپرده شرکت در مناقصه مبلغ ۲/۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )به حروف دو میلیارد و هفت صد و پنجاه  میلیون ریال(  می باشد که می بایست به یکی 
از روش های ذیل ارائه گردد: ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ  %۵ که از تاریخ درج آخرین آگهی مناقصه دارای حداقل ۹۰ روز اعتبار و قابل تمدید باشد 

یا واریز فیش نقدی به حساب ۱۰۰۱۰۰۲۰۹۱۸۱۵ بانک شهر شعبه هشتگرد.
 2- مناقصه گران جهت دریافت اسناد مناقصه می بایست از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۰ لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۱۹  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

اقدام نمایند. 
3- مدت اعتبار پیشنهادها )موضوع بند "ی" ماده" ۲" و بند "الف " ماده " ۲۱" قانون( می بایست از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت ها به مدت ۴۵روز اعتبار 

داشته باشد.
4- مناقصه گران جهت ارائه پیشنهادات می بایست از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۹ لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۳۱ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام 

نمایند.
هزینه چاپ آگهی بعهده برنده مناقصه است. ۱۴۰۴/۰۴/۰۱

)) باصرفه جوئي درمصرف برق ماهم مي توانيم درتوسعه رفاهي واقتصادي كشورسهيم باشيم((

روابط عمومي شرکت توزیع نیروي برق شمال استان کرمان

آگهي  مناقصات عمومی یک  مرحله ای با ارزیابی کیفی آگهي  مناقصات عمومی یک  مرحله ای با ارزیابی کیفی 
   شركت توزيع نيروي برق شمال استان كرمان )سهامی خاص( در نظر دارد فعالیت هاي ذیل را از طریق مناقصه عمومي یک مرحله اي با ارزیابي کیفي و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید.

1-نام مناقصه گزار  : شرکت توزیع نیروي برق شمال استان کرمان     2- موضوع مناقصات بشرح جدول پیوست                  )) تمامي مبالغ به ریال مي باشد((

 شمارهردیف
 مبلغ برآوردیمنطقه عملیاتیعنوان مناقصهمناقصه

مناقصه)ریال(
 مبلغ ضمانت نامه شرکت در

فرایند ارجاع کار)ریال(
 شماره فراخوان در سامانه

ستاد
 تاریخ بازگشایی اسناد در

سامانه ستاد

11404-36
 عملیات قرائت و وصول
 مطالبات و پشتیبانی

مشترکین
 شرکت توزیع نیروی برق

1،120،858،266،23936,475,748,0002004005630000039  شمال استان کرمان

 ساعت 10:00 صبح
 روز چهارشنبه مورخ

1404/04/04
21404-37

 نصب ، سرویس ، بازدید
 لوازم اندازه گیری عادی
 و دیماندی و جمع آوری

برقهای غیرمجاز

 شرکت توزیع نیروی برق
670،262،002،79022،957،861،0002004005630000040  شمال استان کرمان

31404-38
تامین نیروی انسانی فعالیت 

هاي مربوط به خدمات 
پشتیباني مالي و اداری

 شرکت توزیع نیروی برق
757،982،695،63325،589،481،0002004005630000041  شمال استان کرمان

 شرکت توزیع نیروی برقتامین خودرو سبک 41404-39
174،076،283،2378,072,289,0002004005630000042  شمال استان کرمان

نوبت اول

3- تاريخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه ستاد : از ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۳ لغایت ساعت ۱۷:۰۰ روز 
سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۰ 

4- شرکت کنندگان در مناقصه بایستی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس  )www.setadiran.ir( ثبت نام و نسبت به 
تهیه،تکمیل و ارسال اسناد از طریق سامانه مذکور اقدام نمایند.

5 - آخرين مهلت بارگذاری اسناد و پيشنهاد قيمت در سامانه ستاد و ارائه اصل ضمانت نامه شرکت در فرايند ارجاع 
کار : بر اساس اطلاعات و جزئیات مندرج در اسناد مناقصه ، حداکثر تا ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز بازگشایی مناقصه مطابق با جدول بالا و از 
طریق سامانه ستاد می باشد .به پیشنهادهاي فاقد امضاء الکترونیکی ترتیب اثر داده نخواهد شد و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه با در دست 

داشتن معرفی نامه و کارت شناسایی آزاد است .
6 - محل برگزاري مناقصه : از طریق سامانه ستاد و در محل شركت توزیع نیروي برق شمال استان كرمان  , ساختمان شماره یك ، 

طبقه اول  ، سالن كنفرانس شركت .
7-  تضمين شركت در فرايند ارجاع کار : مبلغ تضمین شركت در فرایند ارجاع کار طبق آئین نامه تضمین شرکت توانیر محاسبه 
گردیده است و ارائه آن صرفا  به صورت ضمانتنامه معتبر بانكي ، فیش واریزی نقدی و یا گواهي خالص مطالبات قطعي بر اساس مبالغ مندرج 

در اسناد مناقصه قابل پذیرش است.
8-  مناقصات یک مرحله ای با ارزیابی کیفی مي باشد .

9- کلیه مراحل برگزاري مناقصات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( انجام خواهد 
شد .اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام در سایت سامانه مذکور بخش ثبت نام/پروفایل /تامین کننده /مناقصه گر موجود میباشد.

10- اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص مناقصات : كرمان- خیابان خواجوي کرماني - خیابان توانیر - 
شركت توزیع نیروي برق شمال استان کرمان ساختمان شماره ۴  اداره تداركات و قرادادها  تلفن -۰۳۴۳۲۵۲۰۰۰۳         

11- شرکتهایی می توانند در مناقصه ۳۷-۱۴۰۴ شرکت کنند که دارای گواهی رتبه بندی رشته نیرو )برق( از سازمان برنامه و بودجه / سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشور ، گواهی تائید صلاحیت از اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی را نیز داشته باشند. 

12- سایر فعالیت ها بایستي دارای گواهینامه رتبه بندي از اداره کل تعاون کار ورفاه اجتماعي بر اساس قیمت پیشنهادی باشند.
13-  شرکت کنندگان در کلیه مناقصات باید دارای گواهینامه تائید صلاحیت ایمنی مرتبط از اداره کل تعاون کار ورفاه اجتماعی باشند و ارائه 

آن به همراه اسناد مناقصه الزامی است.
14- در صورتیکه مبلغ پایه فعالیت پیشنهادی از ۲۸۵،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال بیشتر باشد صورتهای مالی حسابرسی شده مورد تایید موسسات 
عضو جامعه حسابدارن رسمی بهمراه اسناد مناقصه الزامی میباشد. شرکتهای تازه تاسیس ضمن معافیت از ارائه صورتهای مالی در سال اول 

تاسیس،موظفند برنامه کسب و کار سه سال آتي خود را که به اطلاع حسابرس رسمی شرکت رسیده است را ارائه نمایند.
ضمنا این آگهي عینا در پایگاه هاي اطلاع رساني زیر درج مي گردد.

سایت اینترنتي این شركت به آدرس : www.nked.co.ir  مي باشد.
شبكه اطلاع رساني معاملات توانیر به نشاني www.tavanir.org.ir مي باشد.

پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات HTTP://iets.MPORG.IR مي باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۳ 
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۸

 سالروز عروج ملکوتی
 امام خمینی )ره(  تسلیت باد
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اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

قطع یارانه، افزایش هزینه، کاهش سهمیه آرد و مشکلات سامانه هوشمند

فهرست بلندبالای نارضایتی نانوایان
شماری از نانوایان استان سمنان با اشاره به تأخیر در اختصاص 
سهمیه آرد و افزایش هزینه‌هایی مانند بیمه و انرژی، نسبت 

به تعطیلی نانوایی‌ها و گرانی نان هشدار دادند.
به گزارش بازار، نانوایی را شغل دشواری می دانند که با مشاغل 
دیگر تفاوت های عدیده ای دارد در واقع نانوایی یکی از اصنافی 
اســت که دولت بیشــترین دست و به عبارتی دست کاری را 
در آن دارد و نانوایان بیشــترین تاثیر پذیری را در این حوزه 

نسبت به مشاغل همسطح و همسنگ دارند.
به عبارت دیگر آزادی عملی که بســیاری مشــاغل دارند را 
نانوایی ها ندارند تا جایی که حتی برای تعطیلی ها و سهمیه 
آرد و نان و حتی کارتخوان و سیســتم یکپارچه نانوایی و ... 
می بایست دولت بر آنها نظارت داشته باشد و از این بابت این شغل اتفاقاً چالش های بسیار زیادی را هم تجربه می کند.

نانوایی ها دقیقاً مصداق مانع تراشــی ها برای کاهش تصدی گری دولت و کوچک ســازی دولت اســت از دانه گندم و 
کود کشــاورز تا نانی که از تنور در می آید با دخالت مســتقیم دولت درگیر اســت و در نتیجه بیشــترین میزان چالش ها 

را برای این شغل ایجاد می کند.
نانوایان عقیده دارند که در ســال های اخیر با تلاطم های شــدید اقتصادی که آن هم ناشــی از سیاســت های نادرســت 
اقتصادی دولت ها است نه عملکرد مردم و نانوایان، وضعیت کاسبی و معیشت و اداره خبازی برایشان دشوار شده است. 
از یک سو آرد کم شده و قیمت ها با تلاطم های فراوان روبرو هستند از سوی دیگر نیاز مردم به نان موضوعی شوخی 

بردار نیست که بتوان از کنار آن راحت گذشت.
اعتراض شدید نانوایان در برخی نقاط استان سمنان مانند شاهرود اما در روزهای اخیر بالا گرفته تا جایی که جمعی از 
نانوایان شهرستان شاهرود مقابل فرمانداری تجمعی اعتراضی برگزار کرده و خواستار رسیدگی مسئولان ارشد استان 

سمنان به وضعیت آنان به خصوص سهمیه آرد و مسئله بیمه و هزینه ها و ... شدند.
یک نانوا در گفتگو با خبرنگار بازار، با بیان اینکه قیمت و یارانه نان که یک ماه است به ما پرداخت نشده از جمله مهمترین 
مشــکلات نانوایان اســتان ســمنان و شهرستان شاهرود است، گفت: هیچ نانوایی توانایی پرداخت هزینه بیمه سه برابر 

شده نانوایی ها را ندارد و این مشکل جدی برای ما پدید آورده است.
او همچنین بیان می کند: افزایش هزینه کارگر دیگر مشکلی است که برای ما نانوایان ایجاد شده و همچنین خواستار برچیده 
شدن سیستم نانوایی ها هستیم زیرا این سامانه نه تنها نفعی نداشته بلکه ضررهایی هم دارد و اصلا آن را نمی خواهیم.

فرهاد کمالی با بیان اینکه امروز تقریبا همه نانوایی ها این سیســتم را کنار گذاشــته و در دســتگاه کارتخوان خودشــان 
کارت می کشــند یا هزینه نان را نصف کرده نیمی را در دســتگاه خودشــان و نیمی دیگر را در دســتگاه ســهمیه ها می 
کشند، بیان داشت: امروز نانوایی های آزاد پز مجبور شده اند که هر نان سنگک را ۲۰ و ۳۰ هزار تومان بستگی به سایز 

بفروشند زیرا دخل شان به خرج شان نمی رسد.
وی با بیان اینکه عدم پرداخت یارانه‌ها توسط دولت افزایش هزینه‌های تولید مانند کارگر و سبوس و آرد و ... را دیگر 
مشــکل عمده نانوایان در سراســر کشــور و اســتان سمنان دانست و ابراز کرد: افزایش قیمت آب، برق و گاز قیمت بالای 

مواد اولیه دیگر موضوعی است که نانوایان به آن اعتراض دارند و تاکنون کسی به این اعتراض جوابی نداده است.

نااطمینانی افق سرمایه را کوتاه کرده است 

سرمایه‌گذار ایرانی در تله سودهای لحظه‌ای
هیوا زارعی- گروه اقتصادی � 

ســرمایه‌گذاران خرد در ایران اغلب به‌دنبال ســودهای کوتاه‌مدت 
هستند؛ این رفتار به‌ویژه در میان سهامداران بیشتر دیده می‌شود؛ 
اما چرا این رویکرد غالب است و چگونه می‌توان فرهنگ سرمایه‌گذاری 
بلندمدت را تقویت کرد؟ علی رئوفی، کارشــناس بازار ســرمایه، در 
گفت‌وگو با تجارت‌نیوز اظهار کرد: »در شرایطی که اقتصاد بی‌ثبات 
اســت و تورم افسارگســیخته همراه با ریسک‌های سیاسی افزایش 
می‌یابد، سرمایه‌گذاران به جای برنامه‌ریزی بلندمدت، به دنبال کسب 

سود سریع هستند«.
به گزارش تجارت نیوز، بسیاری از سرمایه‌گذاران خرد در ایران به دلیل 
شرایط اقتصادی ناپایدار، تورم بالا و نبود اطمینان به آینده، به سودهای 
کوتاه‌مدت گرایش دارند. بی‌ثباتی در بازارهای سرمایه، مسکن و ارز، افراد را به سمت معاملات سریع سوق داده تا ارزش دارایی‌شان در 
برابر تورم حفظ شود.علی رئوفی، کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: »وقتی اقتصاد در وضعیت بی‌ثباتی قرار دارد و ریسک‌های سیاسی و 
ژئوپلیتیک همراه با تورم بالا افزایش می‌یابد، افق سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت می‌شود.«وی افزود: »سرمایه‌گذاران به دلیل ابهام در آینده 
و نااطمینانی ناشی از تورم، ترجیح می‌دهند به جای برنامه‌ریزی بلندمدت، به دنبال بازده سریع باشند.«رئوفی افزود: »پژوهش‌ها نشان 
می‌دهند در چنین شرایطی، بسیاری از افراد به رفتارهای قمارگونه روی می‌آورند. وقتی پس‌انداز اندکی دارند، تلاش می‌کنند با پذیرش 
ریسک بالا، سرمایه‌شان را به طور قابل‌توجهی افزایش دهند.«وی با ذکر مثالی توضیح داد: »فردی با 10 میلیون تومان دارایی در شرایط 
تورمی تصور می‌کند حتی اگر این مبلغ دو برابر شود، تغییر چشمگیری ایجاد نمی‌شود. اما با رفتار پرریسک، ممکن است این مبلغ به 
یک میلیارد تومان برسد یا کل سرمایه از دست برود.«این کارشناس بازار سرمایه توضیح داد: »در شرایط تورمی، ارزش دارایی‌های اندک 
کاهش می‌یابد و افراد به سرمایه‌گذاری به‌عنوان ابزاری برای تامین نیازهای اساسی مانند رهن خانه یا هزینه‌های تحصیلی فرزندان نگاه 
می‌کنند.«رئوفی افزود: »به قول کینز، در بلندمدت، همه ما مرده‌ایم. وقتی نیازهای اساسی مانند مسکن، خوراک و پوشاک تحت فشار 
قرار می‌گیرند، طبیعی است که افراد به دنبال سودهای کوتاه‌مدت باشند.«این کارشناس بازار سرمایه گفت: »کمبود آموزش مالی و دانش 
سرمایه‌گذاری باعث می‌شود افراد به شایعات بازار یا تصمیم‌های احساسی تکیه کنند، که اغلب به معاملات کوتاه‌مدت منجر می‌شود.«او 
اضافه کرد: »موفقیت‌های ظاهری و ســریع دیگران در بازارهای پرنوســان، افراد را به تقلید از این الگوها ترغیب می‌کند. این فرهنگ 
اجتماعی، گرایش به سودهای لحظه‌ای را تقویت کرده است.«رئوفی تاکید کرد: »بهترین راه برای ترویج سرمایه‌گذاری بلندمدت، بهبود 
بستر اقتصادی است. دولتمردان باید تورم انتظاری را کنترل کنند و با ایجاد ثبات در قوانین و سیاست‌ها، شرایط را برای سرمایه‌گذاری‌های 
بلندمدت مهیا سازند.«وی افزود: »تصمیمات ناگهانی دولت، مانند بخشنامه‌های غیرمنتظره، می‌تواند مسیر سرمایه‌گذاری را مختل کند. 
برای مثال، اخیرا بخشنامه‌ای در گروه خودرویی، بازار سرمایه را به هم ریخت و امیدواری‌های ناشی از مذاکرات را تحت‌الشعاع قرار داد.«این 
کارشناس بازار سرمایه پیشنهاد داد: »برای تقویت فرهنگ سرمایه‌گذاری بلندمدت، باید آموزش مالی گسترش یابد و ابزارهای مالی 
ساده و قابل اعتماد مانند صندوق‌های سرمایه‌گذاری با بازده پایدار توسعه یابند.«وی اظهار کرد: »این ابزارها می‌توانند اعتماد عمومی را 
جلب کنند. همچنین، قانون‌گذاران باید بستری فراهم کنند که سرمایه‌گذاران را در برابر تغییرات ناگهانی و اتفاقات غیرمنتظره محافظت 
کند تا انگیزه برای تصمیم‌گیری‌های بلندمدت افزایش یابد.«رئوفی در پایان گفت: »وقتی مردم به آینده بازار اطمینان داشته باشند، 
کمتر به دنبال سودهای لحظه‌ای می‌روند و بیشتر به ساخت ثروت پایدار فکر می‌کنند. تا زمانی که نااطمینانی و تورم انتظاری بالا باشد، 
رفتارهای پرریسک و کوتاه‌مدت ادامه خواهد داشت.«وی افزود: »ایجاد ثبات اقتصادی و اطمینان به آینده، کلید تغییر این روند است.«

‌ساخت مسکن تدریجی در کشور
 کلید خورد

ساخت مسکن تدریجی همزمان با تسهیل در فرآیند خانه‌دار شدن جوانان زمینه 
را برای افزایش تولید مسکن فراهم کرده است.

به گزارش بازار، خشــایار باقرپور مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران 
اظهار داشــت: طبق آمار دانشــگاه علوم پزشــکی حدود ۱۰ میلیون جوان به سن 
ازدواج رســیده‌اند، اما متأســفانه برنامه‌ریزی خاصی برای کمک به تأمین مسکن 
ایشان صورت نگرفته است گفت: یکی از اصلی‌ترین مشکلات جوانان برای ازدواج 

و فرزندآوری، مسئله مسکن است.
وی ادامه داد: برای این که بتوانیم این افراد را به تشکیل خانواده سوق دهیم، نیاز به 
تولید ۵ میلیون مسکن برایشان داریم تا جوانان بتوانند زندگی مشترک خود را آغاز 
کنند. اما شرایط طوریست که یکی از موانع اساسی تشکیل خانواده برای جوانان، 
تأمین مسکن است. امروزه هزینه‌های خرید و اجاره مسکن به شدت افزایش یافته 

و بسیاری از جوانان حتی جرات حرکت به سمت تشکیل خانواده را هم ندارند.
او بیان کرد: در راستای حل این مشکل، از دو سال پیش طرح مسکن اقتصادی و 
ایجاد محصولاتی با توان خرید جوانان در بازار مسکن راه‌اندازی شده است افزود: 
امروزه دیگر آرزوهای جوانان به داشتن یک خانه ۱۵۰ متری معطوف نمی‌شود؛ 
بلکه آنها به دنبال تأمین حداقل‌ها برای تشکیل زندگی مشترک خود هستند. برخی 
نمایندگان مردم در مجلس نیز به حمایت از مدل مسکن اقتصادی پرداخته و آن 

را به عنوان یک نیاز اساسی در جامعه معرفی کرده‌اند.
باقرپور یادآور شد: در بخش تعاون، ما به سمت مدل مسکن اقتصادی حرکت کردیم 
که شامل طراحی خانه‌های کوچک‌متراژ است. با کاهش متراژ خانه، قیمت آن نیز 
پایین‌تر می‌آید و می‌توانیم فضای غیرضروری را به فضاهای اشتراکی انتقال دهیم، 
مثل سالن‌های اجتماعات و مهمانی. اینگونه می‌توانیم خانه‌های کاربردی‌تری برای 

جوانان فراهم کنیم.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران با اشاره به مدل جدید طرح مسکن 
تدریجی افزود: مسکن تدریجی نیز به تازگی مطرح شده و به دنبال تسهیل فرآیند 
تأمین مالی برای تولید مسکن جوانان و مستأجرین است. به این ترتیب، جوانی 
که در حال حاضر به دلیل قیمت‌های بالا نمی‌تواند حتی یک مسکن کوچک تهیه 
کند، می‌تواند با پول اولیه‌ خود مالک بخشی از یک واحد باشد و در آن ساکن شود. 
او پس از مدتی و از طریق پرداخت اجاره بهای کارشناسی، سهم خود را از آن واحد 

کم‌کم افزایش می‌دهد تا به مالکیت کامل برسد.
وی یادآور شــد: متأســفانه آمار و ارقامی که در رسانه‌ها منتشر می‌شود، نمایانگر 
وضعیت واقعی بازار نیست و ممکن است جوانان را از ازدواج منصرف کند. اما طرح 
مسکن تدریجی می‌تواند امید را دوباره به جوانان و خانواده‌های مستأجر برگرداند 
و حجم بیشتری از جمعیت ۱۰ میلیونی مستعد ازدواج را به سمت تشکیل زندگی 

مشترک ترغیب و تشویق کند.

اقتصاد نفتی ایران همچنان سهم تولید را می‌بلعد 

زیر پای صنعت و زیر ساخت خالی ماند
شهرزاد درخشانی- گروه اقتصادی � 

در حالی که اقتصاد همچنان به درآمدهای نفتی وابســته مانده، ســهم اندک و کاهشی 
زیرســاخت‌های حیاتی چون برق و گاز، زنگ هشــدار فرسایش ظرفیت تولید را به صدا 

درآورده است.
به گزارش اکوایران، آخرین داده‌های مرکز آمار ایران از ســهم بخش‌های اصلی اقتصاد 
در تولید ناخالص داخلی به قیمت‌های ثابت سال پایه ۱۴۰۰، تصویری گویا از ساختار 
تولید در کشور در فصل زمستان ارائه می‌دهد. بر اساس این آمار، اقتصاد ایران بر سه پایه 
خدمات، نفت و صنعت استوار است. بخش خدمات با سهمی حدود ۴۰ درصد، کماکان 
بزرگ‌ترین بخش اقتصادی باقی مانده و موقعیت خود را حفظ کرده است. در مقابل، صنعت 
با کاهش خفیف سهم مواجه شده و بار دیگر ضعف ساختاری آن در جذب سرمایه‌گذاری 
و نوسازی تکنولوژیک آشکار شده است. در سوی دیگر، سهم بخش نفت و گاز افزایش 
یافته که در کنار همه مزایا، وابستگی اقتصاد را به منابع ناپایدار تشدید می‌کند. در این 
میان، بخش‌های زیربنایی مانند تأمین برق و توزیع گاز سهمی محدود و کاهنده داشته‌اند 
که از چالش‌های زیرساختی در توسعه حکایت دارد. بررسی این الگوی سهم‌بری نشان 
می‌دهد که اگرچه برخی اجزای اقتصاد ایران در ثبات نسبی به سر می‌برند، اما برای عبور 
از چرخه‌های تکرارشونده رکود و رهایی از وابستگی‌های پرریسک، نیاز به بازنگری در 
سیاست‌گذاری اقتصادی و تمرکز بر رشد پایدار و درون‌زا بیش از پیش احساس می‌شود.

بخش خدمات با ثبت سهم ۴۰.۳ درصدی در زمستان ۱۴۰۳، همچنان در صدر ساختار 
تولید اقتصاد ایران ایستاده و نسبت به زمستان سال قبل تنها تغییری جزئی را تجربه 
کرده اســت. این ثبات نســبی نشان می‌دهد که خدمات، به‌ویژه در حوزه‌های عمومی و 
شــهری، از یک تقاضای پایدار برخوردارند که در برابر نوســانات اقتصاد کلان مقاوم‌تر 
عمل می‌کنند. با این حال، پایداری در سهم به معنای رشد نیست. با توجه به ظرفیت 
اشــتغال‌زایی بالای بخش خدمات، ســرمایه‌گذاری هدفمند در زیرشاخه‌های با ارزش 
افزوده بالا مانند فناوری اطلاعات، خدمات مالی نوین و آموزش می‌تواند موتور محرکه 

رشد اقتصادی در آینده باشد.
در نقطه مقابل، ســهم بخش صنعت از GDP در زمســتان ۱۴۰۳ به ۲۲ درصد کاهش 
یافته است؛ کاهشی که گرچه در ظاهر جزئی به نظر می‌رسد، اما از منظر پویایی صنعتی، 
نشان‌دهنده ضعف مزمن این بخش در خلق ظرفیت جدید است. این کاهش، می‌تواند 
ناشی از افت سرمایه‌گذاری واقعی، کندی نوسازی ماشین‌آلات و تداوم مشکلات تأمین 
مواد اولیه به دلیل محدودیت‌های ارزی و تجاری باشد. صنعت ایران در سال‌های اخیر 
با رکود هم‌زمان در تقاضای داخلی و افت بهره‌وری مواجه بوده و سهم پایین آن در رشد 

اقتصادی، گواهی بر همین چالش‌هاست.
افزایش سهم »استخراج نفت و گاز« از ۲۳.۹ به ۲۴.۷ درصد در زمستان ۱۴۰۳، پیام مهمی 
برای سیاست‌گذار دارد.  بازگشت بخشی از درآمدهای نفتی می‌تواند منابعی برای جبران 
کسری بودجه و تثبیت اقتصاد فراهم کند، اما در سطح کلان، ادامه اتکای سنگین به نفت، 
اقتصاد را در معرض نوسانات شدید بین‌المللی قرار می‌دهد. رشد این بخش در شرایطی 
اتفاق افتاده که سایر بخش‌های مولد همچون صنعت و کشاورزی یا دچار کاهش سهم 
شده‌اند یا درجا زده‌اند. این مسئله نشانه‌ای از بازگشت روند تاریخی نفت‌محوری در ساختار 

تولید است، روندی که بارها اقتصاد ایران را در چرخه‌های رکودی گرفتار کرده است.
از سوی دیگر، کاهش سهم بخش‌های زیربنایی مانند »توزیع گاز« )از ۲.۶ به ۲ درصد( 
و پایداری ســهم »تأمین آب و برق« در ســطح پایین )۰.۵ درصد(، زنگ هشــدار برای 
نوســازی زیرســاخت‌ها را به صدا درمی‌آورد. تضعیف این بخش‌ها نه‌تنها رشد صنعتی 
را محدود می‌کند، بلکه کیفیت زندگی شــهری و پایداری زیســت‌محیطی را نیز تحت 

تأثیر قرار می‌دهد.

‌واریز سود به حساب
 2 میلیون و 700 هزار سهام‌دار

بیش از یک هزار و ۱۷۰ میلیارد تومان سود در هفته اول خرداد ماه سال جاری از طریق اطلاعات 
سامانه سجام به حساب بیش از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار سهام‌دار واریز شد.

به گزارش تســنیم، ســپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تســویه وجوه در خصوص 
جزییات واریز ســود ســهام‌داران در هفته اول خرداد 1404 اعلام کرد: در این دوره 
زمانی 27 ناشر سود جاری، سنواتی و حق تقدم 2 میلیون و 711 هزار و 257 سهام‌دار 
را که شامل یک هزار و 178 میلیارد و 404 میلیون تومان می‌شود، به حساب سجامی 

سرمایه گذاران واریز کردند.
در هفته اول خرداد ماه امســال، 19 شــرکت »شــیر پاســتوریزه پگاه فارس، کابل البرز، 
ســرمایه‌گذاری و خدمات صندوق بازنشســتگی کشور، ســرمایه‌گذاری صنایع ایران، شیر 
پاســتوریزه پگاه خراســان، شیر پاســتوریزه پگاه اصفهان، ایران مرینوس، لیزینگ صنعت و 
معدن، سیمان کرمان، سرمایه‌گذاری رفاه اندیش، بیمه اتکایی آوای پارس، سرمایه‌گذاری 
لقمان، ملی شیمی کشاورز، توسعه نیشکر و صنایع جانبی، بیمه پارسیان، بازرگانی و تولیدی 
مرجان کار، تولید انرژی برق شمس پاسارگاد، لیزینگ و پتروشیمی جم پیلن« سود جاری 
976 هزار و 320 سهام‌دار را، که شامل یک هزار و 74 میلیارد و 500 میلیون تومان می‌شود، 

به حساب آن‌ها در سامانه سجام واریز کردند.
در این بازه زمانی، 8 ناشــر، شــامل »ســرمایه‌گذاری مسکن شمال شــرق، سرمایه‌گذاری 
اعتــا البــرز، کارگــزاری پــارس ایــده بنیان، دارویی‌ رازک، پشــم‌ شیشــه‌، البــرز دارو، 
سرمایه‌گذاری‌وتوسعه‌خوزســتان‌ و کشــاورزی و دامپروری ملارد شیر« سود سنواتی و حق 
تقدم یک میلیون و 734 هزار و 937 سهام‌دار را، که شامل 103 میلیارد و 902 میلیون تومان 

تومان می‌شود، توسط سپرده‌گذاری مرکزی پرداخت کردند.

    خبر

یک اقتصاددان می‌گوید: درصورت فعال شدن 
مکانیسم ماشه تمام تحریم‌های سازمان ملل 
بازمی‌گردد و ما به نقطه ســر خط ســال ۹۲ 
بازمی‌گردیم. این موضوع بســیار پیچیده و 
خطرناک اســت و من هم ســردرگم هستم و 
نمی‌دانم چه خواهد شد، چراکه طرف آمریکایی 
هم با ابزار مکانیســم ماشه دارد بازی می‌کند 
و هم با ابزار رســانه‌های جهانی که می‌گوید ما 
آماده‌ایم به نتیجه برســیم ولی طرف ایرانی 
نمی‌خواهد. من نمی‌دانم چه سرانجامی پیش 
خواهد آمد ولی در یــک مخمصه‌ای گرفتار 

شده‌ایم.
به گزارش اقتصاد۲۴، اقتصاد ایران بار دیگر در نقطه‌ای 
ایســتاده که یادآور روز‌های پیش از برجام در ســال 
۱۳۹۴ است؛ روز‌هایی که تحریم‌ها عملا شریان‌های 
تجاری کشــور را مختل کرده بود، سرمایه‌گذاری به 
رکود کشــیده شــده بود و آینده، در هاله‌ای از ابهام 
سیاســی و اقتصادی فرو رفته بود. امروز نیز بسیاری 
از نشانه‌ها از بازگشت به همان مختصات حکایت دارد، 
با این تفاوت که بدنه اقتصاد در سال‌های پس از خروج 
آمریکا از برجام، فرسوده‌تر، رمق‌باخته‌تر و حساس‌تر 

از گذشته شده است.
در حالی که قرار اســت دور ششــم مذاکرات ایران و 
آمریکا آغاز شود که طرف آمریکایی از نتایج روشنی 
سخن نگفته و امید‌ها به ایجاد توافق میان دو کشور 
کمرنگ‌تر شــده اســت. هم‌زمان نیــز پیرو گزارش 
مدیــرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه برنامه 
هسته‌ای ایران، احتمال اجرای قریب‌الوقوع مکانیسم 
ماشه از سوی طرف اروپایی قوت گرفته است. گرچه 
اگر بنا بر فعال شــدن این مکانیســم باشد، از مهر ماه 
کلید خواهد خورد ولی از تابســتان وارد فاز اجرایی 
می‌شود و این یعنی فشار‌های حداکثری آمریکا نه‌تنها 
بازمی‌گردند بلکه تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران 

نیز اعمال می‌شود.
این وضعیت، بیش از هر چیز اقتصاد ایران را در وضعیت 
تعلیق قرار داده است؛ تعلیقی که با خود، بلاتکلیفی 
در سیاست‌گذاری، تعویق در سرمایه‌گذاری و توقف 
در تجارت را به همراه می‌آورد. بازیگران اقتصادی در 
سردرگمی به سر می‌برند و نمی‌دانند در آینده نزدیک 
با چه نظام ارزی و تجاری و چه محدودیت‌های مالی 
مواجه خواهند شــد. درصورتی که مکانیسم ماشه از 
تابســتان به‌طور رسمی فعال شود، تمام تحریم‌های 
شــورای امنیت بار دیگر احیا می‌شود و پرونده ایران 
به ذیل فصل هفتم منشور سازمان ملل باز می‌گردد 
و این به معنای بســته شــدن همان اندک راه تنفسی 

است که ایران با برخی کشور‌ها دارد.
از ســوی دیگر، اقتصاد ایران در سال‌های اخیر دیگر 
آن ظرفیت انطباق‌پذیری سابق را ندارد. در شرایطی 
که بدهی دولت افزایش یافته، تورم ساختاری تثبیت 
شده و فرار سرمایه شدت گرفته، هر نوع شوک سیاسی 
یا تحریمی می‌تواند کلیت اقتصاد کشــور را با خطر 
مواجه کند. در مجموع می‌توان گفت که اقتصاد ایران 
امروز بر روی لبه تیغی ایستاده است که پیامد‌های آن 
فراتر از تغییر قیمت ارز یا تورم ماهانه خواهد بود. اگر 
مذاکرات به سرانجام نرسد و مکانیسم ماشه فعال شود، 
آن‌چه در انتظار اقتصاد ایران خواهد بود، بازگشت به 
چرخه‌ای است که یک‌بار آن را تجربه کرده‌ایم؛ با این 
تفاوت که این بار، سرمایه اجتماعی کمتر، تاب‌آوری 
اقتصادی ضعیف‌تر و فضای بین‌المللی بسته‌تری در 

برابر ما قرار دارد.

وحید شــقاقی شــهری، اقتصاددان درباره وضعیت 
کنونی که ایران با آن مواجه اســت، گفت: »ما عملا 
فرصت‌های زیادی را در طول سالیان گذشته از دست 
داده‌ایم. به باور من فرصت‌های زیادی داشــتیم که 
می‌توانستیم سطح تنش‌ها را کاهش دهیم، روابطمان 
را بهبود بخشــیم و پارادایــم اقتصادی مان را تغییر 
دهیــم، اما متاســفانه زمان را از دســت داده و الان 

رسیده‌ایم به یک شرایط بسیار حساس.«
وی با اشــاره به احتمال فعال شــدن مکانیسم ماشه 
علیه ایران، عنوان کرد: »در مهر امسال دوره ده ساله 
برجام به پایان می‌رســد. در برجام ذکر شــده بود که 
اگر دوره ده ساله تمام شود، به صورت خودکار تمام 
تحریم‌ها لغو می‌شود، دوره آزمایشی به اتمام می‌رسد 
و ایران می‌تواند شرایط غیرتحریمی را تجربه کند ولی 
در برجام اشاره شده بود که اگر یکی از آن پنج کشور 
ادعا کند که ایران از بند‌های مشخص شده در توافق 
مذکور عدول کرده است، می‌تواند پرونده‌ای را علیه 
ما در ســازمان ملل بازگشــایی کند و تمام تحریم‌ها 
بصورت خودکار بازخواهد گشــت. مفهوم مکانیسم 
ماشــه همین اســت که اگر یکی از پنج کشــور عضو 
برجام ادعا کند که ایران به تعهدات خود عمل نکرده 
است، تمام تحریم‌های سازمان ملل بصورت خودکار 
بازخواهد گشت و ما دوباره ذیل فصل هفتم شورای 
امنیــت می‌رویــم و آن موقع کل دنیا ایران را تحریم 

خواهد کرد.«
این استاد دانشگاه ادامه داد: »این امتیاز عجیبی بود 
که من نمی‌دانم طرف ایرانی چگونه حاضر شــد که 
چنین امتیازی را برای فعال‌ســازی مکانیسم ماشه 
بدهد. اما به هر حال هرچه بوده گذشته و این ابزاری 
اســت که در اختیار این پنج کشــور قرار دارد. اگر بنا 
بر فعال‌سازی مکانسیم ماشه باشد، از مرداد ماه این 

بازی سیاسی آغاز می‌شود.«
شــقاقی شــهری درباره نقش آمریکا در فعال شدن 
مکانیسم ماشه، گفت: »از سوی دیگر آمریکایی‌ها هم 
این ابزار را در اختیار دارند؛ بدین مفهوم که می‌تواند 
به ســه کشــور اروپایی فشار بیاورد تا مکانیسم ماشه 
را فعــال کننــد؛ بنابراین کار ما در یکی دو ماه آینده 
بســیار دشوار خواهد بود چراکه آمریکایی‌ها دو ابزار 
دارند؛ یکی فشــار بر این ســه کشور برای فعال شدن 
مکانیســم ماشــه و دیگری تحریم‌هایی است که در 
قالب فشــار حداکثری می‌توانند اعمال کنند. از این 
رو در ایــن دو مــاه باید این چانه‌زنی‌ها پیش برود و ما 
ببینیــم طرف مقابل چه امتیازاتی را مطالبه خواهد 

کرد و چه امتیازاتی خواهد داد.«
درصورت رسیدن به توافق باز هم  � 

تحریم‌های غیرهسته‌ای باقی خواهد ماند
وی خاطرنشان کرد: »آقای روبیو در کنگره به صراحت 

اعلام کرد که تحریم‌های غیرهسته‌ای سرجای خود 
باقی خواهد ماند. این بدن معناســت که تحریم‌های 
ثانویه در قالب قانون کاتسا که در سال ۲۰۱۷ میلادی 
با اجماع کنگره و سنا علیه ایران تصویب شد، بسیار از 
تحریم‌های هسته‌ای شدیدتر است. حتی بسیاری از 
مشکلاتی که در مبادلات جهانی داریم به قانون کاتسا 
برمی‌گردد چراکه براساس این قانون هر کشوری که 
با ایران کار کند و به حمایت مالی از تروریسم متهم 
شود، دیگر نمی‌تواند با آمریکا مبادلاتی داشته باشد. 
به همین دلیل با وجود تداوم قانون کاتسا دیگر کسی 
تمایلــی به ارتباط اقتصــادی با ایران ندارد؛ بنابراین 
حرف آقای روبیو به معنای این است که تحریم‌های 
ثانویه قانون کاتســا سرجای خود باقی خواهد ماند و 
مذاکرات درخصوص تحریم‌های هســته‌ای است که 

شامل نفت، بانک، بیمه و حمل و نقل می‌شود.«
شقاقی شهری در پاسخ به اینکه در این دو ماه طرف 
آمریکایی چه مطالباتی خواهد داشت؟ به اقتصاد ۲۴ 
گفت: »آن‌ها از حداقل انتظاراتی شروع کردند و الان 
ســطح انتظارات را بالا بردند. حتی دور چهارم که به 
مشکل خورد به دلیل بالا بردن سطح انتظارات طرف 
آمریکایی بود. آنها ابتدا می‌گفتند غنی‌سازی در خاک 
ایران انجام شود و حتی ۳.۶۷ غنی‌سازی را پذیرفته 
بودنــد، اما آقای ویتــکاف در هفته‌های اخیر خلاف 
ســخنان پیشــین خود عنوان کرد که ایران به هیچ 
وجه حق غنی‌سازی ندارد. از این رو طرف آمریکایی 
مدام دارد سطح انتظاراتش را بالا می‌برد و هرچه به 
تیــر و مرداد نزدیک می‌شــویم باز هم این انتظارات 
افزایش پیدا می‌کند؛ چراکه داریم به موعد فعال شدن 
مکانیسم ماشه نزدیک می‌شویم و آمریکا این ابزار را 
بالای سر ایران نگه داشته و می‌گوید اگر با ما به تفاهم 
نرسید، به اروپایی‌ها می‌گوییم که آن را فعال کنند.«

ایــن اقتصاددان ضمن بیان اینکــه درصورت فعال 
شــدن مکانیسم ماشه تمام تحریم‌های سازمان ملل 
بازمی‌گردد و ما به نقطه سر خط سال ۹۲ بازمی‌گردیم، 
افزود: »این موضوع بســیار پیچیده و خطرناک است 
و من هم سردرگم هستم و نمی‌دانم چه خواهد شد؛ 
چراکه طرف آمریکایی هم با ابزار مکانیســم ماشــه 
دارد بــازی می‌کند و هم با ابزار رســانه‌های جهانی 
که می‌گوید ما آماده‌ایم به نتیجه برســیم ولی طرف 
ایرانی نمی‌خواهد. من نمی‌دانم چه سرانجامی پیش 
خواهد آمد ولی در یک مخمصه‌ای گرفتار شده‌ایم.«

امید افراطی خطرناکی نسبت به  � 
مذاکرات در جامعه به وجود آمده است

شــقاقی شــهری در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه 
با توجه به احتمال فعال‌ســازی مکانیســم ماشــه و 
همزمان احتمال بن‌بســت مذاکرات ایران و آمریکا، 
چه چشــم‌اندازی از آینده اقتصاد کشــور می‌توان 

داشــت؟ گفت: »ما پشــت ســر هم در مسیر اشتباه 
حرکــت کردیم، فرصت‌ها را ســوزاندیم، زمان را از 
دســت دادیم، اصلاحات ساختاری که در سال‌های 
گذشــته می‌توانســتیم انجام دهیم را انجام ندادیم، 
می‌توانســتیم برای حل ناترازی‌های اقتصاد کلان به 
مراتب بهتر عمل کنیم ولی زمان را از دست دادیم و 
حال به شرایط پیچیده و عجیبی رسیده‌ایم. مهر ماه 
اروپایی‌ها احتمالا مکانیسم ماشه را فعال می‌کنند و از 
سوی دیگر آمریکایی‌ها ما را بازی می‌دهند. آنها از یک 
سطح انتظارات حداقلی شروع کردند و مدام دارند آن 
را بالا می‌برند. از آن طرف هم امید و انتظارات مثبتی 
در داخل کشور بابت مذاکرات ایجاد شده که دیگر به 
صورت امید افراطی درآمده و بسیار خطرناک است.«

اگر مذاکرات به نتیجه هم برسد یک  � 
توافق با امتیازات حداقلی سهم ایران 

خواهد شد
این استاد دانشگاه افزود: »من به عنوان یک اقتصاددان 
می‌دانم که حتی اگر مذاکرات به نتیجه هم برســد 
منافــع آنچنانی گیر ایران نخواهد آمد، چون آمریکا 
تحریم‌های ثانیه و غیرهسته‌ای که بسیار اثرگذار است 
را حفظ خواهد کرد. آنها قانون کاتسا یا دوربرگردان 
را حذف نمی‌کنند و حتی می‌دانم طرف آمریکایی با 
سفارت‌خانه‌های کشور‌های مختلف صحبت می‌کند 
تــا با طــرف ایرانی وارد تعاملات اقتصادی نشــوند. 
کمااینکــه پــس از برجام هم در پشــت صحنه کار 
تخریبــی اینچنینی علیه ایران انجام دادند. از این رو 
یک بازی پیچیده بسیار خطرناکی شروع شده و من 
بسیار نگران هستم. یک امید افراطی در داخل کشور 
ایجاد شده که تصور بر این است که اگر مذاکرات به 
نتیجه برسد، اتفاقات مثبت بسیار بزرگی رخ خواهد 
داد ولی معتقدم این امر محقق نخواهد شد و نهایت 

یک توافق و امتیازات حداقلی صورت گیرد.«
وی با اشــاره به شــرایطی که ایران درصورت ایجاد 
توافق با آن مواجه خواهد شــد به اقتصاد ۲۴ گفت: 
»تحریم‌های غیرهسته‌ای که بسیار اهمیت دارد سر 
جــای خود قرار دارنــد، ناترازی‌های اقتصاد کلان و 
ابرچالش‌هایمان با سرعت دارد پیش می‌رود. در لایه 
اول دســت‌کم هفت ابر چالــش داریم که به ترتیب 
اولویت عبارتند از آب، فرونشست زمین، صندو‌ق‌های 
بازنشســتگی، برق، گاز، خروج ســرمایه و پیرشدن 
جمعیت و کاهش موالید. این هفت ابر چالش بسیار 
ســنگین هستند که هر یک به تنهایی می‌تواند یک 
کشــور را با مشــکلات عدیده مواجه کند. کار بسیار 
سنگینی است که مقابله با آنها به یک دولت مقتدر و 

برنامه‌ریز نیاز دارد که ما این را هم نداریم.«
شقاقی شهری ادامه داد: »ما حداقل‌های ممکن را هم 
نداریم؛ یعنی یک وزیر اقتصاد زبردست و حرفه‌ای که 
قدرت اجماع‌سازی و اصلاحات نهادی را داشته باشد، 
نداریم. کشوری که درگیر چنین مشکلات عدیده‌ای 
است سه ماه است که اصلا وزیر اقتصاد ندارد. ارکان 
دیگــر دولــت هم ضعف‌هایی دارند و من اقتدار را در 
این دولت کمتر می‌بینم. از سوی دیگر صحنه سنگین 
جهانی وجود دارد و ابرچالش‌ها با سرعت دارد پیش 
مــی‌رود؛ از ایــن رو صحنه هولناکی الان وجود دارد. 
امیدوارم مســئولان ارشد کشور برای مواجهه با این 
ابر چالش‌ها به اجماع و گفتمان یکســان برســند و از 
افراد حرفه‌ای اســتفاده کنند تا بتوانند بخشی از این 
ابر بحران‌ها را کنترل کنند. البته که یک بخشــی از 
مســائل بین المللی هم از کنترل ما خارج اســت و به 

طرف مقابل باز می‌گردد.«

شقاقی شهری: حل ابرچالش‌های اقتصادی ایران نیاز به اقتدار دولت دارد

ایران در پیچ سخت اقتصاد 
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اجلاس کنشگران حوزه امام خمینی)س(؛

‌سید حسن خمینی: 
امام را تقطیع شده معرفی نکنید

یادگار امام گفت: در رابطه با امام چیزی را وانگذارید؛ اینگونه نباشــید که بریده ای را نگویید 
و بریده را جابگذارید؛ باید هر آنچه بود، گفته شــود. اولین وظیفه شــارح این اســت که اندیشه 
صاحب اندیشه را بگوید؛ قرار نیست حرف خودمان را در قالب سخن او بگوییم. دوم این است 
که منفّر)گریزاننده( نباشــیم. مراقب حرکات و قلم‌مان باشــیم. تصویری که از امام می‌سازیم 
منفّر و مضیّع)ضایع کننده( نباشــد؛ امام را نه بزک کنیم،  نه او را بد جلوه بدهیم.به گزارش 
روابط عمومی ستاد مرکزی بزرگداشت امام، سید حسن خمینی در اجلاس کنشگران حوزه 
امام خمینی)س(، گفت: واقعا در حضور امام نمی‌شد غیبت کرد؛ اما آیا بر ما هم همین طور 
است؟! غیبت، تهمت و دروغ گویا در روزگار ما شرط مسلمانی هم شده است. گاهی تناسب‌ها 
را به هم می‌ریزیم و گاهی امور فرعی را اصلی جلوه می‌دهیم و چیزی که از مستحبات است را 
به واجبات تبدیل می‌کنیم؛ گاهی اوقات قسمتی از یک اصلی را فراموش می‌کنیم.وی افزود: 
تعبیری امیرالمؤمنین)ع( در خطبه مالک دارند که می‌فرمایند »وقتی برای مردم نماز اقامه 
می‌کنی، نه منفّر)گریزاننده(  باشــد و نه مضیّع)ضایع کننده(. در میان مردم یک عده بیمار 
هستند یا کار دارند. وقتی پیامبر)ص( من را به یمن فرستاد از ایشان پرسیدم که چگونه نماز 
بخوانم؟ فرمودند مثل ضعیف‌ترین آنها نماز بخوان و در حق مؤمنان مهربان باش.یادگار امام 
با بیان اینکه در برخورد با جامعه  باید به توقعات حداقلی بســنده کنیم، یادآور شــد:  واقعا در 
حضور امام نمی‌شد غیبت کرد؛ اما آیا بر ما هم همین طور است؟! غیبت، تهمت و دروغ گویا 
در روزگار ما شــرط مســلمانی هم شــده است. گاهی تناسب‌ها را به هم می‌ریزیم و گاهی امور 
فرعی را اصلی جلوه می‌دهیم و چیزی که از مســتحبات اســت را به واجبات تبدیل می‌کنیم؛ 

گاهی نیز  قسمتی از یک اصل را فراموش می‌کنیم.

‌موسوی لاری: رئیس جمهور باید
 دقت بیشتری در پیشبرد امور اتخاذ کند

عبدالواحد موسوی‌ لاری وزیر کشور دولت اصلاحات گفت: دولت در زمینه پیشبرد مذاکرات 
تاکنون بسیار خوب پیش رفته است و مذاکرات مسیر خوبی را دنبال می‌کند. امیدوارم و فکر 

می‌کنم این امر به نقطه مشخصی منتهی می‌شود و به جایی خواهد رسید.
به گزارش ایســنا، عبدالواحد موســوی‌ لاری وزیر کشــور دولت اصلاحات، در گفت‌وگویی، با 
اشاره به ارزیابی عملکرد دولت چهاردهم در ۱۰ ماه گذشته، اظهار کرد: داوری درباره دولتی 
که در شــرایطی خاص روی کار آمده، هنوز زود اســت و هر داوری در مقطع کنونی در این 
زمینه، ناقص است. در مجموع می‌توان گفت بخشی از فضای تلخی که قبل از این دولت بود، 

تاحدودی جبران و نوعی امیدواری در مردم ایجاد شده است.
وی تصریح کرد: البته آقای پزشــکیان باید دقت بیشــتری در پیشــبرد امور اتخاذ کند و هم 
در اظهارنظرها و هم درباره وعده‌هایی که به مردم داده اســت، دقیق‌تر باشــد. به‌ویژه یکی از 
وعده‌های اصلی او که در تمام جلسات دوران انتخابات بر آن تاکید می‌کرد، همان پیش‌گرفتن 
نگاه کارشناســی اســت. در این زمینه عملکرد دولت مقداری نقص دارد؛ یعنی بر رعایت نگاه 
کارشناسی تاکید می‌شود، اما در عمل این اتفاق کمتر رخ می‌دهد.وزیر کشور دولت اصلاحات 
با ارائه ارزیابی خود از اقدامات دولت در پیشبرد مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا، گفت: دولت در 
زمینه پیشبرد مذاکرات تاکنون بسیار خوب پیش رفته است و مذاکرات مسیر خوبی را دنبال 
می‌کند. امیدوارم و فکر می‌کنم این امر به نقطه مشخصی منتهی می‌شود و به جایی خواهد 
رســید. البته اینکه همه خواســته‌های ما تأمین شــود، قاعدتاً چنین نخواهد شد و نباید چنین 
انتظاری داشته باشیم، ولی در مجموع مسیری که برای پیشبرد مذاکرات اتخاذ شده، مسیر 
عاقلانه و خوبی است.موسوی لاری با بیان اصلی‌ترین توصیه خود به دولت چهاردهم، اظهار 
کرد: معتقدم آقای پزشکیان یک نقطه قوت کاملًا روشن دارد که همه بر آن تاکید می‌کردند 
که همان صداقت اوست؛ اینکه آقای پزشکیان هرآنچه بگوید را عمل می‌کند. او در تأمین نگاه 

کارشناسی و توجه به نیروها، باحساسیت بیشتری عمل کند تا این نقص هم برطرف شود.

محمدرضا بادامچی:

نمی توان برای همه مردم یک نسخه داشت
محمدرضا بادامچی عضو شورای مرکزی حزب اسلامی کار گفت: متاسفانه ما گاهی اهمیت 
گذر زمان را درک نمی‌کنیم. آنگاه مردم برداشــت می کنند که حاکمیت اهمیت مســائل را 
درک نمی‌کند. باید به شــکل ســریع امورات را پیش برد. زمان مولفه مهمی اســت. متاسفانه 

مسئولان ما به مولفه زمان توجه ندارند.
به گزارش ایسنا، محمدرضا بادامچی عضو شورای مرکزی حزب اسلامی کار، در گفت وگویی، با 
اشاره به ضرورت وحدت ملی در راستای حل مشکلات اقتصادی و پیشبرد مذاکرات هسته‌ای، 
بیان کرد: در اینکه دولت چهاردهم برای حل مشــکلات معیشــتی مردم در حال تلاش است، 

شکی نیست اما امروز  مردم از اینکه تحریم ها روی هم تلمبار شده است، ناراضی هستند.
وی افزود: دولت برای اینکه یک گام در مسیر حل مشکلات اقتصادی مردم بردارد، نیاز دارد 

تا مذاکرات هسته‌ای را پیش ببرد.
وی در ادامه اظهار کرد: اینکه هر کسی یک موضعی درباره مذاکرات داشته باشد، صحیح نیست. 
باید با وضعیت جدید جهانی تطبیق پیدا کنیم. زمانی که مردم احساس کنند در زمینه مذاکرات 
هسته ای گشایشی وجود دارد و مشکلات حل خواهد شد، امیدوار می شوند. مردم حکومت خود 
را دوست دارند اما انتظار دارند که مشکلات نیز حل شود.نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، 
تصریح کرد: متاســفانه ما گاهی اهمیت گذر زمان را درک نمی‌کنیم. آنگاه مردم برداشــت می 
کنند که حاکمیت اهمیت مسائل را درک نمی‌کند. باید به شکل سریع امورات را پیش برد. زمان 
مولفه مهمی اســت. متاســفانه مســئولان ما به مولفه زمان توجه ندارند.وی در ادامه تاکید کرد: 
دولت نیاز به تصمیم گیری های ســریع دارد. اگر دولت اینگونه قدم بردارد، همدلی در جامعه 
نیز تقویت می شــود. مردم نظام خود را دوســت دارند. مردم دوســت ندارند خون شهدا هدر برود. 
امروز نه تنها برخی از شعارهای انقلابی کنار رفته است؛ بلکه فاصله برخی از طبقات اجتماعی با 
حاکمیت به شکل فاحشی افزایش یافته است. امروز تعدیل تحریم ها یک ضرورت است. همدلی 
و وحدت بین مســئولان برای پیشــبرد مذاکرات هســته ای خیلی مهم است. متاسفانه تا به امروز 
گاها اختلاف هایی دیده شده است.وی افزود: برخی از مسئولان گاهی  مصاحبه هایی انجام می 
دهند که در راســتای پیشــبرد مذاکرات هســته‌ای نیست. همه رکن های حکمیت باید دولت را 
همراهی کنند. امروز ما با سیل مشکلاتی که از بیرون وارد می شود مواجه هستیم و از سوی دیگر 
از داخل نیز معیشــت مردم تحت فشــار اســت. با همدلی حول محور دولت می توان هر کاری را 
انجام داد. متاسفانه در برداشت های برخی از مسئولان درکی از مشکلات مردم دیده نمی شود.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: اگر مسئولان یک قدم برای حل مشکلات اقتصادی مردم بردارند، 
قطعا مردم نیز لبیک گفته و حاکمیت را یاری خواهند رســاند. ما قبل از انقلاب را درک کردیم. 

واقعیت این است که نمی توان یک نسخه برای همه مردم پیچید.

رئیس دیوان عالی کشور:

‌کار فرهنگی در دستگاه قضا
 یک ضرورت انکارناپذیر است

رئیس دیوان عالی کشور در دیدار با رئیس امور فرهنگی قوه قضاییه بر ضرورت انکارناپذیر کار 
فرهنگی در قوه قضاییه تاکید کرد.

به گزارش ایلنا، حسینی اصل رئیس امور فرهنگی قوه قضاییه با حضور در دیوان عالی کشور 
با حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری دیدار و گفت‌و‌گو کرد.رئیس دیوان عالی کشور در این 
دیدار با تاکید بر ضرورت فعالیت‌های فرهنگی در دستگاه قضا اظهار کرد: با وجود دشواری‌ها، 
همه ما به فعالیت فرهنگی نیاز داریم. زیرا قاضی موظف است مجموعه‌ای از مسائل اخلاقی، 
اجتماعی و آداب‌القضا را رعایت کند. آداب القضا، خود یک کتاب مســتقل اســت که قاضی 
باید در چارچوب آن عمل کند.وی با اشــاره به نتایج بازرســی‌ها بیان کرد: شــکایاتی مربوط 
به نحوه برخورد‌ها در دادگاه‌ها مطرح می‌شــود، اما در صندوق‌های نظرات و پیشــنهادات، 
رضایت عمومی بیشتر دیده می‌شود. در دادگاه‌ها و دادسرای بدوی، زمینه برای کار فرهنگی 
و تبیین مســائل اخلاق حرفه‌ای بیشــتر فراهم اســت و باید در این زمینه برنامه ریزی شود.

رئیس دیوان عالی کشور خطاب به قضات جدیدالورود گفت: قضاوت همانند پرستاری، شغلی 
است که نیاز به آستانه تحمل بالا دارد. همه این ویژگی‌ها، می‌تواند بستر مناسبی برای کار 
فرهنگی باشــد.وی با بیان اینکه کار فرهنگی، یک ضرورت انکارناپذیر اســت افزود: همکاران 
ما نیز باید در حوزه‌هایی مانند پوشش، اخلاق و روابط اجتماعی، توجه لازم را داشته باشند.

حجت‌الاســام والمســلمین منتظری همچنین گفت: اخلاق حرفه‌ای ترکیبی از مؤلفه‌های 
قضایی و اخلاقی صرف است که می‌توان آن را با استفاده از آیات و روایات تقویت کرد.وی با 
اشاره به ویژگی‌های خاص قوه‌قضاییه در مقایسه با سایر قوا، تفاوت بنیادین کار فرهنگی در 
این دستگاه را تبیین کرد.در ادامه این نشست، رئیس امور فرهنگی قوه قضاییه با قدردانی از 
انجام این دیدار گفت:در برنامه‌ریزی، فعالیت‌های فرهنگی، سه محور اصلی داریم که یکی از 
مهم‌ترین آنها، توسعه اخلاق حرفه‌ای و فرهنگ سازمانی است.وی استفاده از ظرفیت قضات 
پیشکسوت و مجرب دیوان عالی کشور برای تدریس اخلاق حرفه‌ای را امری مهم ارزیابی کرد 
و تصریح نمود: پذیرش بیانات یک قاضی با ســابقه و کارآمد نســبت به اســاتید اخلاق بیرونی 

اثرگذارتر است و سریع‌تر نتیجه می‌دهد.

      خبر

وزیر امور خارجه کشــورمان در نشست خبری 
مشترک با همتای مصری خود اعلام کرد: طبق 
گفتگــوی دوجانبه و توافق‌هایی صورت گرفته 
حجم تبادل تجاری ایران و مصر افزایش خواهد 

یافت.
به گزارش مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
کشورمان در نشست خبری مشترک با وزیر امور خارجه 
مصــر اظهار کرد: به خاطــر مذاکرات خوبی که میان 
من و وزیر امور خارجه مصر برگزار شــد سپاســگزارم 
و او توضیحــات مفصــل راجع به مذاکرات ما ارائه کرد. 
همچنیــن از رئیــس جمهور مصر بــرای دیدار امروز 
متشــکرم و در طول ســال گذشــته این چهارمین بار 

است که با رئیس جمهور مصر دیدار می‌کنم.
عراقچــی به دیدارهای رئیــس جمهور مصر و رئیس 
جمهور کشورمان پرداخت و ادامه داد: اینگونه نشست‌ها 
را در منطقه در بازدید رؤسای جمهور نداشته‌ایم، این 
دیدارها نشــان دهنده اهمیت روابط دو کشــور ایران و 

مصر است.
وی به نشســت‌های دوجانبه خــود با همتای مصری 
اش اشــاره کرد و یادآور شــد: نشست‌های دوجانبه که 
میان من و وزیر امور خارجه مصر برگزار شــده نشــان 
دهنده اراده دو کشــور در توســعه روابط و مشورت‌ها و 
همکاری‌های سیاسی است و این اراده‌ای استوار است.

عراقچــی بــا تاکید بر اینکه از آرامش و صلح در منطقه 
حمایت می‌کنیم، گفت: امیدواریم مســائل اقلیمی و 
منطقه‌ای از طریق گفتگو و مذاکره حل شــود و برای 
ایــن موضوع تلاش می‌کنیم آمــاده همکاری در این 

رابطه هستیم.
وی به بخشــی از ســخنانش با همتای مصری خود که 
در رابطه با مذاکره ایران و آمریکا صورت گرفته اســت 
پرداخــت و افزود: به شــکل مفصل راجع به گفتگوی 
ایران و آمریکا حول محور انرژی هســته‌ای به برادران 
مصری خودمان به ویژه رئیس جمهور این کشور توضیح 
دادم. جمهوری اسلامی ایران برنامه هسته‌ای مسالمت 
آمیزی دارد و در خصوص مســالمت آمیز بودن برنامه 
هسته‌ایمان اعتماد کامل داریم و آماده هستیم تا این 
اطمینان و اعتماد را به هر طرف و گروهی منتقل کنیم.

وزیر امور خارجه کشــور در نشســت خبری مشترک 
با وزیر امور خارجه مصر ســخن می‌گفت، تاکید کرد: 
ما در برنامه هســته‌ای خود چیزی برای مخفی کردن 
نداریم، برنامه هسته‌ای مسالمت آمیز است و موضوع 

غنی‌ســازی به صورت مســالمت آمیز در جریان است 
و این یک دســتاورد علمی بســیار بزرگی اســت که از 
طریق دانشمندان خودمان به آن دست پیدا کرده‌ایم 
و ملت ایران، بهای بسیار سنگینی برای به دست آوردن 
این دســتاورد پرداخت کرده اســت و همچنین خون 
دانشمندان ما در رابطه با پیشرفت هسته‌ای کشورمان 
تقدیم شده و در این رابطه شهدای هسته‌ای داریم. این 

باعث افتخار علمی ایرانیان است.
عراقچی اســتفاده از انرژی صلح‌آمیز هســته‌ای را حق 
مســلم مردم ایران دانســت و گفت: بر اســاس قواعد 
بین‌المللی و معاهده NPT ما با سلاح هسته‌ای مخالف 
هســتیم و آن را رد می‌کنیــم و در عیــن حال هرگز از 
حقوق طبیعی خودمان در استفاده صلح‌آمیز از انرژی 
اتمی دست نخواهیم کشید. بنابراین نمی‌توان هرگونه 
فعالیت‌های مسالمت آمیز ایران را تعطیل کرد از جمله 

غنی‌سازی اورانیوم که نمی‌توان از آن دست کشید.
وی پیرامون اعتمادسازی ایران در رابطه با استفاده صلح 
آمیز از انرژی اتمی، عنوان کرد: ما آماده هستیم برخی 
از اقدامات را انجام دهیم برای اینکه به همه مسالمت 
آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای خودمان را ثابت کنیم 
همانطور که در گذشــته نیز این کار انجام دادیم و در 
سال ۲۰۱۵ به توافق دست یافتیم و جمهوری اسلامی 
کاملًا ملتزم به این توافقنامه بود و دیگران بودند که از 

این توافق‌نامه خارج شدند.
وزیر امورخارجه در ادامه افزود: در زمان کنونی اگر هدف 
از مذاکرات این باشد که اطمینان و اعتماد حاصل شود 

که ایران به دنبال ســاح هســته‌ای نیست به نظر من 
می‌توانیم به توافق دست یابیم ولی اگر اهداف غیر قابل 
قبول و غیر واقعی باشــد، اگر هدف محرومیت ایران از 
فعالیت‌های مســالمت آمیز باشد، قطعاً توافق‌نامه‌ای 
در کار نخواهد بود و ما برای اثبات حقانیت خودمان و 
مســالمت آمیز بودن برنامه هسته‌ای کشورمان هرگز 
میز مذاکرات را ترک نخواهیم کرد و در آینده نیز این 

کار را نخواهیم کرد.
عراقچی تصریح کرد: در طول مذاکرات از حقوق ملت 
ایران دفاع کردیم و قطعاً خواســته‌ای را که بر خلاف 
حقــوق ملت ایران باشــد، رد می‌کنیــم و آن را هرگز 
قبول نمی‌کنیم؛ فتوای مقام معظم رهبری که ســاح 
هسته‌ای حرام است؛ معیار کار و اعتقاد ما است و همه 
بایــد بدانند که اصــول دینی ما نیز بالاتر از هر چیزی 
است و ما کاملًا متعهد به آن هستیم و این موضوع را به 
شکل عملی اثبات کردیم همانطور که وزیر امور خارجه 
مصر مطرح کرد جمهوری اسلامی ایران در کنار مصر 
اســت و جزو مبتکرین منطقه خالی از سلاح هسته‌ای 
است.وی خاطرنشان کرد: راجع به جهان عاری از سلاح 
هسته‌ای ایران و مصر طرح‌ها و ابتکارات خوبی داشته‌اند 
و موضع ما همان اســت و تلاشــمان را می‌کنیم تا این 
منطقه عاری از ســاح هسته‌ای باشد و ایران به دنبال 
رسیدن به این مسئله است و طرفی که سلاح هسته‌ای 
دارد و تهدید می‌کند رژیم صهیونیستی است در جنگ 
غزه شاهد این بودیم که مسئولان رسمی و غیر رسمی 
رژیم صهیونیســتی به اســتفاده از سلاح اتمی در غزه 

تهدید می‌کردند.
وزیر امور خارجه کشــورمان ادامه داد: غرب چشــمان 
خــودش را در برابــر جنایت‌های رژیم صهیونیســتی 
بســته اســت و تهدیدات آنها را را نادیده گرفت و در 
مقابل به ایران فشار می‌آورد و ما را تهدید می‌کند آنها 
می‌خواهند که ایران به همه کشــورهای منطقه هیچ 
گونه دســتاورد علمی نداشته باشند و کشورهای ما را 
از این دســتاوردهای علمــی محروم کنند و در مقابل 
می‌خواهند از رژیم صهیونیستی که متهم به نسل کشی 

است به هر بهایی حمایت کنند.
عراقچی با تاکید بر اینکه رژیم صهیونیســتی ســاح 
هسته‌ای در اختیار دارد، بیان کرد: برای خیلی‌ها این 
مسئله مهم نیست اما در طرف مقابل با برنامه هسته‌ای 
مسالمت آمیز ایران مخالفت می‌کنند، ما به مذاکرات 
خودمــان تــا جایی که بتوانیم حقوق ملتمان را احقاق 
کنیم ادامه می‌دهیم. دیپلماسی را نه تنها بهترین گزینه 
می‌دانیم بلکه تنها راه می‌دانیم و هیچ راه حل دیگری 

وجود ندارد.
وی ادامه داد: مذاکره و گفتگوها باید بر مبنای دیپلماسی 
صلح-صلح باشد؛ جمهوری اسلامی ایران اطمینان‌های 
کامل و کافی را مبنی بر مســالمت آمیز بودن برنامه 
هسته‌ای خود داده است در نتیجه تحریم‌ها ضد ملت 
ایران را نمی‌پذیرد و خواســتار رفع فوری آنها اســت. 
همچنیــن از مصــر برای ایــن حمایت و کمک در این 
مســیر تشــکر می‌کنم و به مذاکرات خودمان با مصر 
و دیگر کشــورهای منطقه در این خصوص به شــکل 

مستمر ادامه خواهیم داد.
وزیر امور خارجه کشــورمان بیان کرد: از کشــورهای 
منطقــه دیدن خواهم کرد و آنهــا را درباره مذاکراتی 
که بین ایران و ایالات متحده آمریکا در جریان اســت، 
مطلع می‌کنم همچنین با مدیر کل آژانس بین‌المللی 
انــرژی اتمــی که برای موضوع دیگری در اینجا حضور 
دارد، دیدار کردم و درباره آخرین تحولات با او صحبت 
کــردم. معتقدیم آژانــس بین المللی انرژی اتمی باید 
توجه داشته باشد که درباره فشارهای غربی‌ها و نباید 

تحت تأثیر این فشارها قرار گیرد.
عراقچــی با یادآوری اینکه آژانــس بین‌المللی انرژی 
اتمی باید طبیعت تکنولوژی و مســتقل بودن خود را 
حفظ کند، اظهار کرد: برخی از کشورها می‌خواهند از 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سو استفاده کنند تا مسیر 
افزایش تنش را با ایران بگشایند و امیدواریم که آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی در این دام نیفتد.

عراقچی: 

ایران در برنامه هسته‌ای چیزی برای مخفی کردن ندارد
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    به گزارش رویترز، کمیسیون 

انتخابات لهستان روزدوشنبه  در وبسایت 
خود اعلام کرد که »کارول ناوروکی« نامزد 
ملی گرای اپوزوسیون لهستان توانست با 

کسب ۵۹.۸۹ درصد آرا در دوم انتخابات 
این کشور پیروز شود.

    به گزارش ایرنا، بیش از ۲ هزار 

پزشک و جراح انگلیسی در نامه‌ای 
سرگشاده به دولت این کشور، 

»حملات هدفمند« رژیم اسرائیل به 
مراکز درمانی غزه را محکوم کرده و 
خواستار اقدام فوری برای توقف این 

اقدامات تجاوزکارانه در این منطقه 
شدند.

نیلوفر مولایی- گروه سیاسی � 
رجایی، فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: کشور ما از افراط 

و تفریط بیشتر ضربه دیده است تا از دشمن.
بــه گزارش خبرآنلاین، غلامعلی رجایی، فعال سیاســی 
اصلاح‌طلب با اشــاره به اقدامات تندروها از جمله هجمه 
هــای اخیــر به مقام بلندپایه نظامی، بیان کرد: »ما در این 
مقطــع در مقابلــه با جریان تنــدرو و افراطی به یک نقطه 
حســاس و پیچ حســاس رسیده‌ایم. از جریان قاسمیان در 
مکه به سادگی گذشتند. کسی خلاف جهت شنا کند و حتی 
حرف خلافی بزند، مورد هجمه قرار می‌گیرد. ما منکر برخی 
مســائل در مکه، مدینه، جده و ریاض نیســتیم و خودشان 
هم ادعایی ندارند، اما اینکه بگویی به جای آنتالیا به مدینه 

بیایید، خیلی بی‌انصافی بود.«
وی افزود: »ماجرای سفارت عربستان از اقدامات جریان تندرو بود که تا آنجایی که من اطلاع دارم، این افراد اکنون در هتل 
اســپیناس و با هزینه ایران اقامت دارند. با این حال، ســعودی‌ها در ماجرای مکه و مدینه عقل به خرج دادند و در شــرایط 
فعلی مذاکرات ایران و آمریکا، خود را با ایران درگیر نکردند. اگر اوضاع متفاوت بود، سعودی‌ها رفتار شدیدتر و سخت‌تری 

از خود نشان می‌دادند.«
رجایی تأکید کرد: »به نظر من، باید از سوی حاکمیت هشدار جدی به این جریان داده شود. آن حرفی که زده شد هم خلاف 
بود و هم نباید گفته می‌شد، حال آنکه فرد گوینده امروز طلبکار هم هست. جریان تندرو به لحاظ کمیت، اقلیت است، اما 

سر و صدای زیادی دارند و رسانه‌هایشان را زنده نگه می‌دارند تا حرف‌هایشان را بزنند.«
رجایی خواســتار مقابله با تندروی‌ها شــد و گفت: »باید جریان دلســوز انقلاب در برابر این تندروی‌ها بایستد. مردم باید این 
عناصر را شناسایی کنند. سایت‌هایی مانند سایت شما باید افشاگری کنند. تندروی‌هایی که علیه آقای هاشمی در دوران 
احمدی‌نژاد صورت گرفت، امروز کوس و تشــت رسوایی‌شــان به صدا درآمده که جریان‌ســازی می‌کردند. از جمله ادعاهایی 

چون پناهنده شدن خاتمی یا تهمت‌هایی به آقای هاشمی که امثال همین تندروها مطرح می‌کردند.«
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب افزود: »راه مبارزه با افراط‌گری، برخورد حاکمیت از بالا و افشاگری از سوی رسانه‌های حقیقی 
و مجازی است. باید مشخص شود که این جریان چه آسیب‌هایی وارد کرده است. مثلًا اگر اعلام می‌شد خسارات مالی حمله 

به سفارت انگلستان چقدر بوده، کسی به امثال پایداری‌ها توجه نمی‌کرد.«
او در ادامه گفت: »این جریان قصد داشت سه قوه را در اختیار بگیرد و برنامه هایی دیگر برای نظام نیست داشتند. این جریان 
که من جنس آن را می‌شناسم، فقط به دولت و پارلمان بسنده نمی‌کند. احتمالاً به دنبال گزینه‌ای از جنس خودشان برای 
رهبری آینده هستند تا حرفشان را بزند و پشتوانه نظری‌شان را فراهم کند. من جریان تندرو را جریان رو به مرگ نمی‌دانم. 

اتفاقاً جریان روشنفکری و نخبگان باید مراقب باشند تا ساحت عمل را از دست آنان بگیرند.«
رجایی با اشاره به سابقه فعالیت‌های این جریان گفت: »آن‌ها اتاق‌های فکر متعددی دارند که در مجلس یا خارج از آن چه 
اقداماتی انجام بدهند. در گذشته افرادی مانند حسن عباسی و سعید قاسمی فعال بودند که به دلایلی امروز ساکت شده‌اند. 
در دولت روحانی فعالشان کرده بودند، بعد از دولت رئیسی ساکت بودند و امروز کم‌وبیش از سعید قاسمی نقدهایی شنیده 

می‌شود. باید کنترل آن‌ها را بیشتر کرد. کشور ما از افراط و تفریط بیشتر ضربه دیده است تا از دشمن.«

یکــی از اصــول بنیادینی که امام خمینی )ره( همواره بر آن 
تاکید داشتند، خدمت بی‌منت به محرومان و مستضعفان 
بود. امام خمینی بارها در سخنان خود تاکید کردند که »این 
انقلاب، انقلاب پابرهنه‌هاست« و مسئولان را به توجه ویژه 
به اقشار ضعیف جامعه فراخواندند. اکنون در آستانه سالگرد 
رحلت بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران، پرسش اصلی این 
اســت که چقدر از این آرمان در سیاست‌گذاری‌های دولت 
جاری و ســاری اســت و چه گام‌هایی برای بهبود وضعیت 

اقشار کم‌برخوردار برداشته شده است؟
به گزارش جماران، در همین راستا، عبدالکریم حسین‌زاده، 
معاون امور روستایی و عشایری ریاست جمهوری، از تمرکز 
دولت چهاردهم بر توانمندسازی مناطق محروم و پیگیری 
عدالت اجتماعی گفت و تاکید کرد: تمرکز ما در حوزه عشایری عمدتا بر رسیدگی به محرومین و مستضعفین است، به‌ ویژه 
در شــرایط اقتصادی امروز که فشــار بیشــتری بر این قشــر وارد شده است. یکی از اصول اساسی در این مسیر، توانمندسازی 
و ســرمایه‌گذاری در حوزه اشــتغال پایدار برای مناطق محروم، کم‌برخوردار و روســتایی اســت؛ که دولت نیز این موضوع را 
بسیار جدی گرفته است.وی با اشاره به اقدامات عملی صورت‌گرفته در این زمینه افزود: جلسات متعددی با هدف تخصیص 
سهم دستگاه‌های متولی برای پیشبرد این ماموریت برگزار شده است. اگر دولت توان خود را بر توانمندسازی مردم و ایجاد 

اشتغال پایدار متمرکز کند، بسیاری از مسائل دیگر توسط خود مردم قابل حل است.
حســین‌زاده با انتقاد از مهاجرت معکوس و خالی شــدن روســتاها گفت: ما مناطقی داریم که تمام زیرســاخت‌ها را دارند، اما 
مردم به دلیل نبود اشتغال و پویایی اقتصادی به حاشیه شهرها کوچ کرده‌اند. این امر نه ‌تنها برای خودشان چالش‌برانگیز 
شــده، بلکه مشــکلات اجتماعی نیز در پی داشــته اســت که بازی دو سر باخت اســت. در حالی که اگر همین افراد توانمند 
شــوند و وضعیت اقتصادی شــان را پویا کنیم و به زنجیره اقتصادی ملی و جهانی متصل شــوند، خودشــان می‌توانند ســایر 

زیرساخت‌های لازم را هم فراهم کنند.
وی در عین حال تصریح کرد: به ‌نظر من، و البته این تنها نظر من نیســت بلکه فرمایش رهبری هم هســت، ما در تحقق 
عدالت اجتماعی هنوز موفق نبوده‌ایم. ایشــان به ‌صراحت بیان کردند که ما نتوانســته‌ایم عدالت را به‌درســتی محقق کنیم. 
حالا اگر دولت بیاید و عدالت اجتماعی را به‌عنوان پیوست تمامی برنامه‌های خود قرار دهد، و برای مناطق محروم تبعیض 
مثبت قائل شــود، شــاید بتوانیم گام موثری در جهت بهبود عدالت برداریم. آقای دکتر پزشــکیان، سه حوزه کلیدی را برای 
اجرای عدالت در اولویت قرار داده‌اند: عدالت آموزشــی، عدالت در بهداشــت و ســامت، و عدالت در ورزش. اقداماتی هم در 
حوزه ســاخت مدارس و ارتقای کیفیت آموزشــی در جریان اســت. امید داریم که بعد از این، ســایر ابعاد عدالت اجتماعی نیز 

در دستور کار عملیاتی قرار گیرد.
معاون امور توسعه روستایی و عشایری در پایان گفت: دولت واقعا عدالت را به‌عنوان راهبرد اصلی خود انتخاب کرده است 
و دغدغه اصلی آقای رئیس جمهور در پهنه ســرزمینی ایران، عدالت اســت. این نگاه را حتی می‌توان در ســفرهای اســتانی 
نیز مشــاهده کرد که بر اســاس رتبه‌بندی اســتان‌های کم‌برخوردار برنامه‌ریزی می‌شــود. از سیستان و بلوچستان گرفته تا 
خوزستان، کرمانشاه، بوشهر و خراسان شمالی، سفرهای استانی بر اساس اولویت مناطق محروم تنظیم شده تا عدالت به‌ 

صورت عینی اجرا شود.

رجایی: 

کشور ما از افراط و تفریط بیشتر ضربه دیده است تا از دشمن
معاون امور روستایی و عشایری ریاست جمهوری: 

در تحقق عدالت اجتماعی موفق نبوده‌ایم

      روزنه
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نفت و انرژی

    خبر

وزیــر نیرو با اشــاره به طرح‌هــای انتقال آب و 
توسعه زیرساخت‌های برق در کشور، گفت: امروز 
شــاهد ثمره سال‌ها تلاش و زحمات متخصصان 
و کارشناســان در پروژه‌های ملی هستیم، طرح 
انتقال آب از مرند و تبریز یکی از این اقدامات مهم 

است که با جدیت دنبال می‌شود.
عباس علی‌آبادی در حاشیه افتتاح سد گردیان در گفت‌وگو 
با خبرنگاران، افزود: افتتاح این پروژه اقدامی بسیار مبارک 
است و می‌تواند نقش مؤثری در بهره‌برداری بهینه از منابع 
آبی رودخانه ارس داشته باشد، البته همچنان پروژه‌های 
بزرگ‌تری در دستور کار قرار دارد که در آینده پیگیری 
خواهد شد.وی با بیان اینکه کشور از نظر تأمین برق در 
وضعیت نسبتاً خوبی قرار دارد، اظهار کرد: با این حال در 
برخی روزهای تابســتان با چالش‌هایی مواجه هستیم، 
امســال به دلیل برخی مســائل، حتی در زمستان نیز با 
مشکل سوخت مواجه بودیم که بر تولید برق اثر گذاشت، 
اما تلاش‌ها برای رفع این مشکل ادامه دارد و امیدواریم 

دیگر در فصل سرما با چنین مسائلی روبرو نشویم.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه مدیریت مصرف 
برق گفت: بیش از پنج میلیون کنتور هوشمند در کشور 
نصب شده و این عدد تا پایان پیک تابستان به شش میلیون 

و تا پایان سال از ۱۰ میلیون عبور خواهد کرد، هدف اصلی 
این طرح، مدیریت مؤثر مصرف و کاهش فشار بر شبکه 
برق است.علی‌آبادی با انتقاد از استفاده غیرقانونی ماینرها 
از برق، ادامه داد: استخراج‌کنندگان غیرمجاز رمزارز، به 
صورت بی‌رحمانه در حال تاراج ثروت ملی هستند، این 
رفتار ناعادلانه است و قانون‌گذاران در مجلس، قوه قضاییه 
و همچنیــن دولــت، اقدامات مؤثری در این زمینه انجام 

داده‌اند، از سال گذشته تاکنون حدود ۲۵۰ هزار دستگاه 
استخراج غیرمجاز شناسایی و جمع‌آوری شده است که 

می‌تواند بیش از دو تا سه هزار مگاوات برق آزاد کند.
وی تصریح کرد: برای نخســتین بار، سیاســت دولت 
به‌گونه‌ای طراحی شده که صنایع در اولویت قطع برق 
قرار ندارند و برخلاف گذشته، در دولت فعلی اختیارات 
بیشــتری به استان‌ها داده شــده تا درباره نحوه توزیع 

و محدودیــت برق تصمیم‌گیری کننــد.وی افزود: در 
مرحلــه اول، حــدود ۱۵ درصد و در گام دوم ۵۰ درصد 
از اختیار تصمیم‌گیری به اســتان‌ها واگذار شــده و در 
صورت امکان، این میزان بیشــتر نیز خواهد شد، البته 
پایداری شبکه همچنان اولویت اصلی است.وزیر نیرو با 
اشــاره به بهبود وضعیت نیروگاه‌های حرارتی گفت: در 
حال حاضر، نیروگاه‌های حرارتی عملکرد بسیار خوبی 
دارند و نســبت به ســال گذشته، حدود ۵ هزار مگاوات 
بیشــتر برق تولید می‌کنند و همچنین، نیروگاه اتمی 
بوشــهر نیز به‌زودی مجدداً وارد مدار می‌شــود.وی در 
خصوص مصرف ســوخت‌های جایگزین در نیروگاه‌ها 
توضیحاتی داد و افزود: استفاده از مازوت به‌عنوان سوخت 
دوم در برخی نیروگاه‌ها، تنها در مواقع کمبود گاز انجام 
می‌شود و هدف ما کاهش این وابستگی از طریق توسعه 
انرژی‌های تجدیدپذیر و مدیریت مصرف اســت، از ۱۶ 
نیروگاهی که قابلیت مازوت‌ســوزی دارند، تعداد قابل 
توجهی در حال خارج شــدن از مدار ســوخت مازوت 
هستند و در این راستا به‌تازگی نیز کلنگ احداث ۵۰۰ 
مگاوات نیروگاه خورشیدی به زمین زده شده و تا پایان 
سال، ظرفیت تجدیدپذیر کشور به هفت هزار مگاوات 

افزایش خواهد یافت.

وزیر نیرو اعلام کرد:

نیروگاه اتمی بوشهر به‌زودی وارد مدار می‌شود ‌محدودیت فعالیت مراکز 
مجاز استخراج رمزارز تا پایان شهریور

مدیرعامــل شــرکت توانیــر با اشــاره به مصوبه وزیر نیــرو در مورد 
"دســتورالعمل مقررات تامین برق مراکز مجاز اســتخراج رمزارزها"، 
محدودیت فعالیت مراکز مجاز استخراج رمزارز تا پایان شهریور ۱۴۰۴ 

را ابلاغ کرد.
مصطفی رجبی مشــهدی با اعلام این خبر افزود: با توجه به اوج بار 
مصرف برق در تابستان، جداولی بر اساس کمبودها در نقاط مختلف 
کشــور بر مبنای مکان و زمان تهیه شــده تا ضمن اطلاع‌رسانی لازم 
نسبت به اجرای آن تا پایان شهریور سال جاری اقدام شود.بنا بر این 
گزارش این اقدام در راستای تامین حداکثری برق مورد نیاز بخش‌های 
مختلف کشــور در دوره گرم ســال اعم از خانگی، عمومی و اقتصادی 

صورت گرفته است.

ابلاغ بسته تشویقی برای تسهیل قراردادهای 
بالادستی نفت و گاز

در پی تاکیدات مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( بر تسهیل و تسریع 
در انعقاد و اجرای قراردادهای بالادســتی نفت و گاز، شــورای اقتصاد 
موضوع »تســهیل شرایط انعقاد و اجرای قراردادهای بالادستی نفت 
و گاز« را در راســتای تحقق اهداف برنامه هفتم پیشــرفت جمهوری 

اسلامی ایران، به وزارت نفت ابلاغ کرد.
 این تصمیم با هدف ارتقاء ظرفیت تولید نفت خام تا ۴.۸ میلیون بشکه 
در روز و گاز خــام تــا ۱۳۴۰ میلیون مترمکعب در روز و در چارچوب 
اجرای ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی 

کشور اتخاذ شده است.
طبق اعلام وزارت نفت و بر اســاس مصوبه شــورای اقتصاد، بسته‌ای 
تشویقی در زمینه سرمایه‌گذاری و توسعه در بخش بالادستی نفت و 
گاز کشور تدوین و به تصویب رسیده که محورهای آن ناظر بر تسهیل 
فرآیندهای قراردادی، افزایش جذابیت سرمایه‌گذاری، بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های تامین مالی و به‌کارگیری ابزارهای نوین اقتصادی است.

مطابق این بسته، مدت زمان انعقاد و تصویب قراردادهای بالادستی 
نفت و گاز از لحظه ارائه طرح توسعه از سوی سرمایه‌گذاران، حداکثر 
شــش ماه تعیین شــده که شــامل ۴ ماه برای مذاکرات و فرآیندهای 
داخلــی وزارت نفت و شــرکت ملی نفت ایــران و ۲ ماه برای مراحل 

بررسی و تصویب توسط سازمان برنامه و بودجه کشور خواهد بود.
همچنین به‌منظور افزایش رقابت‌پذیری این قراردادها در مقایسه با 
مدل‌های مشابه در منطقه و جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، 
نرخ بازده داخلی قراردادهای یاد شده بین ۲۰ تا ۲۳ درصد به‌صورت 
ارزی تعیین شــده اســت.در این چارچوب، کلیه قراردادهای جاری و 
آتی در بخش بالادســتی از ظرفیت‌های مصوب در شــیوه‌نامه تأمین 
مالی شــورای ملی تأمین مالی برخوردار خواهند شــد. از سوی دیگر، 
شــرکت‌های ســرمایه‌گذار و پیمانکار طرف قرارداد با شــرکت ملی 
نفــت ایران، در صورت دســتیابی به تولید تجمعــی بالاتر از مقادیر 
پیش‌بینی‌شــده در قراردادها، مشمول دریافت پاداش عملکرد مازاد 

بر دستمزد قراردادی خواهند شد.
همچنین در جهت ارتقاء شــفافیت و به‌کارگیری ابزارهای نوین 
مالی، سرمایه‌گذاران امکان افشای درآمدها و منافع آتی خود در این 
قراردادها را خواهند داشت.ارائه کالا و خدمات از سوی شرکت‌های 
ایرانی به طرف‌های خارجی نیز از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده 
معــاف خواهــد بود، طبق مفــاد تبصره ۳ ماده ۱۰ قانون مالیات بر 

ارزش افزوده.
از منظر تســهیل فرآیندهای واردات، وزارت صنعت، معدن و تجارت 
موظف شده ظرف مدت دو ماه، سازوکار مجزایی برای ثبت سفارش 
خریدهــای خارجــی مرتبط با صنعت نفت و گاز طراحی و اجرا کند. 
در همین راستا، شورای ملی تأمین مالی، گمرک جمهوری اسلامی 
ایران و سازمان حفاظت محیط زیست نیز مکلف شده‌اند تقاضاهای 
مرتبــط بــا توســعه و بهره‌برداری از میادین نفــت و گاز را در اولویت 

بررسی قرار دهند.

هدررفت میلیاردی منابع کشور در سایه قاچاق سوخت
برآوردهای جدید از منابع رســمی حکایت از آن دارد که اقتصاد 
ایران سالانه با زیانی سنگین بین ۶ تا ۸ میلیارد دلار به دلیل قاچاق 
ســوخت مواجه اســت. این پدیده که در پیچیدگی‌های ساختاری 
ادامه دارد، نه‌تنها منابع ارزی کشور را به یغما می‌برد، بلکه تلاش‌ها 

برای هدفمند کردن یارانه‌ها را نیز با بن‌بست مواجه کرده است.
مبنای اصلی این قاچاق گسترده، اختلاف شدید قیمت سوخت در 
داخل کشور با کشورهای همسایه است؛ اما این تنها عامل نیست. 
فقــدان نظــارت مؤثر بر عملکرد بخش‌های اصلی مصرف، از جمله 
حمل‌ونقل، صنایع، کشاورزی و نیروگاه‌ها، بستر لازم را برای انحراف 
در تخصیص و اســتفاده از ســوخت فراهم کرده است. کارشناسان 
می‌گویند تا زمانی که تخصیص سوخت مبتنی بر مدارک و اسناد 
صوری صورت گیرد، شناسایی مصرف‌کننده واقعی و کنترل قاچاق 

غیرممکن خواهد بود.
به‌ویــژه در بخش کشــاورزی و معادن، مــوارد متعددی از ادوات و 
معادن غیرفعالی شناســایی شده‌اند که همچنان سهمیه سوخت 

دریافت می‌کرده‌اند. شناسایی این موارد و معرفی آن‌ها به نهادهای 
نظارتی، هرچند گامی مثبت تلقی می‌شــود، اما نشان‌دهنده ابعاد 
گسترده فساد در سازوکار توزیع سوخت است. همین مسئله باعث 
شده تا برخی کارشناسان خواستار بازطراحی کل زنجیره تخصیص 
و نظــارت باشــند.نکته نگران‌کننده دیگــر، عملکرد ناهماهنگ 
دســتگاه‌های مسئول اســت؛ به گفته برخی مسئولان، نهادهای 
مختلف با نگاه بخشــی و نه ملی به موضوع ســوخت می‌نگرند. این 
رویکرد جزیره‌ای، عملًا امکان طراحی یک ســامانه یکپارچه برای 
رصد و کنترل ســوخت را از میان برده و زمینه‌ســاز تصمیم‌های 
متناقض در فرآیندهای اجرایی شده است.در کنار این مسائل، باید 
به نقش جایگاه‌های عرضه متخلف نیز توجه داشت. طی سال‌های 
اخیر، موارد متعددی از تخلف در این جایگاه‌ها کشــف و در قالب 
پرونده‌های مهم به مراجع قضایی ارجاع شــده اســت. این روند در 
حالی ادامه دارد که نبود نظارت بر لحظه‌به‌لحظه عملیات جایگاه‌ها، 

امکان سواستفاده را همچنان باز گذاشته است.

کارت ملی ، 

مژده رســول پــور با کــد ملــی ۰۹۲۳۶۶۵۶۶۸ فرزنــد موســی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو ، 

لیلا خســروی با کد ملی ۳۵۳۹۸۸۹۴۲۶ فرزند غلامحســین خــودرو دنا پلاس 
رنگ مشــکی مــدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۶۰ایران۳۴۴د۷۸ شــماره شاســی 
NAAW۹۱HKARDD۳۳۳۹۲ شماره موتور ۱۴۷H۰۸۰۶۸۰۲ سند به نام 
لیلا خسروی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

امید هاشــم زهــی با کــد ملــی ۳۶۱۰۰۲۶۴۵۶ فرزنــد محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت دانشجویی ، 

عبدالزمان حکیمی فرزند عبدامجید در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۷ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک تحصیلی اینجانب عبدالزمان حکیمی فرزند 
عبدالمجید در مقطع کارشناسی رشته .علوم اقتصادی صادره از واحد دانشگاهی 
خوارزمی به شــماره ۴۰۳۲۰۳۸۰۰۳ و تاریــخ ۰۷/۰۳/۱۴۰۴ مفقود گردیده 
اســت. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه خوارزمی به نشانی 

خیابان مفتح تحویل دهد.
 

برگ سبز خودرو ، 

ارســلان فغفوری با کد ملی ۲۹۸۰۰۲۹۶۵۳ فرزند مهدی خودرو میتسوبیشی 
رنگ عنابی-روغنی مدل ۱۹۹۲ شــماره پلاک ۶۷ایران۷۶۲د۸۵ شماره شاسی 
۰۰۱۵۷۸ شــماره موتور ۶۳۷۶۷۷ ســند به نام ارســلان فغفوری در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۳/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, کارت پایان خدمت ، 

مصطفی بابایی با کد ملی ۰۰۷۴۷۹۲۱۸۰ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

حمید رضا محمد کرباسی با کد ملی ۰۰۱۳۵۴۰۲۳۸ فرزند عباس موتورسیکلت گلکسی 
طرح ایروکس رنگ آبی مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۱۵۲۱۱۶۹۹ سند به نام حمیدرضا 

محمدکرباسی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت دانشجویی

 اینجانب رضا آقازاده فرزند عزیز به شــماره ملــی ۰۰۱۶۰۹۰۵۳۵ صادره از 
تهران در مقطع کارشناسی پیوسته رشته مهندسي کامپیوتر – مجازي صادره از 
موسســه آموزش عالی الکترونیکی ایرانیان مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 
میباشد. از یابنده تقاضا میشود، اصل کارت را به نشانی: تهران، خیابان توحید، 
نرسیده به تقاطع آزادي، روبروي ایستگاه مترو توحید، کوچه فرهادیه، پالک -۷ 

دانشگاه الکترونیکی ایرانیان ارسال نماید.
 

برگ سبز خودرو ، 

غلام محمدی فرزند احمد خودرو پراید رنگ ســفید مدل ۱۳۹۲ شــماره پلاک 
۲۰ایران۵۳۱ن۳۶ سند به نام محسن مردانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

زهرا مســتقل با کد ملــی ۱۲۹۱۹۶۷۲۱۴ فرزند کاظم خودرو جنســیس ۳۸۰۰ 
رنگ مشــکی متالیک مدل ۲۰۱۱ شــماره پلاک ۶۷ایران۶۹۲ل۴۴ شماره شاسی 
KMHGC۴۱EXBU۱۳۷۶۳۸ شماره موتور G۶DAAA۶۲۱۵۷۶ سند به نام 
زهرا مستقل در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

ســعیده البودللی با کــد ملــی ۱۸۹۰۲۰۲۱۱۸ فرزند محمد خــودرو پراید 
ســواری رنگ ســفید مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۲۴ ۵۸۲ ه ۸۱ شماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰۳۱۰۳۸۸۸۲ شــماره موتور ۵۲۳۴۱۰۶ ســند به نام سعیده 
البودللی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

فاطمه شــادابی ادهم بــا کد ملی ۴۰۲۰۵۳۸۹۲۱ فرزنــد محمدولی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
پلاک خودرو ، 

هونامیک سازان آرمه با شناسه ملی ۱۴۰۰۵۶۷۵۰۹۶ خودرو تویوتا هایلوکس 
رنگ خاکستری مدل ۲۰۱۶ شماره پلاک ایران۳۰ ۳۷۸ط۷۲ سند به نام شرکت 
هونامیک سازان آرمه در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

 سایر مدارک قرارداد زمین شهری، به مشخصات یک قطعه زمین به شماره 5۰۹ 
دارای پلاک شماره ۲1511 بخش 5 آبادان به مساحت ۲۸۰ متر مربع ،

عبدالجلیل رمضان پور نیسی با کد ملی ۱۸۱۹۷۵۱۰۶۶ فرزند عبدالکریم در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

 b۳۰ احمد اســماعیلی با کد ملی ۰۰۶۰۲۰۵۴۶۶ فرزند علی خودرو بســترن
رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۵۹ه۸۴۶ایران۷۷ شــماره شاســی 
NAGS۸CE۲۵NA۴۷AA۱۵ شماره موتور CA۴GB۱۶۳۴۴۲۱۳ سند 
به نام احمد اسماعیلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی ، 

هادی غلامی با کد ملی ۰۰۶۳۸۲۲۴۵۸ فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

یونس جعفری با کد ملــی ۶۱۳۰۰۱۲۷۴۸ فرزند الماس خودرو کامیونت_ون 
رنگ ابی_روغنی مدل ۱۴۰۰ شــماره پلاک ۱۴ص۹۴۹ایران۳۱ شماره شاسی 
 Ca۴d۲۸crzeev۸۰۱۵۴۲۳۰ شــماره موتــور Nazdl۱۰۴tm۰۶۴۶۱۷۳
ســند به نام یونس جعفری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

گواهینامه پایه سه ، 

ایــلار خیــری مردق با کــد ملــی ۰۰۲۳۷۰۸۵۸۱ فرزند فیــض الله در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

شهناز اســماعیل زاده رازلیقی با کد ملی ۰۰۶۲۳۶۶۰۶۸ فرزند محمدعلی در 
تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

زینب بهرامی احســان با کــد ملــی ۳۸۷۳۵۰۳۴۷۶ فرزند هــادی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

ســکینه بیضرر با کد ملی ۱۵۵۰۴۲۱۵۳۰ فرزند محمد علی خودرو ۲۰۶ رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۳ شماره پلاک ۹۸ن ۳۳۹ایران ۲۰ سند به نام سکینه بیضرر 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

شهرزاد شــیخ الاســلامی با کد ملی ۰۰۵۴۸۵۲۸۹۷ فرزند حبیب اله خودرو 
هیونــدای آی ایکس۳۵ رنگ ســفید روغنــی مدل ۲۰۱۱ شــماره پلاک ۲۲ 
ایران ۲۴۵م۷۵ شــماره شاســی KMHJU۸۱CDBU۳۹۰۳۸۴ شــماره 
موتور G۴KEBU۵۴۰۵۰۱ ســند به نام شهرزاد شــیخ الاسلامی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۱/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

امیــن قهرمانــزاده با کــد ملــی ۱۴۵۰۰۰۴۲۹۶ فرزنــد عظیــم در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو
 کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

محمدرضا برزن با کد ملی ۰۴۴۰۸۸۷۴۶۱ فرزند داود خودرو پراید رنگ نقره 
ای ســیر متالیک مدل ۱۳۸۱ شــماره پلاک ۷۷ ایران۹۷۷ب۴۴ شماره شاسی 
s۱۴۱۲۲۸۱۸۴۰۶۹۴ شماره موتور ۰۰۳۷۳۲۱۶ سند به نام محمدرضا برزن 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

آرش اکبــری مفاخر با کد ملــی ۰۰۶۵۰۱۲۸۳۶ فرزند علــی اصغر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

لیلا قاســمی با کــد ملــی ۰۰۷۱۷۳۵۰۱۱ فرزنــد محمد خــودرو برلیانس 
رنگ قرمــز صدفی مدل ۱۳۹۵ شــماره پــلاک ۵۵ایران ۸۹۹ط۴۱ شــماره 
شاســی NAPH۳۲۰ABG۱۰۰۳۳۸۳ ســند به نام لیلا قاســمی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۲/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ، 

یوســف غریبی زاده با کد ملی ۱۷۴۱۳۹۴۳۴۱ فرزند عبداله خودرو ام وی ام 
۳۱۵H NEW رنگ ســفید روغنی مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۱۴ ایران۴۹۵ 
موتــور  شــماره   NATFBAMD۴H۱۰۵۴۱۹۴ شاســی  شــماره   ۲۹ و 
MVM۴۷۷FJAH۰۶۵۱۶۵ ســند به نام یوســف غریبــی زاده در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ، 

حســین واقف با کــد ملــی ۲۵۳۹۸۷۸۷۴۱ فرزند زیاد موتورســیکلت نامی 
۱۲۵ رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۶۹۸/۸۵۵۶۴ شــماره شاسی 
NBEAKRKAAN۲F۱۱۲۵۰ شماره موتور ۰۱۲۴NBE۱۲۰۵۴۶ سند 
به نام حســین واقف در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ، 

زهرا نوروزی با کد ملی ۰۰۶۹۶۵۶۹۸۳ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سرقت خودرو ،

جلیل اقابابایی با کد ملی ۰۰۴۹۱۱۲۳۰۹ فرزند جلال خودرو تارا رنگ خاکستری 
متالیک مدل ۱۴۰۴ شماره پلاک ۳۳ایران۸۸۵ب۷۹ سند به نام جلیل آقابابایی 
در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. خودرو 
تارا خاکستری متالیک به مالکیت اقای جلیل اقابابایی به پلاک ۷۹ب۸۸۵ ایران 
۳۳ در تاریخ ۱۱خرداد ۱۴۰۴ در محله شــیخ بهایی ســرقت شده.در صورت 

مشاهده با شماره ۰۹۱۹۰۲۱۹۷۶۸ تماس حاصل فرمایید

گواهینامه پایه 3
هادی تقی خان غظنفری با کد ملی 0078808774 
به ش شناسنامه 38522 از تاریخ1399/02/01 مفقود 

گردیده و از درجه ساقط می باشد.

در  واقع  مسکونی،  ملک  نامه  صلح  فقره  یک 
شهرقدس ، میدان بهاران ، خیابان 9 دی ، کوچه لبیک 
یازدهم ،به متراژ 96 متر  بنام هاشم انصاری باکدملی 
5349964331 ،به شماره شناسنامه 1 ، فرزند احمد ، 
در تاریخ 24/02/1404 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو کامیونت نیسان مدل 1373 به رنگ آبی 
سیر به شماره پلاک 186 ل 72 ایران 25 به شماره شاسی 
00098919 و شماره موتور 00023871 به نام ماهرز 
اصغرزاده زاوشتی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی مفقودی 
مدل 1389  ایکس  ال  سواری سمند  سبز خودرو   برگ 
 25 ایران   31 ب   469 پلاک  شماره  به  سفید  رنگ  به 
شاسی  شماره  و   12489158684 موتور  شماره  به 
زاده  گلی  کوثر  نام  به   NAAC91CC0AF834794

چهاربرج مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

اگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرائی قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460312008001229 تاریخ ١٤٠٤/٠٢/٢٧ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
 ١٤٠٣١١٤٤12008000813 کلاسه  پرونده  قلا  آق  شهرستان  ثبتی  واحد  در 
تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی کشت و صنعت شایان گلستان به شناسه ملی 
14009061170 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با بنای احداثی اجرای طرح 
مرغداری گوشتی به مساحت 9600 متر مربع، مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک 
ثبتی شماره ٥٤ فرعی از 13 اصلی واقع دراق قلا - اراضی قریه عطا آباد - بخش 13 
حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی متقاضی از سند مالکیت مشاعی تائید 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه ١٤٠٤/٠٣/١٣ 

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه 03/28/١٤٠٤
مهناز جهانفر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م الف 315 
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بین الملل

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با تاکید بر اینکه »اراده سیاســی لازم در هر 
دو طرف برای حصول توافقی میان ایران و آمریکا وجود دارد« گفت: شفافیت، عنصر 

ضروری این توافق است.
به گزارش برنا، »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که به یونان 

سفر کرده است، اذعان کرد که قصد دارد دبیرکل بعدی سازمان ملل باشد.
او گفت: من خیلی خیلی جدی به آن فکر می‌کنم. و این تا حدودی به چیزهایی که 
الان در موردشان بحث می‌کنیم، مربوط می‌شود. فکر می‌کنم سازمان‌های بین‌المللی 
باید نقشی در جهانی که با سطوح فزاینده‌ای از درگیری و چندپارگی روبه‌رو است، 
ایفا کنند. من به مفید بودن آن اعتقاد دارم. من به ضرورت وجود سازمان ملل متحد 
اعتقاد دارم اما سازمان مللی که مهم باشد، سازمان مللی که در حل و فصل درگیری‌ها 

مشارکت کند. به همین دلیل است که من به طور جدی به آن فکر می‌کنم.
گروســی که با شــبکه یورونیوز گفت‌وگو می‌کرد، در پاسخ به سوالی درباره مذکرات 
هسته‌ای تهران و واشنگتن، برگزاری آن را بسیار مهم توصیف و خاطر نشان کرد که 

»اراده سیاســی لازم در هر دو طرف برای رســیدن به توافق وجود دارد.« او در عین 
حال به وجود مشکلاتی بزرگ در مسیر رسیدن به توافق اذعان کرد.

وی با تکیه بر ادعاها علیه ماهیت فعالیت‌های هسته‌ای ایران گفت: شفافیت عنصر 
ضروری این توافق است. برنامه هسته‌ای )ایران( در حال پیشرفت است اما در عین 
حال، عناصر خاصی وجود دارد که ما را بســیار محتاط می‌کند. اجازه دهید به چند 
مورد اشــاره کنم. اول، ایران در حال غنی‌ســازی اورانیوم تا سطح بسیار بسیار بالایی 
است. غنی‌سازی اورانیوم به خودی خود ممنوع نیست اما ایران تنها کشور در جهان 
است، جدا از کشورهایی که سلاح هسته‌ای دارند، که اورانیوم را تا این سطح بسیار 
بســیار بالا غنی‌ســازی می‌کند و همچنان به این کار ادامه می‌دهد. و در اینجا، یک 

نگرانی بین‌المللی وجود دارد.
مدیرکل آژانس اتمی مدعی شد که »اگرچه تا حدودی با تهران همکاری وجود دارد، 

از طرف تهران سوالات بی‌پاسخی وجود دارد.«
گروســی در ادامــه ادعاهای خود گفت: مــا در مکان‌هایی که قرار نبود هیچ فعالیت 

هســته‌ای وجود داشــته باشند، چه برسد به اورانیوم غنی‌شــده، ردپایی از اورانیوم 
غنی‌شده پیدا کرده‌ایم. بنابراین، خیلی ساده است. ما اینجا هیچ دستور کار سیاسی 
نداریم. از آنها می‌پرسیم، چرا من این را اینجا پیدا کردم؟ اینجا چه اتفاقی افتاده بود 
که من اورانیوم غنی‌شــده پیدا کردم؟ تجهیزاتی که شــما اینجا استفاده می‌کردید، 
کجاست؟ فعالیت چه بود؟ و این روند تقریباً پنج سال طول کشیده است، بدون اینکه 

ما توضیحات لازم را دریافت کنیم.
او که بارها برای بازرسی‌های میدانی از تأسیسات هسته‌ای به اوکراین سفر کرده است 
و هفته آینده نیز در کی‌یف خواهد بود، تاکید کرد: باید فوراً آتش‌بس برقرار شــود، 
زیــرا در غیــر این صورت خطرات زیادی وجــود دارد. تا زمانی که بدون وقوع حادثه 

هسته‌ای به مرحله آتش‌بس نرسیم، من همچنان مانند روز اول نگران خواهم بود.
رافائل گروسی همچنین به تلاش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای گفت‌وگو 

با تهران و مسکو با هدف همکاری در زمینه ایمنی هسته‌ای اشاره کرد.
بنابر گزارش یورور نیوز، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در جریان سفر خود 
به آتن، با نخســت وزیر یونان، تعدادی از وزیران این کشــور و فعالان اقتصادی دیدار 
کرد و این فرصت را داشــت که آنها را در مورد وضعیت حاکم بر تأسیســات هســته‌ای 
اوکرایــن و همچنیــن در مورد تحولات مذاکرات تهران و واشــنگتن در مورد برنامه 

هسته‌ای ایران مطلع کند.

گروسی: 

اراده سیاسی لازم در تهران و واشنگتن برای حصول توافق وجود دارد

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

محمدمهدی دارا- گروه بین الملل
در تحولی بی‌ســابقه در ســاختار قدرت سوریه، رهبر پیشین 
جبهه‌النصــره با چهره‌ای تازه و برخــورداری از حمایت غرب، 

در جایگاه حاکم جدید دمشــق ظاهر شــده اســت. 
از همــکاری‌ علنــی بــا آمریکا تــا اظهارات 

آشــتی‌جویانه با اسرائیل، مسیر الشرع از 
فرماندهی یک گروه تکفیری تا ریاست 
بر کشوری آشوب‌زده، نمایانگر تغییر 
معــادلات منطقه‌ای و ورود رســمی 

واشنگتن به سناریویی جدید است.
بــه گزارش آنــا، احمد الشــرع طی 

ســال‌های گذشــته با کنارگذاشــتن 
ظواهــر جهادی، حذف پرچم‌های ســیاه 

و پوشــیدن کت‌و‌شــلوار، تلاش کرد تصویری 
تــازه از خــود به‌عنوان یک رهبر سیاســی-مدیریتی 

ارائه دهد. با اســتفاده از نام حقیقی‌اش )الشرع( در گفت‌و‌گو‌ها 
و تکرار مفاهیمی چون »بازســازی ملی«، »صلح منطقه‌ای« و 
»حکمرانی فرافرقه‌ای«، او موفق شد از یک فرمانده تحت‌تعقیب، 
به جایگاهی برسد که امروز بسیاری او را رئیس جمهور موقت 

یا حاکم واقعی سوریه می‌نامند.
ایــن تحــول در عین حال با ســکوت کامل او در قبال اشــغال 
بخش‌هایی از خاک ســوریه توسط رژیم صهیونیستی، ترکیه 
و نیرو‌های کُرد همراه بوده اســت. حتی در واکنش به حملات 
مستمر اسرائیل به خاک سوریه نیز تاکنون هیچ موضع علنی یا 

اقدام بازدارنده‌ای از سوی الشرع اتخاذ نشده است.
تحلیل‌گــران می‌گویند آمریکا که پیش‌تر برای دســتگیری 
الجولانی جایزه‌ای ۱۰ میلیون دلاری تعیین کرده بود، اکنون 
در حال پیاده‌سازی مدل جدیدی از تعامل با اوست. بازگشایی 
سفارت آمریکا در خاک سوریه طی ماه‌های اخیر و تماس‌های 
پیوســته برخی نهاد‌های غربی با مقامات هیأت تحریر الشــام، 
نشانه‌ای از تغییر جایگاه راهبردی جولانی در نگاه غربی‌ها است.

منابع امنیتی در اروپا گزارش داده‌اند که تماس‌های غیررسمی 
میان نمایندگان هیأت تحریر الشام و طرف‌های غربی از سال 
۲۰۱۸ آغاز شده و به‌تدریج از سطح امنیتی به ابعاد اقتصادی، 
خدماتی و رســانه‌ای گســترش یافته است. یکی از محور‌های 
کلیــدی در این مذاکــرات، ایجاد ثبات در برابر نفوذ گروه‌های 
وفــادار بــه ایران و مهار تحرکات افراط‌گرایان رادیکال همچون 

حراس‌الدین بوده است.
جولانی پیش از تأســیس هیأت تحریر الشــام، فرمانده ارشــد 
جبهه‌النصره، شــاخه القاعده در ســوریه بود و به‌طور مستقیم 
در نبرد‌های خونین علیه ارتش ســوریه و نیرو‌های 
محور مقاومت شرکت داشت. این گروه بعد‌ها 
با جذب باقی‌مانده‌های داعش، بخشی از 
هسته‌های تکفیری را در ساختار خود 

ادغام کرد.
گرچه امروز تحریر الشام مدعی است 
از القاعــده و داعش فاصله گرفته، اما 
تحلیل‌گران می‌گویند تفکر رادیکال 
و رویکرد‌هــای تکفیــری همچنان در 
لایه‌های میانی و میدانی این تشــکیلات 
فعال اســت و صرفاً پوســته‌ی دیپلماتیک آن 
تغییر کرده اســت. این مســئله در نحوه اداره مناطق 
تحت کنترل، برخورد با اقلیت‌ها، و تحمیل احکام شرعی خاص 

خود را نشان می‌دهد.
در فقدان یک دولت مرکزی کارآمد و با گسترش نفوذ بازیگران 

غیرحکومتی، سوریه به سه بخش اصلی تقسیم شده است:
مناطق اشغالی رژیم صهیونیستی در جولان و جنوب.

مناطق تحت کنترل ترکیه و شبه‌نظامیان کُرد در شمال و شرق.
قلمرو هیئت تحریر الشام با محوریت اداری، امنیتی و رسانه‌ای 

احمد الشرع.
در چنین شرایطی، بازسازی اقتصادی، اصلاح ساختار حکمرانی و 
جلوگیری از ورود مجدد افراط‌گرایی، عمدتاً در گرو سیاست‌های 
اتخاذشــده از ســوی قدرت‌های خارجی، به‌ویژه ایالات متحده 
خواهد بود.احمد الشــرع که زمانی به‌عنوان فرمانده یک گروه 
تکفیری شناخته می‌شد، اکنون در قامت رئیس موقت سوریه، 
در حال شکل‌دادن به مدلی جدید از حکمرانی است؛ مدلی که 
در آن سکوت در برابر اسرائیل، تقابل با جریان مقاومت علیه رژیم 
صیهونیستی، و حفظ نظم نسبی در ازای مشروعیت سیاسی، 

عناصر کلیدی تعامل با غرب به‌ویژه آمریکا به شمار می‌آید.
در این میان، تغییر نام از الجولانی به الشرع، تغییر لباس از نظامی 
به رسمی، و تغییر شعار‌ها از »جهاد« به »بازسازی«، ممکن است 
صرفاً پوششی باشد برای همان نقشی که واشنگتن در حال حاضر 
برای او تعریف کرده است: مهره‌ای تازه، اما با پیشینه‌ای که هنوز 

در لایه‌های زیرین، فعال و موثر است.

جولانی در آینده سوریه؛ تجزیه غیررسمی یا بازآرایی قدرت‌ها؟

رهبر پیشین جبهه‌النصره با چهره‌ای تازه
کاخ سفید به نهادهای دولتی ایالات متحده دستور داده تا 

فعالیت‌های جدید علیه تهران را متوقف کنند.
به گزارش ایسنا، یک رسانه آمریکایی گزارش داد، با صدور 

دستور توقف تحریم‌های جدید علیه ایران، کاخ 
ســفید سیاست شکســت‌خورده فشار 

حداکثری را فعلًا متوقف کرده اســت. 
این چرخش ناگهانی، نشــانه‌ای از 
پذیرش ناکارآمدی تحریم‌ها تلقی 

می‌شود.
بر اســاس این گزارش، کاخ سفید 
بــه نهادهای دولتی ایالات متحده 

دســتور داده تا فعالیت‌های جدید 
علیه تهران را متوقف کنند.

رســانه آمریکایی وال‌اســتریت‌ژورنال با 
طرح این پرســش‌ها که چه بر سر سیاست »فشار 

حداکثری« آمده و آیا ایران فرصتی از سوی کاخ سفید به 
دست آورده است، در مطلبی گزارش داد که هفته گذشته، 
»کرولاین لویت« سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید، دستور 
توقف همه فعالیت‌های جدید تحریمی علیه ایران را صادر 
کرد.یک منبع نزدیک به کاخ سفید به این رسانه آمریکایی 
می‌گوید که کارزار شکست‌خورده »فشار حداکثری« دونالد 
ترامپ اکنون در جای خود متوقف شده است.سیاست جدید 
واشنگتن ابتدا به مقامات ارشد شورای امنیت ملی و وزارت 
خزانه‌داری و ســپس به وزارت خارجه ایالات متحده ابلاغ 
شد.وقتی درباره توقف تحریم‌ها از کاخ سفید سؤال شد، این 
مورد را تکذیب نکرد و »آنا کلی« معاون سخنگو در بیانیه‌ای 
گفت: »هرگونه تصمیم جدید درباره تحریم‌ها از سوی کاخ 
سفید یا نهادهای مرتبط در دولت اعلام خواهد شد.«دستور 
توقــف فعالیت‌ها علیه ایران – بدون تعیین تاریخ پایان – 
اندکی پس از آن صادر شــد که یکی از تحریم‌های وزارت 
خزانه‌داری آمریکا متوقف گردید. از آن زمان، دست‌کم دو 
اقــدام دیگر در تقویم وزارت خزانه‌داری آمریکا نیز متوقف 
شده‌اند. از ۲۱ مه به بعد، هیچ تحریم جدیدی از سوی آمریکا 
علیه ایران اعلام نشده است.وال‌استریت‌ژورنال در گزارش 
خود آورده است: »برخی از مقامات دولت ترامپ بر این باورند 
که این سیاست صرفاً برای کند کردن و بررسی دقیق اقدامات 
جدید تحریمی در چارچوب مذاکرات حســاس هسته‌ای 

است و احتمالاً در جایی در زنجیره اجرا بیش‌ازحد تفسیر 
شده است. برخی دیگر نگران آن هستند که بازیگران کلیدی 
سیاســت‌گذاری از روند امور کنار گذاشــته شده‌اند و از این 
توقف گسترده غافلگیر شده‌اند.مقامات آمریکایی 
هنوز نمی‌دانند که دامنه این توقف تا چه 
حد اســت؛ آیا فقط شامل تحریم‌های 
جدید می‌شــود، یا اقدامات جدید 
بــرای اجــرای تحریم‌های قبلی 
را هم شــامل می‌شــود. طبق این 
گزارش، احتمالاً محدودیت‌های 
اصلی در فروش نفت و دارایی‌های 
مسدودشده در قطر تغییری نخواهند 
کرد، اما توضیحات بیشتر یا بازگشت از 
این توقف احتمالا مفید باشد.براساس این 
گزارش، در شــرایطی که چندین دور مذاکرات 
غیرمستقیم تهران و واشنگتن با میانجیگری عمان برگزار 
شده، مقامات ترامپ مراقب هستند که در جریان مذاکرات 
هسته‌ای، بی‌دلیل ایران را »تحریک« نکنند.در حالی که 
ایران همواره بر راهکار دیپلماسی برای حل و فصل مسائل 
تاکید دارد و هرگز گفت‌وگویی بر پایه احترام متقابل را رد 
نکرده، وال‌استریت‌ژورنال در گزارش خود با طرح اظهارات 
بی‌اساس مدعی شد: »اما این فشار بود که ایران را پای میز 
مذاکــره آورد و تحریم‌هــای جدید آمریکا تازه در آغاز راه 
بودند.«در حالی که طی این سال‌ها، شکست سیاست‌های 
خصمانه ایالات متحده محرز شده، این رسانه‌ مدعی است 
کــه این تحریم‌ها همچنین در »مختل‌« کردن صادرات 
نفت ایران به چین نیز به »موفقیت‌هایی« دســت یافته 
بودند و ادامه داد: »چرا حالا ترمز زده شود، آن هم زمانی 
که بیشترین فشار برای رسیدن به توافقی ارزشمند لازم 
اســت؟ این همان روشــی است که ایران با آن از مذاکرات 
برای خرید زمان و کاهش فشــار اســتفاده می‌کند، حتی 
در حالی که شــروط آمریکا را نمی‌پذیرد.«براســاس این 
گــزارش، رئیس‌جمهور آمریکا همچنین در ابتدای دوره 
ریاست‌جمهوری خود، سیاست بی‌تاثیر »فشار حداکثری« 
را به‌عنوان خط‌مشی اصلی آمریکا انتخاب کرد و حال باید 
دید که آیا دولت او اکنون رســما این سیاســت را محدود 

خواهد کرد یا خیر.

طبق ادعای وال‌استریت ژورنال؛ 

ترامپ ترمز فشار حداکثری علیه ایران را کشید

    تحلیل

رژیم صهیونیســتی با سوءاستفاده از تمرکز 
جهانیان بر روی تحولات جنگ ویرانگر غزه، 
ابزار سنتی خود یعنی جاسوسی برای نفوذ در 
جوامع خارجی از جمله قاره آفریقا را بیش از 

پیش فعال کرده است.
بــه گزارش خبرگزاری شــهاب، در حالی که نگاه 
جهانیان معطوف به جنایات وحشیانه صهیونیست‌ها 
علیه نوار غزه اســت، رژیم اشغالگر در سایه سکوت 
خبری و بی ســر و صدا، در تلاش برای بازطراحی 
حضور استراتژیک خود در قاره آفریقا است؛ حضوری 
که ظاهراً با ابزارهای توسعه‌ای و مدنی خود را نشان 
می‌دهد اما در واقعیت، ریشه‌های عمیق اطلاعاتی 

و امنیتی دارد.
از اوگانــدا تا اتیوپی و از نیجریه تا آفریقای جنوبی، 
گزارش‌ها حاکی از گســترش تحرکات ســرویس 
جاسوسی موساد رژیم صهیونیستی و شرکت‌های 
وابســته به آن، در پوشــش پروژه‌های اقتصادی و 
بشردوستانه اســت؛ به طوری که اطلاعات زیادی 
درمورد استخدام عناصر محلی و استفاده از ابزارهای 
پیشرفته نظارت الکترونیکی از طریق شرکت‌های 
غیرنظامی که ظاهراً توســعه محور هستند، اما در 
اصل بازوی اطلاعاتی و جاسوسی به شمار می‌روند، 

منتشر شده است.
این نفوذ جاسوسی صهیونیست‌ها در قاره آفریقا بعد 
از آغاز جنگ غزه از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ به شــکل قابل 
توجهی افزایش یافت و در چارچوب تلاش‌های این 
رژیم برای ایجاد هرم سیاسی در مجامع بین‌المللی 
و جلب حمایت کشــورهای آفریقایــی قرار دارد؛ 
کشورهایی که به طور سنتی و در سطح ملی همواره 

از فلسطینی‌ها حمایت کرده‌اند.
بر اساس تحقیقات روزنامه تایمز رژیم صهیونیستی، 
سرویس جاسوســی موساد از نوامبر ۲۰۱۷ تحت 
پوشــش پروژه‌هــای اقتصادی و بشردوســتانه، 
عملیات‌هــای خود را در چندین کشــور آفریقایی 

تشدید کرده است.
طبق تحقیق جدیدی که اخیراً توسط مرکز مطالعاتی 
الزیتونه منتشر شده، رژیم صهیونیستی با بیش از 

۴۴ کشــور آفریقایی به شکل رسمی یا غیر رسمی 
ارتباط دارد و برای ایجاد نفوذ اطلاعاتی خاموش، به 
ابزارهای توسعه و شرکت‌های خصوصی متکی است.

در میان این شرکت‌ها، نهاد »ماشاو« به عنوان آژانس 
همکاری بین‌المللی رژیم صهیونیستی قرار دارد که 
خود را به عنوان بازوی کمک‌های توسعه‌ای به بازار 
عرضه می‌کند؛ اما اغلب دروازه‌ای برای نفوذ سیاسی 
و امنیتی است. همچنین مؤسسات آموزشی رژیم 
صهیونیستی به رهبری مؤسسه مدیریت بین‌المللی 
»الجلیل« صدها شخصیت و دانشجو از کشورهای 
آفریقایی را از طریق برنامه‌هایی که فراتر از مدیریت، 
آموزش نظامی و ایجاد شــبکه‌های دفاعی محلی 
است، جذب می‌کنند.گفته می‌شود اکثر کشورهای 
آفریقایی حداقل یک مقام برجسته دارند که از این 
مؤسسه صهیونیســتی فارغ التحصیل شده است. 
فعالیت‌هایی که نهادهای مذکور رژیم صهیونیستی 
انجام می‌دهند، در ظاهر شامل تأسیس مراکز توسعه 
است که بخش بزرگی از آنها مربوط به جمع آوری 
اطلاعات در مورد فعالیت‌های ضد صهیونیســتی 
یــا ردیابی جنبش‌های حامی مقاومت فلســطین 

هستند.
محمــد صالح، مدیر مرکز تحقیقــات و مطالعات 

سیاســی آفریقا در این زمینه می‌گوید: این روندی 
که نهادهای صهیونیستی پیش گرفته‌اند و تشدید 
تلاش‌هــای این رژیم جهــت نفوذ در قاره آفریقا از 
طریق ابزارهای جاسوســی، بــه ضعف محبوبیت 
تل‌آویــو در محافــل آفریقایی به ویژه میان ملت‌ها 
برمی‌گــردد. ایــن مســئله موجب شــده تا رژیم 
صهیونیســتی از شــکنندگی برخــی دولت‌های 
آفریقایی و ضعف زیرساخت‌های امنیتی آنها برای 
نفوذ در این کشورها از طریق جبهه‌های غیرنظامی 
یا شرکت‌های توسعه‌ای که بازوی جذب نیرو و نفوذ 

امنیتی هستند، سوء استفاده کند.
در این میان، بدافزار جاسوسی پگاسوس در سال‌های 
اخیــر از جمله ابزارهای نفوذ رژیم صهیونیســتی 
در قاره آفریقا بوده و شــرکت‌های صهیونیســتی 
متخصص در امنیت سایبری و جاسوسی، به عنوان 
بازیگــران کلیــدی در عرصه آفریقا ظهور کرده‌اند. 
این شرکت‌ها در شکل دهی و هدایت سیاست‌های 
نظارتی برای خدمت به دستور کارهای امنیتی که 
فراتر از مرزهای ملی هستند، نقش زیادی داشته‌اند.

طبق گزارش روزنامه انگلیســی گاردین در ســال 
۲۰۲۱ درمورد افشــاگری‌های پروژه پگاســوس، 
چندیــن دولت آفریقایی از این بدافزار جاسوســی 

برای ردیابی مخالفان و فعالان خود استفاده کرده‌اند. 
شــرکت صهیونیستی NSO که این بدافزار را تولید 
می‌کند، به عنوان واسطه میان دولت‌های آفریقایی 
و ســازمان‌های امنیتی رژیم اشغالگر عمل کرده و 
ایــن فناوری را بــا تأیید وزارت جنگ این رژیم، در 

اختیار آفریقایی‌ها قرار داده است.
مجله فارین پالیســی نیز در ژانویه ۲۰۲۲ گزارش 
داد که پگاسوس در رواندا، اوگاندا، مغرب و چندین 
کشور ساحل آفریقا مورد استفاده قرار گرفته و منجر 
بــه هک تلفن همراه‌های روزنامه‌نگاران، مخالفان و 

حتی مقامات خارجی در آفریقا شده است.
طبق گزارش مرکز تحقیقات و مطالعاتی سیاســی 
عرب در سال ۲۰۲۰ تل آویو با کشورهای آفریقایی 
ماننــد چاد، اتیوپی و اوگاندا توافق‌نامه‌های امنیتی 
امضا کرده که شامل آموزش نظامی و اشتراک گذاری 
اطلاعات می‌شــود. اما هــدف از این توافق‌نامه‌ها، 
بازیابــی ائتلاف‌های تل‌آویو در آفریقا برای خدمت 
به استراتژی رژیم صهیونیستی در راستای منزوی 
کردن مقاومت فلسطین در منطقه و میان کشورهای 

عربی است.
در گزارشی که شبکه الجزیره در سال ۲۰۲۲ منتشر 
کرد نیز آمده است که موساد، مراکز نظارتی زیادی 
در کشورهای آفریقایی ایجاد کرده تا فعالیت حماس 
و جهاد اسلامی را رصد کند و مراکز مخالف فلسطین 

را در این کشورها به وجود بیاورد.
ناتــان بــراون، محقق مؤسســه بروکینگز معتقد 
اســت که تل آویو از گســترش نفوذ خود در آفریقا 
برای کسب مشروعیت بین المللی از طریق بلوک 
رأی دهندگان آفریقایی در ســازمان ملل استفاده 
می‌کند؛ به ویژه اینکه حمایت کشورهای اروپایی از 
تل‌آویو در مورد مسائل حقوق بشر در سازمان ملل، 
کاهش یافته اســت.با وجود گسترش فعالیت‌های 
جاسوســی رژیم اشغالگر در قاره آفریقا، گزارش‌ها 
نشــان می‌دهند که ســقفی در این کشورها وجود 
دارد کــه تل‌آویــو نمی‌تواند از آن عبور کند؛ یعنی 
افکار عمومی ضد اســتعماری در آفریقا که حامی 

آرمان فلسطین هستند.

نفوذ در قاره سیاه با پوشش بشردوستانه صورت می‌گیرد

‌ابعاد عادی سازی پلکانی روابطدست‌های دراز موساد برای جاسوسی
 دمشق و تل‌آویو

حسن هانی زاده- کارشناس مسائل منطقه  � 
رئیس‌جمهوری موقت سوریه بر وجود دشمن مشترک با اسرائیل تأکید کرده و تلاش 
دارد تا خود را شخصیتی مستقل معرفی کند، در حالی که در عمل، مأموریت او چیزی 

جز عادی‌سازی روابط با تل‌آویو و امضای توافقنامه‌ای شبیه به کمپ دیوید نیست.
در ماه‌های اخیر و پس از سقوط دولت بشار اسد، موجی از هیئت‌های سیاسی و اقتصادی 
از کشورهای عربی، اروپایی و حتی آمریکا به دمشق سرازیر شده‌اند. این حضور پررنگ 
بین‌المللی در سوریه نشان می‌دهد که این کشور اکنون به نقطه‌ای محوری برای نزدیکی 
به رژیم صهیونیستی بدل شده است. تحولاتی که در پی فروپاشی نظام پیشین سوریه 
رخ داده، شکلی تازه از ژئوپلیتیک منطقه‌ای را به نمایش گذاشته که در آن، مسیرهای 
دیپلماســی و ســرمایه‌گذاری به شکلی معنادار به سمت تل‌آویو متمایل شده‌اند. یکی 
از نشــانه‌های آشــکار این تغییر جهت، اظهارات اخیر ابومحمد الجولانی، رهبر هیئت 
تحریرالشام و رئیس دولت موقت سوریه است. او در مصاحبه اخیر خود اعلام کرد که 
ما و اســرائیل دشــمن مشــترک داریم. چنین موضع‌گیری‌ عملًا چراغ سبزی به رژیم 
صهیونیستی برای آغاز رسمی روابط با سوریه تلقی می‌شود. از این زاویه، سوریه در حال 

بدل شدن به سکویی برای شکل‌گیری یک نظم منطقه‌ای جدید است.
سوریه از دیرباز به عنوان یکی از گلوگاه‌های استراتژیک خاورمیانه شناخته شده است. 
چرچیل نخست‌وزیر اسبق بریتانیا زمانی گفته بود که »برای تسلط بر خاورمیانه باید بر 
سوریه مسلط شد«. امروز، این گزاره تاریخی بیش از هر زمان دیگری معنا پیدا کرده است. 
پس از سرنگونی دولت بشار اسد، ائتلافی متشکل از قدرت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی 
شامل آمریکا، اتحادیه اروپا، عربستان سعودی، قطر، امارات، اردن، رژیم صهیونیستی و 
ترکیه در قالب یک سناریوی بزرگ وارد عمل شدند تا با برچیدن نظام حاکم، مسیر را 
برای نفوذ اسرائیل در سوریه هموار کنند. در پی این تحولات، رژیم صهیونیستی موفق 
شــده بیش از ۷۵۰ کیلومتر مربع از اراضی اســتراتژیک سوریه از جمله بخش‌هایی در 
اطراف جبل‌الشــیخ، جولان، قنیطره و حتی تا اســتان درعا را تصرف کند. در کنار این 
اشغال‌گری، طرحی نگران‌کننده در جریان است که بر اساس آن، قرار است بخشی از 
فلسطینیان به مناطق مرزی سوریه منتقل شوند و یک دولت خودخوانده در آنجا ایجاد 
شود؛ طرحی که با حمایت برخی از کشورهای عربی و حتی شخص جولانی همراه شده 

و چشم‌انداز نگران‌کننده‌ای از آینده منطقه ترسیم می‌کند.
شواهد حاکی از آن است که اسرائیل به‌زودی سفارت خود را در دمشق بازگشایی خواهد 
کرد. این اقدام، نه‌تنها گامی بزرگ در راســتای عادی‌ســازی روابط با سوریه محسوب 
می‌شود، بلکه راه را برای تسلط بیشتر تل‌آویو بر بخش‌های حساس سوریه هموار میکند. 
ورود عربستان سعودی به‌عنوان یکی از بازیگران کلیدی این روند نیز جلب توجه می‌کند. 
همچنین سفر دوم فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان سعودی به دمشق و پیش 
از آن حضور وزیر اقتصاد این کشــور، به‌خوبی نشــان می‌دهد که ریاض به‌دنبال ایفای 
نقش جدی در بازسازی سوریه است، اما پشت این ظاهر اقتصادی، انگیزه‌های سیاسی 
مشخصی نهفته است. هدف از این سرمایه‌گذاری‌ها و حضور گسترده کشورهای عربی 
در سوریه، ایجاد شرایطی برای بهبود وضعیت رفاهی مردم سوریه بوده، اما راهبرد اصلی 
این است که رضایت عمومی مردم به‌دست آید تا پذیرش رژیم صهیونیستی برای افکار 
عمومی سوریه آسان‌تر شود، چراکه ملت سوریه در طول چند دهه حاکمیت حافظ و 
بشار اسد، همواره نگرشی منفی و مقاومتی نسبت به اسرائیل داشته‌اند. اکنون با بهبود 
اقتصادی و وعده‌های رفاهی، تلاش می‌شود که ایجاد روابط با اسرائیل به یک موضوع 

عادی و حتی مثبت در نگاه مردم تبدیل شود.
اظهارات اخیر جولانی نیز گویای عمق این تغییرات است. او بر وجود دشمن مشترک 
با اســرائیل تأکید کرده و تلاش داشــته تا خود را شــخصیتی مستقل و حتی بی‌طرف 
معرفی کند، در حالی که در عمل، مأموریت او کاملًا مشخص بوده و چیزی نیست جز 
عادی‌سازی روابط با تل‌آویو و امضای توافقنامه‌ای شبیه به کمپ دیوید. همان‌گونه که 
انور سادات این مسیر را برای مصر پیمود، اکنون جولانی در سوریه چنین نقشی را ایفا 
می‌کند. از سوی دیگر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، کمک‌های مالی و اقتصادی 
به سوریه را منوط به آغاز رابطه با اسرائیل دانسته بود. این شرط‌گذاری اکنون به یکی 
از خطوط اصلی راهبردی غرب و برخی کشورهای عربی تبدیل شده است. میلیاردها 
دلار سرمایه‌گذاری از سوی عربستان، قطر و امارات در سوریه، نه تنها با هدف بازسازی، 
بلکه با هدف تبدیل این کشــور به پایگاهی علیه محور مقاومت و همســو با آنها دنبال 
می‌شود. در واقع سوریه‌ پس از اسد دیگر نه تنها بخشی از مقاومت نیست، بلکه به ابزار 

جدیدی برای اعمال فشار علیه آن بدل می‌شود.
آنچه امروز در ســوریه رخ می‌دهد، بازتعریف ژئوپلیتیک خاورمیانه در راســتای منافع 
اســرائیل و غرب اســت. این تحولات ممکن اســت در کوتاه‌مدت برای برخی بازیگران 
منطقه‌ای ظاهراً منفعت‌زا باشــد، اما در بلندمدت، پیامدهای آن می‌تواند بحران‌های 
جدید و بی‌ثباتی‌های گسترده‌تری در پی داشته باشد. از این رو، رصد دقیق و واکنش 
مناسب محور مقاومت نسبت به این تحولات ضروری‌تر از همیشه است، چراکه سرنوشت 

منطقه در حال دگرگونی بنیادین بوده و سوریه به کانون این تحول بدل شده است.

‌نامزد ضد اتحادیه اروپا رئیس‌جمهور
 لهستان شد

نامزد مخالف اتحادیه اروپا در انتخابات ریاست جمهوری لهستان پیروز شد.
به گزارش رویترز، نامزد مخالف اتحادیه اروپا در انتخابات ریاســت جمهوری لهســتان 

پیروز شد.
بر اساس تمام آرای شمارش شده در انتخابات ریاست جمهوری لهستان، کارول ناوروکی، 
نامزد ناسیونالیست و مخالف اتحادیه اروپا، پیروز انتخابات در این کشور شد؛ نتیجه‌ای 

که برنامه اصلاحات دولت طرفدار اروپا را تضعیف خواهد کرد.
بر اساس شمارش نهایی آرا، ناروکی ۵۰.۹ درصد آرا را به دست آورد، در حالی که رقیب 
او، رافال ترزاسکوفسکی، شهردار لیبرال ورشو و متحد دولت به رهبری دونالد توسک، 

۴۹.۱ درصد آرا را به دست آورد. 
ناروکی، ۴۲ ساله، مورخ و بوکسور آماتور که یک موسسه یادبود ملی را اداره می‌کرد، 
با وعده تضمین سیاست‌های اقتصادی و اجتماعی به نفع لهستانی‌ها نسبت به سایر 

ملیت‌ها، از جمله پناهندگان از اوکراین همسایه، در مبارزات انتخاباتی شرکت کرد.
کارول ناروکی، مورخ محافظه‌کاری که در انتخابات ریاست جمهوری لهستان پیروز شد، 
در طول مبارزات انتخاباتی خود تصویری سرسخت از خود به جا گذاشت و ویدیوهایی 

از خود در میدان‌های تیراندازی و رینگ‌های بوکس منتشر کرد.
در حالی که پارلمان لهستان بیشترین قدرت را در اختیار دارد، رئیس جمهور می‌تواند 
قوانین را وتو کند و این رأی‌گیری در اوکراین و همچنین روسیه، ایالات متحده و سراسر 

اتحادیه اروپا از نزدیک دنبال می‌شد.

‌نتانیاهو حمله کلرادو را ناشی از
 »یهودی ستیزی« خواند

نخست وزیر رژیم صهیونیسیتی حمله اخیر در کلرادوی آمریکا را به »یهودی ستیزی« 
ربط داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
روز دوشــنبه مدعی شــد که قربانیان حمله اخیر بولدر کلرادو به دلیل هویت یهودی 

خود هدف قرار گرفته‌اند.
نتانیاهو در حساب رسمی X خود ادعا کرد: "حملات یهودستیزانه در سراسر 
جهان نتیجه مستقیم تهمت‌های خونین علیه دولت و مردم یهود است و این 
باید متوقف شود. " و افزود که او اطمینان دارد که مقامات ایالات متحده "عامل 
این حمله را تا حد امکان تحت پیگرد قانونی قرار خواهند داد و تمام تلاش خود 
را برای جلوگیری از حملات آینده علیه غیرنظامیان بی‌گناه انجام خواهند داد. " 
پیش از این فردی با استفاده از کوکتل مولوتوف به افرادی که در تجمعی برای 
حمایت از اسرای اسرائیلی شرکت کرده بودند، حمله کرد و به چندین نفر آسیب 
رســاند. اداره تحقیقات فدرال ایالات متحده )FBI( آن را "حمله تروریســتی 

هدفمند" نامید.

      خبر
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تیه پول و آ

تندیس زرین نهمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری به انتخاب 
هیئــت داوران و به دلیل ارائه خدمات متنوع و آنلاین بانکی به 

مشتریان به »سپینو« بانک صادرات ایران اعطا شد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، در این اجلاس 

که با حضور معصومه آقاپور علیشاهی، مشاور رئیس‌جمهور، 
مریم جلالی معاون صنایع‌ دستی و هنرهای سنتی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی، علیرضا 
محجــوب نماینــده ادوار مجلس و دبیرکل خانه کارگر و 

ســایر مسئولان، سیاســتگذاران اقتصادی و مدیران ارشد 
شرکت‌های بزرگ کشور برگزار شد، با اعطای تندیس زرین 

اجلاس به پلتفرم بانکداری دیجیتال بانک صادرات ایران )سپینو(، 
از ارائه خدمات بانکداری دیجیتال این بانک به مشتریان تجلیل شد. 

معاون بانکداری جامع بانک صادرات ایران طی سخنانی در این اجلاس گفت: 
وفاداری و رضایت مشــتری لازمه بقا و تداوم فعالیت هر ســازمان و کســب و کار 
است و بانک صادرات ایران از 73 سال پیش تا به امروز با شعار »حق با مشتری 
اســت«، راهبرد خود برای خدمت به اقتصاد و مردم کشــور را ارتقا داده اســت.

داود مهدیان تبدیل شدن مشتری به یک وفادار و هوادار را مهمترین عامل بقا 

و تداوم فعالیت ســازمان‌ها و کســب و کارها دانســت و رویکردها و راهبردهای 
این بانک در مسیر تسهیل خدمت نوین، در دسترس قراردادن خدمات 
بانکداری دیجیتال و افزایش رضایتمندی مشــتریان بانک را از 
جمله مهمترین عوامل برای ارائه تجربیات 73 ســاله بانک 

صادرات ایران برشمرد.
وی گفت: رضایت‌مندی مشتری از اهمیت بسیار بالایی 
در موفقیت کسب و کارها برخوردار است و به عبارتی در 
دنیای پرتلاطم و رقابتی امروزی، بحث رضایت مشتری 
اصل مهم در موفقیت محســوب می‌شــود. از دیدگاه یک 
بانکدار، در یک جمله می‌توان گفت رضایت مشــتری زمانی 
حاصل می‌شود که یک خدمت یا یک محصول خوب و با کیفیت 
در مدت زمان کوتاه با قیمت مناسب در یک فضای محترمانه در اختیار 
مشتری قرار گیرد.وی افزود: خدمت مناسب، در فضای مناسب، در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن، با قیمت مناسب و ارائه محترمانه به مشتری، موجب رضایتمندی 
اوســت و هرچه رضایت بیشــتر باشد، »مشــتری« به »مشتری وفادار« تبدیل 
شده و اگر این رضایت دوباره تکرار شود، »مشتری وفادار« با دو صفت بهتر به 

»هوادار« و »طرفدار« تبدیل خواهد شد.

اعطای تندیس زرین نهمین اجلاس سراسری 
رضایتمندی مشتری به »سپینو« بانک صادرات ایران

رئیس هیئت مدیره بانک‌ تجارت، اظهار کرد : ما هزینه فایده، حوزه اعتبار 
سنجی و کمیته های اعتباری دقیق داریم که وضعیت مشتری را درک 
مــی کننــد و بانک مرکزی هم موضوعــات مربوط به خودش را دارد که 
اگر شخصی تسهیلات بانک ها را ندهد و روی ضمانت نامه اش مشکلی 

ایجاد شود، آن را بلاک می کند.
مرتضی ترک تبریزی در گفتگو با چابک انلاین، گفت : اطلاعات  کاملی 
در بانک‌ وجود دارد که دائما چک می شــود، بســیاری از مشــتریانی که 
وام های آنها نکول می شود دیگر پرداختی صورت نمی گیرد.وی، بیان 
کرد : علاوه بر این عضو هیئت مدیره ناظر، معاونت اعتباری و کارشناس 
های مختلف در آنجا حضور دارند و اینطور نیســت که فرد درخواســت 
۲ میلیارد تومان را بدهد و سریع به حساب او واریز شود، زمانی که این 
اتفاق بی افتد یعنی وظیفه دقیق انجام نشــده اما بانک هایی همچون 
در بانک‌ تجارت و ســایر بانک های بزرگ قطعا بررســی های اعتباری و 
اصطلاحا بهداشت اعتباری به خوبی  انجام می شود.رئیس هیئت مدیره 
بانک‌ تجارت، تصریح کرد :  شــرکتی به نام پیگرد صادق داریم که کار 
وصــول مطالبــات را انجــام می دهد البته نه وصول مطالباتی که در یک 
ســال و دوســال رفته بلکه حتی بعد از ۳ یا ۴ ماه وصول مطالبات انجام 
می شودو اگر‌مشتری نتواند تسهیلات خود را بازپرداخت کند وارد بحث 
های توقیف، حقوقی و تملیک می شویم، بنابراین این موارد فعالانه در 

حال انجام است.

  بهداشت اعتباری در بانک‌های بزرگ
 به خوبی انجام می شود

بانک مســکن در راستای ایفای نقش مسئولیت اجتماعی و حمایت 
از هموطنان آســیب دیده، از ابتدای ســال ۱۴۰۴ تا ششم خردادماه، 
۳۰۲ فقــره تســهیلات بالغ بــر ۱۴۳ میلیارد و ۳۸۰ میلیون ریال به 
آســیب‌دیدگان حوادث غیرمترقبه اعم از ســیل، زلزله و سایر بلایای 

طبیعی پرداخت کرد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مســکن – هیبنا ؛ تســهیلات حوادث 
غیرمترقبه برای کمک به هموطنان آســیب‌دیده، در اســتان‌های 
کهگیلویه و بویراحمد، فارس، هرمزگان، کرمان، خراســان جنوبی، 
یزد و خوزستان منعقد شده است.بر این اساس، بیشترین تعداد این 
تســهیلات در اســتان‌های کهگیلویه و بویراحمد، فارس و هرمزگان 
پرداخت شــده اســت.ارزش تسهیلات منعقده در بانک مسکن برای 
کمک به آسیب‌دیدگان حوادث غیرمترقبه طی سال 1403، یک هزار 
و 956 میلیارد ریال و مبلغ پرداختی برای جبران خسارات وارده به 
هموطنان طی سال گذشته، 2 هزار و 241 میلیارد ریال بوده است.

در راســتای ایفای مســئولیت‌های اجتماعی، پرداخت تسهیلات به 
آسیب‌دیدگان حوادث طبیعی، یکی از مأموریت‌های راهبردی بانک 
مسکن به شمار می‌رود.این بانک به عنوان تنها نهاد مالی تخصصی 
در حوزه مسکن و ساختمان، همواره در بزنگاه‌های بحرانی، یار و یاور 
مردم بوده و با ارائه تســهیلات هدفمند، ســهمی در التیام خسارات و 

رنج‌های ناشی از این وقایع داشته است.

پرداخت بیش از ۱۴۳ میلیارد ریال تسهیلات 
به آسیب‌دیدگان حوادث غیرمترقبه 

ســرویس ورزشی: مشاور ورزشی استقلال از امروز دوران جدیدی 
را برای این باشــگاه رقم خواهد زد که تاکنون کمتر در تاریخ باشــگاه 
آبی تهران سابقه داشته است. او هم در مورد سرمربی و هم بازیکنان 

حرف آخر را خواهد زد.
 پس از قهرمانی تیم فوتبال اســتقلال در جام حذفی، هنوز ســرمربی 
جدید این تیم برای فصل آینده انتخاب نشــده و کلارنس ســیدورف 
مشاور ورزشی باشگاه استقلال دیروز  معارفه شد تا  روند تصمیم گیری 
در این خصوص وارد فاز جدیدی شــود.با توجه به ورود به فصل نقل و 
انتقالات تابستانی، مدیران باشگاه استقلال برای بستن تیمی قدرتمند 
در لیگ بیست و پنجم، جلساتی را با کلارنس سیدورف برگزار خواهند 
کرد تا درباره نیازهای فنی تیم تصمیم‌گیری شود.بر اساس برنامه‌ریزی 
صورت‌گرفته، جذب بازیکنان داخلی با نظر قطعی سرمربی جدید صورت 

خواهد گرفت. با این حال، درباره بازیکنان خارجی تصمیم‌گیری نهایی 
برعهده کلارنس سیدورف خواهد بود. سیدورف نقش کلیدی در انتخاب 
سرمربی خواهد داشت و حالا قرار است سیاست‌گذاری در زمینه جذب 
بازیکنان بین‌المللی نیز با هماهنگی کامل و نظر نهایی او انجام شــود.

برنامه استقلال برای جذب بازیکن خارجی، به‌ویژه در پست‌های کلیدی 
متمرکز شده است. حضور چهره‌ای سرشناس چون سیدورف در ساختار 
مدیریتی استقلال، می‌تواند مسیر مذاکرات بین‌المللی را برای آبی‌پوشان 
هموارتر کند و در ارتقای سطح کیفی ترکیب این تیم در فصل آینده 
تأثیرگذار باشــد.در مورد انتخاب سرمربی جدید آبی پوشان هم گفته 
می شود که سیدورف سرمربی آینده استقلال را از سرزمین لاله های 
نارنجــی انتخاب خواهد کرد تا هموطنش روی نیمکت تیم پرطرفدار 

تهران قرار بگیرد.

آغاز دوران جدید استقلال با یک هلندی؛
 سرمربی از سرزمین لاله‌های نارنجی

سرویس ورزشی: روزنامه عربستانی مدعی شد که با 
شکست النصر در پرونده شکایت الوحده، این 

تیم حضور در سطح دوم لیگ قهرمانان 
آسیا را از دست خواهد داد.

 باشــگاه الوحده عربستان شکایت رسمی 
خود علیه النصر را به مرکز داوری ورزشی 
عربستان تحویل داده و خواستار آن شده 
که تیم النصر بازنده دیداری اعلام شــود 

کــه میان دو تیم در چارچوب رقابت‌های 
لیگ حرفه‌ای برگزار شد؛ دلیلی که الوحده 

برای این درخواست ارائه داده، تأخیر در رسیدن 
کاروان النصر به ورزشگاه است.

این ماجرا به فوریه گذشــته بازمی‌گردد؛ زمانی که اتوبوس 
تیم النصر با تأخیر به ورزشــگاه محل بازی در مکه مکرمه 
رسید، اتفاقی که باعث شد مسابقه با یک ساعت تأخیر آغاز 
شــود. هرچند این دیدار در نهایت با نتیجه ۲-۰ به ســود 

النصر به پایان رسید.
باشــگاه الوحده که با قرار گرفتن در رتبه شــانزدهم، رسماً 
به لیگ پایین‌تر )دوری یلو( ســقوط کرده، مدعی اســت 
که تأخیر النصر ناشــی از ســهل‌انگاری بوده و نه یک اتفاق 
خارج از کنترل، و به همین دلیل خواستار ثبت باخت برای 

حریف شده است.بر اساس گزارش روزنامه الشرق الأوسط، 
در پرونده شــکایت الوحده، درخواســتی برای بررسی 
دوربین‌های نظارتی از زمان خروج کاروان النصر 
از محل اقامت در جده تا رسیدن به مکه ثبت 
شــده تا دلیل تأخیر مشخص شود. الوحده 
همچنین خواســته است که ناظر مسابقه 
به یک جلســه اســتماع فراخوانده شود تا 
دربــاره آنچه در گزارشــش درباره تأخیر 

النصر آورده، توضیح دهد.
پیش‌بینی می‌شود مرکز داوری ظرف دو روز 
آینده بررســی این پرونده را آغاز کند تا مشخص 
شــود که آیا شکایت پذیرفته می‌شود یا خیر. در صورت 
پذیرش، هیئتی برای رسیدگی و برگزاری جلسات میان دو 
باشگاه تشکیل خواهد شد. طبق رویه رسمی، رأی نهایی باید 
طی ۲۰ روز از زمان پرداخت هزینه‌های اداری صادر شود.

در عین حال، روزنامه الیوم پا را فراتر گذاشته و از شکست 
النصر در این پرونده خبر داده اســت. الیوم گزارش داده که 
منابع میدانی فاش کرده‌اند که مرکز داوری ورزشی عربستان 
سعودی در آستانه صدور رأیی است که طی آن تیم الوحده 
برنده دیدار مقابل النصر اعلام می‌شود و اعتراض این باشگاه 

پذیرفته خواهد شد.

خبر خوب برای استقلال: احتمال حذف النصر!
    خبر    خبر

پاری‌سن‌ژرمن- تاتنهام در سوپرجام اروپا
سرویس ورزشی: قهرمان لیگ قهرمانان اروپا و قهرمان لیگ اروپا 

در اودینه ایتالیا به مصاف هم خواهند رفت.
 پاری‌سن‌ژرمن و تاتنهام چهارشنبه ۲۲ مرداد در اودینه ایتالیا دیدار 

سوپرجام اروپا را برگزار خواهند کرد.
یوفــا پس از قهرمانی پاری‌ســن‌ژرمن در لیــگ قهرمانان اروپا که با 
پیروزی پنج بر صفر مقابل اینتر در آلیانس‌آره‌نای مونیخ به دســت 
آمد  و قهرمانی تاتنهام در لیگ اروپا که با پیروزی یک بر صفر مقابل 
منچستریونایتد در ورزشگاه سن مامس حاصل شد تمام تمهیدات 

لازم را برای دیدار دو تیم فراهم کرده است.
فصل قبل رئال مادرید با برتری برابر آتالانتا توانست قهرمانی سوپرجام 

اروپا را به دست بیاورد.
پاری‌سن‌ژرمن و تاتنهام چهارشنبه، ۱۳ اوت )۲۲ مرداد(، در ورزشگاه 
فریولی در اودینه ایتالیا در پنجاهمین دوره سوپرجام اروپا به مصاف 
هم خواهند رفت. ســوپرجام اروپا اولین بار ســال ۱۹۷۳ برگزار شد 
زمانی که آژاکس در مجموع ۶-۱ میلان را شکســت داد. ســوپرجام 

اروپا سه دوره در سال‌های ۱۹۷۴، ۱۹۸۱ و ۱۹۸۵ برگزار نشد.
پاری‌سن‌ژرمن با قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، علاوه بر سوپرجام 
اروپا به جام بین قاره‌ای و جام جهانی باشــگاه‌ها ۲۰۲۹ )دوره آتی( 

نیز راه یافت.
شاگردان لوئیس انریکه اکنون راهی آمریکا می‌شوند تا در جام جهانی 
باشگاه‌ها شرکت کنند. پاریسی‌ها در این رقابت‌ها با بوتافوگو، اتلتیکو 

مادرید و سیاتل ساندرز همگروه‌اند.

رکورد تاریخی بارسا در لالیگا
سرویس ورزشی:بارسلونا با هدایت هانسی فلیک رکورد رئال مادرید 

را شکست و به گلزن‌ترین تیم تاریخ لالیگا تبدیل شد.
به گزارش AS، بارســلونای هانســی فلیک در کنار تمامی آمارهای 
فوق‌العاده و درخشــانی که در فصل اخیر به ثبت رســاند و ســه جام 
داخلی اسپانیا )سوپرجام، جام حذفی و لالیگا( را به دست آورد، یک 

رکورد بی‌نظیر را هم به نام خودش ثبت کرد.
شاگردان هانس دیتر فلیک با به ثمر رساندن ۱۰۲ گل در فصل اخیر 
لالیگا تهاجمی‌ترین تیم این فصل بودند. بارسلونا با زدن ۶۵۷۹ گل 
به گلزن‌ترین تیم تاریخ لالیگا تبدیل شد. رئال مادرید با ۶۵۶۱ گل 

در رتبه دوم قرار دارد.
نکته قابل توجه این رکورد، تاثیر مستقیم فلیک روی این دستاورد 
است. در ابتدای فصل رئال مادرید با شش گل اختلاف نسبت به بارسلونا 
)۶۴۸۳ مقابــل ۶۴۷۷( جلــو بود اما قدرت تهاجمی فوق‌العاده‌ای که 
آبی‌اناری‌ها در این فصل با هدایت فلیک از خود به نمایش گذاشتند، 
این رکورد را به سودشــان تغییر داد.بر اســاس آخرین خبرها هانسی 
فلیک برای تقویت توان هجومی تیمش مارکوس رشفورد، وینگر تیم 
منچستریونایتد را که به صورت قرضی در ترکیب استون ویلا حضور 

دارد، به سران باشگاه پیشنهاد کرده است.

لیگ ستارگان جهان در تسخیر کبدی 
کاران ایران

سرویس ورزشی: مزایده بازیکنان یازدهمین دوره لیگ ستارگان 
جهان یا Pro Kabaddi روز گذشــته انجام شــد و محمد رضا شادلو از 
ایران به عنوان گران‌قیمت‌ترین بازیکن تاریخ لیگ ستارگان به تیم 

هاریانا قهرمان فصل گذشته پیوست. 
هاریانا تیمی که سال گذشته هم شادلو در آن حضور داشت و با آن 

به قهرمانی لیگ ستارگان رسید.  
شادلو علاوه بر این ارزشمندترین مهاجم فصل گذشته لیگ ستارگان 

جهان شد .
کاپیتــان تیــم ملی کبدی ایران فاضــل اتراچالی نیز در چند فصل 
گذشــته به عنوان بهترین مدافع انتخاب شــد و هندی ها به او لقب 

سلطان داده اند ...
ایران در یازدهمین دوره لیگ ستارگان با 19 بازیکن در بین خارجی 
ها رکورددار اســت و آنچه در لیســت 19 لژیونر کشورمان دیده می 

شود گستره جغرافیایی این بازیکنان است .
تقریبا بیشــتر استان‌هایی که صاحب کبدی هستند نماینده در پرو 
کبدی دارند و باید این مهم را به فدراسبون کبدی به خصوص تاثیر 
حضور دکتر عباس اورسجی در راس کنفدراسیون کبدی آسیا تبریک 
گفت که ضمن اشتغالزایی و ارزآوری به بالا رفتن سطح کیفی کبدی 

ایران از این مسیر کمک شایانی می شود . 

»سیدرضا فیض آبادی« سرپرست هیات 
بدمینتون استان تهران شد 

 سرویس ورزشی: » سیدرضا فیض آبادی« را به عنوان سرپرست 
هیات بدمینتون استان تهران منصوب کرد.

در حکــم‌ محمدرضــا پوریا به فیض آبادی آمده اســت:عطف به نامه  
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان تهران، جنابعالی بعنوان سرپرست 
هیات بدمینتون استان تهران منصوب می گردید.از جنابعالی تقاضا 
دارد ضمن هماهنگی با مدیر کل محترم استان و سایر دست اندرکاران 
بدمینتون استان نسبت به برگزاری مجمع انتخابات رئیس هیات و 
ســایر امور هیئت برنامه ریزی نمایید.موفقیت شــما را در راه خدمت 

به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از خداوند منان خواستارم.

‌مخالفت استقلال با درخواست
 نجومی آقاسی

سرویس ورزشی: مذاکرات استقلال با بازیکن اسبق خود پیچیده 
شده و دو طرف بر سر رقم قرارداد اختلاف نظر دارند.

 مذاکرات اســتقلال با عارف آقاســی بازیکن سابق خود به بن بست 
خورد.طبق پیگیری‌های ایسنا، آقاسی رقم بسیار بالایی از استقلال 
درخواست کرده که مورد موافقت مسئولان این باشگاه قرار نگرفته 

است.

1-تقاضای آقایفرهاد مرزبان فرزند خلیل در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 600متر مربع تحت پلاک 18101 فرعی از 30 اصلی بخش 2 خروجی 
از مالکیت رسمی مصطفی کهریزی 

2-تقاضای آقای محمد وزیری فرزند محمد حسن در ششدانگ یک باب عمارت به مساحت 234 متر مربع تحت پلاک 18112 فرعی از 30 اصلی 
بخش 2 خروجی از مالکیت )محمدومریم مهری خوانساری (

3-تقاضای خانم نگین کوهشاری فرزند حبیب اله در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 907.24 متر مربع تحت پلاک7046  فرعی از 29 اصلی 
بخش2خروجی از مالکیت رسمی )حسین بدیعی(

4-تقاضای  خانم کبری زرد چغایی فرزند علیرضا در ششدانگ زمین مزروعی به مساحت 2370.55 متر مربع تحت پلاک  17850مجزی شده پلاک 
1383  فرعی از 30 اصلی در بخش 2 خروجی از مالکیت )محمد مرزبان فرزند قاسم  محمد مرزبان فرزند محمد علی –ذبیح اله مرزبان اسداله (

5-تقاضای آقای خسرو هموله فرزند رحیم ششدانگ زمین مزروعی  مساحت 10027.5 متر مربع پلاک659 فرعی از 66 اصلی واقع در بخش 1  
خروجی از  مالکیت )عزت اله  محمودی و اسداله میرزایی(

6-تقاضای آقایاحمد رضا عیسوند فرزند علیرضادرششدانگ یکباب عمارت مسکونیبه مساحت 68.07 مترمربع تحت پلاک 6855 فرعی مجزی شده 
از29اصلی در بخش 2 خووجی از مالکیت کیوان فولادوند

7-تقاضای  خانم آزاده دهقانیفرزند پرویز در ششدانگ 1 قطعه زمین مزروعی بمساحت 10000متر مربع تحت پلاک 210 فرعی24 اصلی بخش2 
خروجی از مالکیت )میرزا عبدالوند(

8-تقاضای آقایاسمعیل  احمدی فرزند عزیز در ششدانگ2  قطعه زمین مزروعیمشتمل بر رهن  بمساحتهای 42472.38 -10306.2 متر مربع 
پلاکهای 201و202 فرعی از 39 اصلی بخش1 خروجی از مالکیت  )عزیزاله احمدی (

9-تقاضای آقایان حمید رضا ،پرویز و منو چهر خلیلی فرزندان احمد هرکدام نسبت به 2دانگ مشاع از ششدانگ یکباب عمارت مسکونی  ششدانگ  
بمساحت  330.05 متر مربع تحت پلاک 99 فرعی از 94 اصلی بخش 3 خرجی از مالکیت متقاضیان 

10- تقاضای اقای سید محمد یوسفی فرزند سید ابو تراب در ششدانگ 4 قطعه زمین مزروعی به مساحتهای 6415.81-17986.78-17690.83 
-20396.73 متر مربع تحت پلاک های 779 الی 782  فرعی مجزی از 67 اصلی بخش 1 خروجی از مالکیت متقاضی 

عبداله فتاحی
ریيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ازنا

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان ازنا )155(
در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی ازنا مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض ایشان محرز و رای به صدور سند مالکیت صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در 
دو نوبت آگهی می گردد. چنانچه شخضی یا اشخاصی حقیقی یا حقوقی نسبت به صدور سند مالکیت  بنام متقاضیان زیل اعتراض داشته باشد می تواند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خودرا به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست 
تاریخ انتشار نوبت اول  : )1404/03/13(     نوبت دوم:  1404/03/28((

شهرداری بیجار در نظر دارد بر اساس مجوز شماره 128/ ش مورخ 
1404/02/20 عملیات آسفالت معابر سطح شهر با دستگاه فینیشر 
تدارکات  سامانه  طریق  از  را   2004093190000002 شماره  به 
الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت 
و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
 www.setadiran.ir تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه 
،نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را 

به عمل آورند.

مواعد زمانی:
-تاریخ انتشار اولین فراخوان:1404/03/13

-مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1404/03/17
-مهلت ارسال پیشنهادات:1404/03/28

زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/03/28
مهلت اعتبار پیشنهادات:1404/06/31

 نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:ضمانت نامه 
معتبر بانکی در وجه شهرداری بیجار با اعتبار تا 1404/06/31به مبلغ 

1/500/000/000 ریال 
کردستان-شهرستان  آدرس دستگاه:استان  و  تماس  اطلاعات 

بیجار- خیابان طالقانی شهرداری بیجار

فراخوان تجدید مناقصه پخش آسفالت در معابر سطح شهر با دستگاه فینیشر 

سعید نیکپور -شهردار بیجار
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‌انبار مرکزی اموال تملیکی
 در هرمزگان افتتاح شد

بندرعباس-خبرنگارعصررسانه: با حضور رئیس هیئت مدیره و 
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، انبار مرکزی 

این سازمان در استان هرمزگان و در شهر بندرعباس افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، 
با حضور مهندس عسکری رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان، 
اعضای هیئت مدیره، اعضای هیئت عالی نظارت و مدیران ستادی، 

انبار مرکزی استان هرمزگان در شهر بندرعباس افتتاح شد.
انبار مرکزی سازمان در شهر بندرعباس که به ایرتویا مشهور است، 6 
هزارمتربع مساحت و 1500 مترمربع زیربنا دارد و ظرفیت پذیرش 

10 هزار کانتیر را دارا است.
با افتتاح این انبار سرعت خروج کانتینرهای موجود در گمرک افزایش 
یافته و  تعیین تکلیف کالاها با سرعت بیشتری صورت خواهد گرفت.

رئیس اتاق اصناف شهرستان زاهدان 
انتخاب شد

زاهدان- غلام نبی براهویی ،خبرنگار عصر رســانه :محمد 
خدابخشی با رأی هیأت رئیسه به عنوان رئیس اتاق اصناف زاهدان 
انتخاب شــد. انتخابات اعضای هیأت رئیســه اتاق اصناف زاهدان با 
نظارت اداره کل صمت اســتان ، نماینده اســتانداری، اعضا، هیات 
رئیسه اتاق اصناف زاهدان،نماینده اصناف و بازاریان زاهدان،برگزار 
شــد.در این انتخابات،»محمد خدابخشــی« با رأی اعضای هیأت 
رئیســه بــه عنوان رئیــس، »محمدرضا رضایی«به ســمت نایب 
رئیــس اول،»محمدرضا صدیقی «به ســمت نایــب رئیس دوم،» 
محمدکیخا«به ســمت دبیر و»محمد هاشمزهی«به سمت خزانه 

دار اتاق اصناف زاهدان انتخاب شدند.

‌برگزاری کنفوبیشن گردشگری
 سلامت کشورهای عضو اکو در همدان 

همدان-مریم قاسمی،خبرنگارعصررسانه :  استاندار همدان از 
برگزاری سومین کنفوبیشن گردشگری سلامت با حضور کشورهای 
عضو اکِو از ۲۱ الی ۲۳ خردادماه سالجاری به میزبانی همدان خبر داد. 
حمید ملانوری شمســی در نشســت خبری به مناســبت سومین 
کنفوبیشــن گردشــگری ســامت به میزبانی همدان با بیان اینکه 
همدان دارای جاذبه‌های طبیعی، فرهنگی و تاریخی فراوانی اســت 
گفت: این استان نام آور و دارای ارزش تاریخی و تمدنی در کشور و 
حوزه بین المللی است.وی با اعلام اینکه در مدیریت و برنامه توسعه 
و پیشرفت استان، گردشگری و صنعت توریسم به عنوان مهمترین 
مبحث در نظر گرفته شود، ادامه داد: همدان دارای ۱۴۰۰ گونه گیاه 
دارویی که در زمینه طبابت و طب پزشکی حرفی برای گفتن دارد.

    خبر

عالیخانی،خبرنگار  اصفهان-احســان 
عصررســانه : رضا حیدری، معاون فروش 
و بازاریابــی فولاد مبارکه، در حاشــیه 
بیســتمین نمایشگاه بین‌المللی قطعات، 
لــوازم و مجموعه‌های خودرو، بر اهمیت 
طرح‌های توســعه این شرکت در تأمین 

نیازهای آینده صنعت خودرو تأکید کرد.
رضــا حیدری، معاون فــروش و بازاریابی فولاد 
مبارکــه  در حاشــیه بیســتمین نمایشــگاه 
بین‌المللی قطعات، لوازم و مجموعه‌های خودرو 
اظهار کرد: طرح‌های توسعه گروه فولاد مبارکه 
تأمین نیازهای آینده صنعت خودرو را تضمین 

می‌کند.
وی ادامه داد: شرکت فولاد مبارکه به عنوان یکی 
از بزرگ‌ترین تأمین‌کنندگان ورق فولادی برای 
شرکت‌های خودروسازی داخلی و قطعه‌سازان 
کشــور، همواره نقش کلیدی در زنجیره تأمین 

صنعت خودرو ایفا کرده است.
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه افزود: در 
طول ســالیان گذشــته، تعاملات فنی و تجاری 

مســتمری میان فولاد مبارکه و خودروســازان 
و قطعه‌ســازان داخلی برقرار بوده است. بر پایه 
همین همکاری‌های ســازنده، فولاد مبارکه نیز 
هم‌پای صنعت خودرو کشــور به سمت توسعه 

و تولید ورق‌های خاص خودرویی گام برداشــته 
اســت.وی اضافه کرد: از جمله این محصولات 
 ،)Dual Phase( می‌توان به ورق‌های دوفازی
فولادهای استحکام بالای خودرویی، فولادهای 

عملیات حرارتی‌پذیر و نیز ورق‌های نورد سرد با 
قابلیت کشش‌پذیری بالا اشاره کرد. برخی از این 
گریدها به مرحله تولید انبوه رســیده‌اند، برخی 
در حال تســت و ارزیابی با مشــتریان هستند و 
بخش قابل‌توجهی از آن‌ها نیز تجاری‌سازی شده 
و قابلیت سفارش‌گذاری دارند.حیدری گفت: از 
 ،FB60 جملــه گریدهای قابل ارائه می‌توان به
 HE490D و   S500MC  ،SPFH590
اشاره کرد.وی اضافه کرد: فولاد مبارکه همواره 
آماده پاســخگویی به نیازهای تخصصی صنعت 
خودرو کشور و توسعه همکاری‌های متقابل در 
مســیر بومی‌ســازی و ارتقا کیفیت محصولات 
اســت.معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه با 
اشــاره به ســهم عمده فولاد مبارکه از نیازهای 
خودروســازان، گفت: با توجه به ارزیابی صورت 
گرفتــه جهــت نیازهای آتی صنعــت خودرو، 
طرح‌های توســعه فولاد مبارکه طراحی شــده 
اســت. اما آنچه مهم به نظر می‌رســد این است 
که واردات محصولاتی که در داخل کشور قابلیت 

تولید دارد به هیچ وجه قابل پذیرش نیست.

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه  مطرح کرد؛

تأمین نیازهای آینده صنعت خودرو با طرح‌های توسعه ای فولاد مبارکه

 ظرفیت 10 هزار کانتینری انبار مرکزی اموال تملیکی
 در هرمزگان

بندرعباس-خبرنگارعصررسانه: عضو هیات مدیره و 
معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی گفت: مجموعه انبار مرکزی استان هرمزگان 

ظرفیت پذیرش 10 هزار کانتیر را دارد.
بــه گزارش روابط عمومی ســازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی،علی جمشیدی عضو هیات مدیره و معاون 
توســعه مدیریت و منابع در حاشــیه افتتاح انبار مرکزی 
استان هرمزگان در شهر بندرعباس اظهار کرد:  مجموعه 
انبار مرکزی ســازمان در بندرعباس مشــهور به ایرتویا،به 
مساحت 6 هزار مترمربع و با زیربنای 1500 مترمربع برای 
تخلیه کانتینرها و نگهداری خودروهای در اختیار سازمان، 

با مبلغ 330 میلیارد تومان خریداری شده است.
وی افــزود: انبــارداری علمــی طبق بند 24 آیین نامه موضوع ماده 55 و 56 قانون مبارزه با قاچاق 
تکلیفی است که در حد اعتبارات مصوب بر عهده سازمان قرار داده شده است و سازمان باید آن 

را اجرایی کند.

 شهردار کرج:گود حصارک توسط شهرداری
 پر می‌شود

کرج-مهیاحسن آبی،خبرنگار عصررسانه:شهردار 
کرج از موافقت شورای شهر با پیشنهاد شهرداری برای 
اختصــاص اعتباری به‌منظــور پر کردن گود حصارک 

خبر داد.
مهــرداد کیانــی گفت: بر این اســاس این محل که در 
روزهای اخیر محل بحث بســیار بود و خطراتی را برای 
ساکنان اطراف به همراه داشت، توسط شهرداری کرج 
پرُ خواهد شــد.کیانی با تاکیــد بر اینکه جان و امنیت 
شــهروندان برای مجموعه مدیریت شــهری از اهمیت 
بســزایی برخوردار است، بیان کرد: حفر این گود باعث 
شده بود ساکنان املاک اطراف، با دلهره بسیاری روزهای 
خود را سپری کنند.وی با اشاره به اینکه این زمین متعلق به شهرداری نیست، اذعان کرد: 
پیش از این نیز شــهرداری اقداماتی را برای تامین امنیت جانی و مالی ســاکنان انجام داده 
بود؛ اکنون نیز مجدد با تایید شورای اسلامی شهر، پر کردن گود مذکور توسط این دستگاه 

خدمات‌رسان انجام خواهد شد.

بندرعباس-خبرنگارعصررســانه: رئیــس هیئــت مدیره و 
مدیرعامل ســازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی در مراســم 
اختتامیه همایش مدیران این سازمان که با حضور مجتبی قهرمانی 
رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان در شهر بندرعباس برگزار 
شد، ضمن تسلیت ایام رحلت حضرت امام خمینی)ره( و گرامیداشت 
شــهدای قیام ماندگار ۱۵ خرداد، اظهار داشــت: هماهنگی میان 
ســازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی و دســتگاه قضایی در 

سطح بسیار بالایی قرار دارد.
به گزارش روابط عمومی سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی، 
احسان عسکری، مزیت مدیران شاغل در استان هرمزگان را در صف 
بودن ایشــان برشــمرد و بیان داشت: مدیران در هرمزگان در صف 
و میدان قرار دارند و این موضوع ســبب شــده است تا درک متقابلی 

میان مدیران و کارکنان شکل گیرد.
وی با اشــاره به مســیر جدید سازمان اموال تملیکی، گفت: حمایت 
قوه قضاییه باعث شــده اســت تا سازمان اموال تملیکی که پیش از 
این در انتهای چرخه تجارت بود و صدای آن به جایی نمی رســید 
به مرحله‌ای رســیده است که در جلسات مهم کشوری، حرف‌هایی 

برای گفتن دارد و مباحث آن، مطرح می شود.
عســکری با تشــکر از مدیران این سازمان بیان داشت: خوشبختانه 
اغلب مدیران در اموال تملیکی از کف میدان و ســطوح کارشناســی 
رشــد کرده‌اند و تجربیات خوبی دارند که به یکدیگر انتقال داده و 

به اشتراک می‌گذارند.عسکری به بازدید مقامات قضایی عالی رتبه 
کشــور از انبارهای اموال تملیکی در اســتان‌ها هم پرداخت و گفت: 
خوشبختانه با ورود ریاست محترم دستگاه قضا و بازدیدهای ایشان 
و دیگر مســئولان قضایی از جمله وزیر محترم دادگستری، اهمیت 
موضوع اموال تملیکی به نمایش گذاشته شد که این موضوع نشان 
دهنده این است که سطوح مختلف قوه قضاییه این اهمیت را درک 

کرده اند.
مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی در پایان با این 
توضیح که استان‌ها در برخی حوزه‌ها دستاوردهای خوبی داشته‌اند، 
اظهار داشت: سازمان اموال تملیکی دارای محدودیت‌های بسیاری 
از جمله منابع انســانی و امکانات در ســطح اســتان‌ها است که برای 

رفع آنها، تدابیری اندیشیده شده است که عملیاتی خواهند شد.

هماهنگی اموال تملیکی با دستگاه قضایی در سطح بالایی قرار دارد

زاهدان- غلام نبی براهویی ،خبرنگار عصر رســانه :طی مراسمی با 
حضور فرماندار زاهدان، اعضای شورای اسلامی شهر، سرپرست شهردرای 
زاهدان، معاونین، مدیران، مســئولین و روسای ادارات شهرداری زاهدان و 
جمع کثیری از شــهروندان دبیرخانه شورای اجتماعی محلات زاهدان در 

محل پارک لاله افتتاح شد.
سرپرســت شــهرداری زاهدان در آئین افتتاح دبیرخانه شورای اجتماعی 
محلات زاهدان با اشاره به بخشی از فرمایشات مقام معظم رهبری)مدظله 
العالی( در رابطه با نقش موثر مردم در اجرای امورگفت: باید شرایط کافی 
برای حضور و مشارکت مردم در اجرای امور مهیا گردد که در این خصوص 
مقوله شورای اجتماعی محلات که امروز شاهد بهره برداری از آن هستیم 
قطعاً ما را بیش از پیش در مسیر تحقق فرمایشات معظم له قرار خواهد داد.

وی افزود: امروزه حضور شهروندان در تصمیم گیری ها و مشارکت آنها در 
اجرای امور به عنوان یکی از مهم ترین عوامل موثر در توانمندسازی محلات 

و به تبع آن توسعه شهری محسوب می شوند.
مهندس"پنــاه" تصریــح کرد: مردم را باید در تمامی مراحل تصمیم گیری 
و سیاســت گذاری ها دخیل کرد که در این صورت ضمن ایجاد تحول و 
افزایش اعتماد شــهروندان به مدیران و مســئولین شهری،  افزایش حس 
مسئولیت پذیری و تعلق خاطر آنها را به شهر در راستای کاهش مسائل و 
مشکلات نیز شاهد خواهیم بود.وی بر ضرورت استفاده از نقش کلیدی مردم 
در تصمیم گیریها تاکید کرد و گفت: در فصل تنظیم بودجه شهرداری قطعاً 

از نقطه نظرات آن دسته از شهروندانی که در تحول محلات نقش آفرینی 
کرده اند استفاده خواهد شد که در این راستا شورای اجتماعی محلات به 

عنوان اصلی ترین عامل نقش موثری را ایفا خواهد کرد.
وی در ادامه بیان داشــت: شــورای اجتماعی محلات فقط برای شــنیدن 
خواســته های مردم نیســت بلکه اساســاً این شورا طوری طراحی شده که 
محلی برای  گفتگوی دو طرفه بین مردم و مسئولین باشد و حق و حقوق 
و تکالیف مردم و مسئولین نسبت به هم مورد بررسی و کنکاش قرار گیرد.

سرپرســت شــهرداری زاهدان گفت: محلات باید در کنار شهرداری باشند 
تا اعتماد متقابل به بهترین نحو ممکن شکل گیرد و خوشبختانه در حال 
حاضر بســترهای لازم جهت تحقق این امر مهیا شــده تا افراد مســئولیت 
پذیر و اثرگذار با مشــارکت در تصمیم گیریها موجبات توســعه حداکثری 

شهر را فراهم کنند.

افتتاح دبیرخانه شورای اجتماعی محلات زاهدان

رشــت-زهرا رستمی،خبرنگارعصررسانه : استاندار گیلان با 
تأکید بر لزوم یکپارچه سازی سبد انرژی مصرفی، بازنگری مدل‌های 
تأمین انرژی را حائز اهمیت برشمرد و گفت: مصرف بهینه انرژی در 
راستای رفع ناترازی انرژی ضروری و نیازمند تدوین برنامه‌ای جامع 

بر پایه ظرفیت‌های بومی استان است. 
با حضور سرزده در شرکت گاز استان گیلان با مسعود برادران نصیری 
مدیر عامل این شرکت، مدیران ستادی و روسای واحدهای مستقل 

و جمعی از کارکنان آن دیدار و گفتگو کرد.
عالی ترین مقام دولت در استان با اشاره به اینکه انرژی در راستای 
منشــاء تولید یک کالا یا منشــاء تولید یک خدمت مصرف میشــود 
گفت: تجربه کشــورهایی که فاقد منابع فســیلی هستند و به سمت 
انرژی‌های نو و تجدیدپذیر رفته‌اند باید لحاظ شــود و ما نیز باید از 
گاز طبیعی که یک مزیت ملی است، به‌صورت متمرکز و هوشمندانه 
در حوزه‌هایی همچون تولید برق استفاده کنیم. این رویکرد ضمن 
کاهش تلفات، بازدهی انرژی را افزایش می‌دهد و از فشار بر شبکه‌های 

توزیع نیز می‌کاهد.
استاندار گیلان با اشاره به ایراد ساختاری در بخش انرژی کشور اظهار 
کرد: باتوجه به اینکه در دنیا هیچگاه دو انرژی در اختیار یک مکان 
قــرار نمــی دهند گرچه از نظــر پدافند غیر عامل اقدام خوبی لحاظ 
میشود اما چون دو هزینه پرداخت می شود و از نظر بهره وری نادرست 
است، ضرورت دارد برنامه‌ای جامع برای مناطق خاص تدوین شود.

 عالی ترین مقام دولت در اســتان با بیان اینکه، برخی از شــهرهای 
گیلان از نظر زیرساختی 25 سال قدمت دارند و در آستانه 30 سال 
نیازمند تعمیرات و بهسازی هستند، اظهار کرد: درصددیم با انتخاب 
یک شــهر در گیلان بعنوان نمونه آزمایشــی انرژی مورد نیاز آنها را 
صرفاً با دراختیار گذاشــتن برق تامین کنیم و از ســوی دیگر انرژی 

گاز را در اختیار نیروگاه های برق قرار دهیم.
وی با اشــاره به اینکه تولید انرژی در کشــور به‌واســطه فرسودگی 
تجهیزات و زیرســاخت‌ها هزینه‌بر اســت، افزود: وقتی کارخانه‌ها و 
واحدهای تولیدی با ماشین‌آلات قدیمی فعالیت می‌کنند، مصرف 
انــرژی افزایــش یافته و هزینه نهایی تولید بالا می‌رود. بنابراین باید 
سیاســت‌گذاری‌ها در راســتای به‌روزرســانی تجهیزات و افزایش 

بهره‌وری انجام گیرد.

 لزوم یکپارچه سازی سبد انرژی مصرفی

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررسانه : علیرضا محمودی 
شهردار کلانشهر اراک، از برگزاری نشست مشورتی و هماهنگی 
با معاونین شهرداری و مدیران مناطق پیش از آغاز ساعت اداری 
خبر داد و هدف از این نشســت را برنامه ریزی ای برای ارتقای 
سطح خدمت‌رســانی، انسجام مدیریتی و بررسی اولویت‌های 

مهم حوزه شهری در هفته پیش رو عنوان کرد. 
 به گفته شــهردار اراک، این جلســه که صبح امروز از ســاعت 
۴:۳۰ صبح در ســالن جلســات شــهرداری برگــزار گردید، 
به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی شده بود که هیچ‌گونه اختلالی در فرآیند 

خدمات‌رسانی روزانه به شهروندان ایجاد نشود.  
محمودی با اشاره به محورهای اصلی این نشست گفت: اجرای 
نظام آراســتگی اداری در مناطق و ســازمان‌های تابعه، یکی از 
موضوعات مهم مورد بحث بود که در راستای ایجاد نظم بصری، 
بهبود فضای کاری و افزایش بهره‌وری کارکنان دنبال خواهد شد. 
وی همچنین بر ضرورت بیش از گذشته ی تکریم ارباب‌رجوع، 
به‌ویژه در واحدهای پرمراجعه شهرداری مانند مناطق تأکید کرد 
و افزود: پاسخ‌گویی سریع، محترمانه و مؤثر به شهروندان، یکی 
از وظایف اساســی ماســت و باید فرآیندهای موجود به‌گونه‌ای 

اصلاح شود که رضایتمندی عمومی افزایش یابد. 
شهردار اراک در ادامه از بررسی راهکارهای تسهیل در فرآیندهای 

مرتبط با جذب و پشــتیبانی از ســرمایه‌گذاران ســخن گفت و 
اظهار داشت: با کاهش موانع اداری و فراهم‌سازی بستر مناسب، 
می‌توانیم بخش خصوصی را در مسیر توسعه مشارکت دهیم. 

 علیرضا محمودی در پایان با تأکید بر ضرورت تســهیل‌گری 
مناطق شهرداری در پاسخ‌گویی به مطالبات مردمی، گفت: حذف 
بروکراسی‌های غیرضروری، تسریع روند انجام امور و هماهنگی 
درون‌سازمانی از مهم‌ترین رویکردهای ما برای ارتقای کیفیت 

خدمات شهری است. 
وی با اشــاره به دلایل برگزاری این جلســه و جلســات آتی در 
ســاعات غیراداری افزود: »این اقدام نشان‌دهنده عزم مدیریت 
شهری برای تحقق خدمات مؤثر، هماهنگی بیشتر و پاسخ‌گویی 

به مردم است. 

 پاسخ‌گویی  محترمانه و مؤثر به شهروندان، یکی از وظایف اساسی شهرداری است 
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رییس ســازمان بهزیستی با اشاره به راه‌اندازی 
دبیرخانه مشارکت در توانمندسازی خانواده‌های 
دارای فرزند اوتیسم و تدوین دستورالعمل‌های 
مربوطه، گفت: تاکنون ۶ مراکز فراغتی-اقامتی 
موقت شبانه‌روزی برای نگهداری افراد مبتلا به 
اوتیســم راه‌اندازی شده و تا پایان سال ۱۰ مرکز 

دیگر نیز افتتاح خواهد شد.
 ســیدجواد حسینی در چهارمین جلسه شورای عالی 
مشورتی با حضور اندیشمندان، صاحب نظران و اساتید 
دانشگاه از برنامه‌ریزی برای ایجاد مراکز نگهداری روزانه 
ویژه افراد بالای ۱۴ ســال مبتلا خبر داد تا خانواده‌ها 

بتوانند با آرامش به کار و زندگی خود برسند.
وی اظهار کرد: مداخلات به هنگام به عنوان دوره طلایی 
در طیف اوتیســم بســیار حائز اهمیت اســت، در حال 
حاضر، آمار شیوع اوتیسم از ۸ در ۱۰ هزار نفر در سال 

۱۹۹۴ به یک درصد در سال ۲۰۲۳ رسیده است.
به گفته وی، این افزایش لزوماً به معنای رشــد واقعی 
شــیوع نیست، بلکه نشــان دهنده بهبود شناسایی و 

شفافیت بیشتر در تشخیص است.
حســینی افزود: بر اســاس مطالعات انجام شــده در 

کشــورهای پیشرفته مانند آمریکا تشخیص و مداخله 
برای کودکان اوتیسم در سنین ۲ تا ۲.۵ سالگی انجام 
می‌شود در حالی که در ایران این مداخلات عمدتاً در ۵ 
یا ۶ سالگی آغاز می‌شود.وی تصریح کرد: اختلال اوتیسم 
در دوران جنینی شکل می‌گیرد و علائم آن تا سه سالگی 
بروز می‌کند بنابراین بهترین زمان برای مداخله، سن دو 
سالگی است، تحقیقات نشان می‌دهد اگر تا ۷ سالگی 
مداخلات به هنگام انجام نشود، بازگرداندن این افراد به 

زندگی عادی با دشواری‌های زیادی همراه خواهد بود و 
پس از آن بیشتر به مراقبت‌های نگهداری نیاز خواهند 
داشت.رئیس سازمان بهزیستی گفت: برای بهبود این 
روند، سامانه‌های غربالگری، تشخیص اولیه و ارجاع به 
مراکــز تخصصی را تقویت کرده‌ایم, همچنین در حال 
مذاکره با وزارت بهداشــت و سازمان آموزش و پرورش 
استثنایی هستیم تا با انعقاد تفاهم‌نامه، غربالگری‌های 
سنین مختلف را به هم مرتبط کنیم و نظام یکپارچه‌ای 

برای مداخلات به هنگام ایجاد کنیم.
حسینی افزود: سازمان بهداشت جهانی از سال ۲۰۰۳ 
بر ضرورت ایجاد نظام سلامت کارآمد و یکپارچه تأکید 
کرده، اما در ایران این نظام با سه چالش اساسی شامل 
»عدم توجه کافی به ابعاد مختلف سلامت، تمرکز بیش 
از حــد بــر درمان و نقش کمرنــگ خانواده‌ها« مواجه 
اســت.به گفته وی، سلامت روانی، زیستی و اجتماعی 
ســه رکن اصلی ســامت هستند در حالی که تنها یک 
درصــد اعتبارات به عوامل روانی و اجتماعی اختصاص 
یافته است و در بهش پیگیری اگرچه گام‌هایی در این 
حوزه برداشته شده، اما همچنان خدمات توانبخشی به 
عنوان راه حل جبرانی در نظر گرفته می‌شود و خانواده‌ها 
هم به حمایت و توانمندی نیاز دارند، چرا که اصلی‌ترین 

همراهان افراد مبتلا به اوتیسم هستند.
رییس سازمان بهزیستی در ادامه با اشاره به راه‌اندازی 
دبیرخانه مشارکت در توانمندسازی خانواده‌های دارای 
فرزند اوتیسم و تدوین دستورالعمل‌های مربوطه، گفت: 
تاکنون ۶ مراکز فراغتی-اقامتی موقت شبانه‌روزی برای 
نگهداری افراد مبتلا به اوتیسم راه‌اندازی شده و تا پایان 

سال ۱۰ مرکز دیگر نیز افتتاح خواهد شد.

رییس سازمان بهزیستی:    سرمقاله

۱۰ مرکز شبانه‌روزی نگهداری بیماران اوتیسمی تا پایان سال راه‌اندازی می‌شود پدیده افق کوتاه‌مدت در اقتصاد
ادامه از صفحه نخست... � 

 در چنین وضعیتی، سرمایه‌گذار خرد که هیچ دسترسی مستقیمی به بازارهای 
جهانی یا ابزارهای پوشش ریسک ندارد، طبیعی است که افق سرمایه‌گذاری‌اش 
را بــه چنــد هفتــه یا حتی چند روز محدود کنــد. حفظ ارزش دارایی، تبدیل به 
دغدغه‌ای اضطراری می‌شود و سرمایه‌گذاری، نه مسیری برای ثروت‌سازی، بلکه 
ابزاری برای جلوگیری از ســقوط معیشــت خواهد بود. در چنین شرایطی، نگاه 
بلندمدت نه مطلوب، بلکه غیرممکن به نظر می‌رسد.در محیطی که سالانه بیش 
از ۳۰ درصــد تــورم ثبت می‌شــود و ارزش ریال ظرف چند ماه می‌تواند کاهش 
یابد، نگهداری پول یا حتی سرمایه‌گذاری کم‌ریسک، از منظر فردی تصمیمی 
غیرمنطقی است. به همین دلیل، بازارهایی چون بورس، رمزارز، خودرو و حتی 
ســکه و ارز، با هجوم بازیگرانی مواجه‌اند که نه بر مبنای تحلیل بنیادی، بلکه با 
رویکردهــای هیجانــی و تقلیدی اقدام می‌کنند. این رفتار، همان چیزی اســت 
که در ادبیات مالی، "ســرمایه‌گذاری شــبیه بلیت بخت‌آزمایی" نامیده می‌شود: 
امید به بازدهی خارق‌العاده در قبال پذیرش ریســکی بســیار بالا، به‌ویژه زمانی 
که مبالغ ســرمایه‌گذاری شــده اندک است. افق کوتاه‌مدت نه‌فقط نتیجه فشار 
تورمی، بلکه ناشی از بی‌اعتمادی ریشه‌دار به تصمیمات سیاست‌گذار نیز به وجود 
می‌آید. رفتارهای نوسانی دولت در بازار ارز، تغییرات غیرمنتظره در مقررات بازار 
سرمایه، سیاست‌های مالیاتی خلق‌الساعه و بخشنامه‌هایی که ناگهان مسیر کل 
یک صنعت را تغییر می‌دهند، نشان می‌دهند که حتی اگر سرمایه‌گذار به بازده 
بلندمدت اعتقاد داشته باشد، نمی‌تواند به پایداری بستر اقتصادی برای تحقق آن 
امیدوار باشد. تصمیم‌گیری بلندمدت، نیازمند امکان پیش‌بینی نسبی است؛ و 
این مؤلفه، در اقتصاد ایران تقریباً وجود ندارد. به‌همین دلیل، بخش عمده‌ای از 
انرژی سرمایه‌گذار صرف تطبیق لحظه‌ای با تغییرات غافلگیرکننده می‌شود، نه 
برنامه‌ریزی استراتژیک.از سوی دیگر، نبود زیرساخت‌های مالی شفاف و نهادهای 
مشاوره‌ای مستقل نیز به این وضعیت دامن زده است. در بازارهای توسعه‌یافته، 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری، حساب‌های بازنشستگی، و ابزارهای مدیریت ریسک، 
به افراد کمک می‌کنند تا رفتارهای هیجانی خود را کنترل و منابعشــان را در 
مسیرهای بلندمدت هدایت کنند. اما در ایران، سرمایه‌گذاران خرد، اغلب بدون 
دسترســی به آموزش مالی یا ابزارهای پوشــش ریسک، وارد بازارهای پیچیده و 
پرنوسان می‌شوند. نتیجه این وضعیت، تبدیل بازار به محل آزمون ‌وخطای افزاد 
نگران است؛ افرادی که بیش از آن‌که طماع باشند، در تلاش برای نجات معیشت 
خود هستند.در چنین شرایطی، نمی‌توان از مردم انتظار داشت رفتاری متفاوت 
از آنچه اکنون می‌کنند، بروز دهند. راه اصلاح رفتارهای سرمایه‌گذاری، نه صرفاً 
آموزش عمومی یا توصیه به صبر، بلکه بازگرداندن افق به اقتصاد است. باید اقتصاد 
را به جایی رساند که مردم بتوانند درباره سال بعد و پنج سال بعد تصمیم بگیرند. 
این هدف، مستلزم تثبیت سیاست‌های کلان، کنترل انتظارات تورمی، استقلال 
نهادهای پولی و مالی، ایجاد ابزارهای قابل اتکا برای سرمایه‌گذاری خرد، و ارتقای 
کیفیت حکمرانی اســت. بدون این مؤلفه‌ها، هر توصیه‌ای برای ســرمایه‌گذاری 

بلندمدت، بیشتر به موعظه‌ای اخلاقی شبیه است تا راهکاری عملی.

       اینفوگرافی

 معــاون آموزش متوســطه وزارت آمــوزش و پرورش با تاکید بر لزوم 
توســعه مهارت‌آموزی در کنار ارتقای کیفیت و عدالت آموزشــی از 
اجــرای طــرح »هم‌نوا« خبر داد و گفت: یکی از اهداف مهم این طرح، 
دستیابی به سهم ۵۰ درصدی آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای و کاردانش 

در دوره دوم متوسطه است.
 سیدمصطفی آذرکیش   در نشست تخصصی بررسی طرح »هم‌نوا« با 
هدف ارتقای مهارت‌آموزی در کشور، افزود: یکی از اهداف مهم طرح 
»هم‌نوا«، دســتیابی به سهم ۵۰ درصدی آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای 
و کاردانش در دوره دوم متوســطه اســت. اکنون این ســهم حدود ۴۳ 
درصد است و برای رسیدن به هدف تعیین‌شده، نیازمند برنامه‌ریزی 

و همکاری بین‌بخشی هستیم.
وی بــا اشــاره به راهکارهای اجرایی ایــن هدف، اظهار کرد: افزایش 
استفاده از نوبت‌های اول و دوم هنرستان‌ها، تکمیل ظرفیت موجود، 
توسعه هنرستان‌های وابسته و جوار و اجرای آموزش‌های مشارکتی 
)دوگانه( در محیط واقعی کار از جمله راهکارهایی است که می‌تواند 
به تحقق این سهم کمک کند.معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش 
و پــرورش بــا بیان اینکه »وفاق ملی بــرای مهارت‌آموزی« می‌تواند 
بســتری برای توســعه پایدار در نظام آموزشــی باشد، افزود: ایجاد 
دهکده‌های مهارتی در دانشگاه‌ها، راه‌اندازی هنرستان‌های ضمیمه 
در مدارس شــاهد و غیردولتی و اجرای طرح برون‌ســپاری رایگان از 
جمله اقداماتی است که در چارچوب طرح »هم‌نوا« دنبال می‌شود.

وی با اشاره به نقش مؤثر سازمان آموزش فنی‌وحرفه‌ای کشور در این 
مسیر، همکاری‌های دوجانبه از جمله بهره‌گیری از نیروی موظف این 

مراکز، اســتفاده از ظرفیت فضا و تجهیزات و تاسیس هنرستان‌های 
جوار و وابسته را گامی موثر در تحقق شعار »وفاق برای مدرسه، برای 
ایران ماهر« دانست.غلامحســین محمدی معاون وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور در این 
نشســت با اشــاره به ضرورت تعیین دقیق جامعه هدف برای اجرای 
مؤثر طرح، خواستار بررسی جامع فرصت‌ها و چالش‌های پیش‌رو در 
اجرای »هم‌نوا« شد.براساس این گزارش در این نشست، نمایندگان 
دستگاه‌های حاضر بر یکپارچه‌سازی زیرساخت‌های آموزشی میان 
هنرســتان‌ها و مراکز آموزش فنی‌وحرفه‌ای از جمله برون ســپاری 
رایگان، تســهیل اجرای تبصره‌های ۳ و ۴ ماده ۶ آیین‌نامه توســعه و 
تقویت مهارت آموزی دانش‌آموزان، راه‌اندازی هنرستان‌های وابسته 
به عنوان اقدامات کلیدی در راســتای تحقق اهداف طرح »هم‌نوا« 

توافق کردند.

می‌شود اجرا  مهارت‌آموزی  ارتقای  هدف  با  »همنوا«  ح  طر

      آخرین خبر

 معــاون رئیــس جمهور در امور زنان و خانــواده بر نقش راهبردی جامعه 
مدنی در فرآیند توانمندسازی تأکید کرد و گفت: سازمان‌های مردم‌نهاد 
به عنوان پل ارتباطی میان دولت و جامعه، نقش مؤثری در شناسایی نیازها، 
ارتقای آگاهی و فراهم‌ســازی فرصت‌های توســعه‌ای برای زنان روستایی 

و عشایری دارند.  
 زهرا بهروزآذر   در دومین نشســت کارگروه زنان روســتایی و عشــایری با 
بیان اینکه دولت باید نقش تسهیل‌گر را ایفا کند نه اینکه جایگزین جامعه 
مدنی باشد، اظهار کرد: بهره‌گیری از ظرفیت‌های محلی و مشارکت سمن‌ها 
می‌توانــد به ارتقای کیفیــت زندگی و تحقق عدالت اجتماعی در مناطق 

محروم منجر شود.بهروزآذر با اشاره به سیاست کلان معاونت زنان و خانواده 
تصریح کرد: هدف آن است که هر زن، در هر سطح و جایگاهی، یک گام به 
پیش برداشته و زندگی باکیفیت‌تری تجربه کند.بر اساس این گزارش، در 
ابتدای این نشست، حاضران با مشارکت نمایندگان دستگاه‌های اجرایی به 
بررسی اسناد بالادستی مرتبط پرداختند؛ از جمله سیاست‌های کلی برنامه 
هفتم توسعه، قانون حمایت از توسعه اشتغال پایدار در مناطق روستایی و 
عشایری، سند توسعه امور زنان و خانواده و مصوبات شورای عالی اشتغال. 
این اسناد، چارچوب حقوقی و راهبردی مداخلات و سیاست‌گذاری‌ها در 
این حوزه را مشخص می‌کنند.همچنین نمایندگان وزارت جهاد کشاورزی، 
وزارت ورزش و جوانان و وزارت کشور برنامه‌های اجرایی خود را در زمینه 
توانمندسازی زنان روستایی و عشایری تشریح کردند. این برنامه‌ها شامل 
توســعه ورزش بانوان، تقویت نقش زنان در زنجیره‌های ارزش کشاورزی، 
حمایت از فعالیت‌های اشتغال‌زا و گسترش خدمات اجتماعی در مناطق 
هدف بود که مورد بحث و بررســی اعضای کارگروه قرار گرفت. همچنین 
مقرر شــد ســایر دستگاه‌ها نیز مهم‌ترین مسائل مرتبط با حوزه مأموریتی 
خود را همراه با تحلیل زمینه‌ای، راهکارهای پیشــنهادی و اقدامات قابل 

اجرا برای بررسی در جلسات آینده ارائه دهند.

جامعه مدنی در فرآیند توانمندسازی نقش راهبردی دارد

      آخرین خبر

رئیس ســازمان ثبت احوال از حذف اســناد فیزیکی ولادت، وفات و 
گواهی ولادت به عنوان یکی از مهمترین اقدامات این ســازمان در 
راستای الکترونیکی‌کردن مدارک خبر داد و گفت: اطلاعات ولادت 
نوزادان از این پس به صورت برخط از سوی وزارت بهداشت به سامانه 
ثبت احوال منتقل می‌شود و نیازی به صدور گواهی کاغذی نیست.

 هاشــم کارگــر اظهــار کــرد: در آینــده نزدیک با فراهم ســازی 
زیرســاخت‌های انتخاب نام الکترونیک در ســامانه سهیم، والدین 
بدون مراجعه حضوری و با بهره‌گیری از سامانه سهیم نسبت به تایید 
اطلاعات هویتی فرزند خود اقدام و شناسنامه را درب منزل تحویل 

خواهند گرفت.کارگر با اشــاره به مزایای ارائه خدمات الکترونیک 
هویتی، اظهار کرد: سازمان ثبت احوال کشور به عنوان متولی هویت 
در ایران با چالش‌های متعددی در زمینه جعل مدارک و ارائه اطلاعات 
نادرســت هویتی مواجه بوده اســت و در ســال‌های اخیر با توسعه 
خدمات الکترونیک، زیرســاخت‌های لازم برای پیشــگیری از این 
جرایم فراهم شده است.وی افزود: با راه‌اندازی سامانه هویت دیجیتال 
ایرانیان)هــدا( بــه عنوان پایه اصلی احراز هویت الکترونیک، فرآیند 
اســتعلام هویت در نهادهای خدمت‌رســان به صورت الکترونیکی 
انجام می‌شــود تا اطلاعات هویتی دقیق و غیرقابل انکار در اختیار 
آنها قرار گیرد.معاون وزیر کشــور با اشــاره به پنجره واحد خدمات 
هویتی )ســهیم(، گفتت: با ارائه خدمات هویتی به صورت یکپارچه 
و الکترونیک در ســامانه ســهیم، از مراجعات مکرر مردم جلوگیری 
خواهد شد و باعث کاهش هزینه‌ها و تسریع در ارائه خدمات به مردم 
می‌شود.رئیس سازمان ثبت احوال کشور تأکید کرد: صدور مدارک 
هویتــی الکترونیک و اســتفاده از خدمات احــراز هویت دیجیتال، 
علاوه بر کاهش جرایم جعل، از سوءاستفاده افراد سودجو جلوگیری 

می‌کند و امنیت هویتی شهروندان را افزایش می‌دهد.

ارسال و ثبت اطلاعات ولادت نوزادان به صورت برخط

مشــاور وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه آموزش و پرورش به 
دلیل منابع محدود نمی‌تواند در تمام استان‌ها و به خصوص مناطق 
محروم و دو زبانه دوره‌های آموزشی برای پیش دبستانی‌ها ایجاد 
کند گفت: خیران می‌توانند در کنار مســئولان آموزش و پرورش 
قــرار بگیرند و با تقبل هزینه توانمندســازی معلمان، معلمانی با 

کیفیت در جهت تحول آفرینی تربیت کنند.
مهــدی نویدادهــم، با بیان اینکه وزارت آمــوزش و پرورش برای 
حل مسئله افزایش نمرات امتحانات نهایی دانش‌آموزان و ارتقای 
کیفیت آموزشی برنامه‌هایی دارد، گفت: همانگونه که این وزارتخانه 
در ساخت مدارس علی رغم داشتن برنامه، نیازمند مشارکت مردم 
بود و با به صحنه آمدن مردم و خیران، رشــد چشــمگیر و پرشــی 

جهشــی صورت گرفت، در بحث کیفیت بخشــی نیز باید همین 
اتفاق بیفتد.وی با بیان اینکه با حفظ محوریت و حاکمیت آموزش 
و پرورش، خیران می‌توانند در کنار مســئولان آموزش و پرورش 
قرار بگیرند افزود: برای مثال خیران هزینه توانمندسازی دوره‌های 
معلمــان را تقبــل کنند تا معلمان با کیفیت بتوانند تحول آفرینی 
کنند.مشاور وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه تجهیز مدارس به 
کتابخانه‌ها، تجهیز هنرستان‌ها به کارگاه‌های فعال، به روز، دارای 
آخرین تجهیزات و ... می‌تواند زمینه حل مشکلات را هموار کند 
ادامه داد: آموزش و پرورش به دلیل منابع محدود نمی‌تواند در تمام 
استان‌ها و به خصوص مناطق محروم و مناطق دو زبانه دوره‌های 

آموزشی برای پیش دبستانی‌ها ایجاد کند.

نویــد ادهم اظهار کــرد: بنابراین خیرین می‌توانند با رعایت تمام 
ضوابــط آمــوزش و پرورش، کمک کنند تا کودکســتان‌ها، پیش 
دبستانی۱ و ۲ راه اندازی و طبق قوانین عملیاتی و اجرایی شوند 
تا زمینه ارتقاء فراهم شــود.به گزارش ایســنا، نویدادهم چند روز 
پیش همچنین به برخی آمارهای نگران‌کننده اشاره کرد و گفت: 
در آزمون بین‌المللی تیمز و پرلز حدود ۴۰ درصد از دانش‌آموزان 
ابتدایی، مهارت‌های پایه‌ای خواندن و نوشتن را به حد استاندارد 
ندارنــد. وی با ارائه یک ســوال اعــام کرده بود: آیا همان‌گونه که 
خیرین برای حل مشــکل فضای فیزیکی آموزش‌وپرورش کمک 
کردند، می‌توانند برای ارتقاء کیفیت و تحقق عدالت آموزشی نیز 

وارد میدان شوند؟.

دعوت از خیران برای ایجاد پیش‌دبستانی و کودکستان در مناطق محروم و دو زبانه


